

XEDAPEN OROKORRAK

HEZKUNTZA SAILA

2641

AGINDUA, 2026ko maiatzaren 11koa, Hezkuntzako sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publikoetan aldi baterako irakasleen hautaketa eta kudeaketa arautzen duena.

Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publikoetan ordezkapenak egiteko hautagaien zerrendaren kudeaketa Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuaren 2012ko abuztuaren 27ko Aginduaren bidez arautu zen; agindu hori gerora aldatu da.

Gaur egun, testu berri bat egiteko beharra ikusi da, aurreko aginduan sartu ziren aldaketak jasotzeko –Agindua, 2023ko azaroaren 7koa, Hezkuntzako sailburuarena, zeinaren bidez seigarren aldiz aldatzen baita agindu hau: Agindua, 2012ko abuztuaren 27koa, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publikoetan egon daitezkeen aldi baterako irakasleen beharrak estaltzeko hautagaien zerrenda kudeatzeko araudia onartzen duena–, bai eta lan-poltsen administrazioetik bertatik sortu diren gai berriak jasotzeko ere. Berrikuntza horiek eragina izango dute aldi baterako beharrianak estaltzeko hautagaien zerrenda ahalik eta ondoen kudeatzeko orduan.

Araudi berri horretan, ordezkogaiak protagonismo handiagoa izango dute jaso nahi dituzten eskaintzak zehazterakoan; izan ere, haiek erabakiko dute lan egin nahi duten ala ez, non eta noiz, Administrazioak alde aurreko baldintza batzuk ezarri gabe. Gainera, hautagaiak beren baldintzak edozein unetan aldatzeko ahalmena izango dute, eta ez diote Langileak Kudeatzeko Zuzendaritzari jakinarazi beharko. Horretaz gain, zerbitzuak ematen dituzten kidegoarena ez den lan-poltsa baten eskaintzak ere jaso ahal izango dituzte.

Hautagaien eta haien ordezkarien komunikazioari dagokionez, komunikazio elektronikoa da bitarteko nagusia; izan ere, kudeaketa sinplifikatzeaz eta arintzeaz gain, eskaintzaren ordutegia definitzea eta onartzea ahalbidetzen du, hautagaiak bere aukeren jarraipen hobea egin ahal izan dezan.

Ondorioz, berrikuntzak sartu dira ordezkapenak egiteko hautagaien zerrenden birbaremazioan, bai eta ordezkapenak egiteko aukeretan, lan-egoeretan eta ikastetxe publikoetako irakasleen aldi baterako beharrak estaltzeko prozedura informatikoan ere. Horretarako, bitarteko arin bat ezarri da, teknologikoki aurreratua dagoen gizarte baten eskakizunetara egokitua, eta beharrezkoak diren gardentasun- eta publikotasun-berme guztiak mantentzea ahalbidetuko du. Era berean, hautagaien baldintzak hobetu nahi dira, hautatzeko aukerak mugatzen zituzten betekizun batzuk ezabatuta, eta bizitza pertsonala eta familia bateragarri egiteko irizpideak ezarrita.

Bestalde, merezimenduen baremoari buruzko I. eranskinean, barematu beharreko alderdiei buruzko aldaketak sartzen dira, eta hautagaiak aurkeztu beharreko justifikazio-agiriak zehaztu eta argitzen dira. Eta III. eranskinari dagokionez, Langileak Kudeatzeko Zuzendaritzak aldaketak egin ditu 2012tik gaur arte, ordezkogaiak zerrendetan sartzeko ahalbidetzen duten titulazio berriak gehitzeko, bai eta lehendik zeudenen antzeko beste batzuk ere, III. eranskinean jasota gera daitezkeen.

Azaldutako guztia ikusita, beste testu bat onartzen da. Betiere, kudeaketa efizientea eta baliabideen erabilera ezin hobea mantendu nahi dira, eta hezkuntza-sistemak eskatzen dituen beharrei behar bezala erantzun, sistemaren kalitatearen mesedetan. Gainera, ordezkoko langileen bizi-kalitatea hobetu nahi da, beren lan-bizitza beren egoera pertsonaletara egokitzeko aukera gehiago izango baitituzte.

Horregatik guztiagatik, honako hau

XEDATZEN DUT:

Lehenengoa.— Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publikoetako aldi baterako irakasleen hautaketa eta kudeaketa arautzen duen agindu hau onartzea.

Bigarrena.— Agindu honen I. eranskinetik III. eranskinera bitartekoak onartzea.

AURKIBIDEA

I. kapitulua.— Xedapen orokorrak.

II. kapitulua.— Zerrendetan sartzeko baldintzak.

III. kapitulua.— Zerrendetan sartzeko hautaketa-prozedurak.

IV. kapitulua.— Hautagaien zerrendaren urteko birbaremazioa eta aldaketa.

V. kapitulua.— Zerrenden arteko lehentasuna.

VI. kapitulua.— Lan-egoerak zerrendetan.

VII. kapitulua.— Ikasturtean zehar lanpostuak esleitzea, aldi baterako betetzeko.

VIII. kapitulua.— Izendapena edo kontratazioa, kargu-uztea eta uko egitea.

IX. kapitulua.— Zerrendak iraungitzea eta zerrendetatik kanporatzea.

X. kapitulua.— Datuen abesa.

Lehenengo xedapen gehigarria.— Zerrendetan sartzeko eta bertan jarraitzeko baldintzak aldatzea.

Bigarren xedapen gehigarria.— Lan-poltsak handitzea.

Hirugarren xedapen gehigarria.— Administrazio publikoen arteko lankidetzak.

Laugarren xedapen gehigarria.— Behin betiko zerrendak.

Bosgarren xedapen gehigarria.— Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen kidegoan desagertzearen irakaskuntzak.

Seigarren xedapen gehigarria.— Ikasturte hasieran lanpostuak esleitzea.

Zazpigarren xedapen gehigarria.— 55 urtetik goragoko bitarteko langileentzako plan espezifikoak.

Lehenengo xedapen iragankorra.— Arau hau argitaratu ondorengo lehen birbaremazio-prozesua.

Bigarren xedapen iragankorra.— Hautagaien lan-egoera.

Hirugarren xedapen iragankorra.— «Babestutako egoera»ko zerbitzu-denboren zenbaketa indarrean sartzeko.

Xedapen indargabetzaile bakarra.

Azken xedapenetako lehenengoa.— Titulazio eta baliokidetasun berriak sartzeko.

Azken xedapenetako bigarrena.— Agindu hau garatzeko eta betearazteko eskumena ematea.

Azken xedapenetako hirugarrena.— II. eranskinaren aldaketak.

Azken xedapenetako laugarrena.— Indarrean jartzea.

I. eranskina.— Merezimenduen baremoa.

II. eranskina.— Espezialitateak eta irakasgaiak.

III. eranskina.— Titulazioen eta espezialitateen taulak.

I. KAPITULUA

XEDAPEN OROKORRAK

1. artikulua.— Xedea.

Agindu honen xedea honako hau da: agindu honen aplikazio-eremuan sartzen diren lanpostuetan aldi baterako zerbitzuak emateko langileen hautaketa arautzea, zerbitzu horiek emateko hautagaien zerrendak egitea eta kudeatzea, eta hautatutako pertsonak izendatzea edo kontratatzea.

2. artikulua.— Aplikazio-eremua.

1.— Eremu subjektiboa: artikulua honen 2. apartatuan aipatzen diren lanpostuak betetzeko ordezkariak egiteko hautagaien zerrendetan dauden edo egon nahi duten pertsonak sartzen dira eremu horretan, bitarteko funtzionario izendatuta, oro har, edo, hala badagokio, aldi baterako lan-kontratuaren bidez.

2.— Aplikazio-eremu objektiboa: Hezkuntza Sailaren mende dauden eta artikulua honen 1. apartatuan aipatzen diren pertsonekin aldi baterako bete behar diren irakasle-lanpostuak aldi baterako betetzea barne hartzen du, lanpostu-zerrendetan zailtasun berezikiotzat jotzen direnak barne.

3.— Agindu honetatik kanpo geratzen da Hezkuntzako Ikuskarien Kidegoarentzat gordetako lanpostuak aldi baterako betetzea, bai eta irakasle espezialistak hautatzea eta kontratatzea ere.

3. artikulua.— Hautagaien zerrenden eraketa eta indarraldia.

1.— Hautagaien zerrendak espezialitatearen edo gaiaren arabera eratuko dira, honako irakas-kuntza hauetan bilduta, eta adierazten diren taldeei dagozkie:

a) Haur eta Lehen Hezkuntza (1. taldea).

b) Bigarren Hezkuntza (2. taldea):

– Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza.

– Batxilergoa.

c) Lanbide Heziketa:

– Bigarren Hezkuntzako espezialitateak (2. taldea).

– Lanbide Heziketako sektore berezietako espezialistak (3. taldea).

d) Hizkuntzen irakaskuntzak (4. taldea).

e) Arte-irakaskuntzak: Arte Plastikoak eta Diseinua (6. taldea).

- f) Arte-irakaskuntzak: Musika (7. taldea).
- g) Arte Dramatikoko arte-irakaskuntzak (8. taldea).
- h) Arte-irakaskuntzak: dantza (9. taldea).

Irakaskuntza-mailak eta horiei dagozkien espezialitateak eta ikasgaiak II. eranskinean jaso dira.

2.– Espezialitatearen edo gaiaren arabeko zerrenda osatu ondoren, indarrean egongo da agindu honetan aurreikusitako arrazoren batengatik zerrenda iraungitzat jotzen ez den bitartean. Nolanahi ere, agindu honetan xedatutakoa aplikatuz aldaketak, sarrera berriak eta bazterketak egin ahal izango dira.

4. artikulua.– Hautagaien zerrendak eratzeko eta horietan parte hartzeko prozedurak.

1.– Langileak Kudeatzeko zuzendariaren ebazpen bidez eratuko dira hautagaien zerrendak.

2.– Interesdunak hautagaien zerrendetan sartu ahal izango dira, honako hauen bidez:

- a) Hezkuntza Sailak zerrenda irekiak mantentzeko deitutako prozeduretan parte hartzea.
- b) Jada zerrendaren batean daudenek birbaremazio-prozesuan beste espezialitate batzuetara sartzeko aurreikusitako aukera baliatzea.
- c) Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Sailak irakasleen kidegoetan sartzeko deitutako hautaketa-prozeduretan oposizio-fasea gainditzea.

3.– Une bakoitzean indarrean dauden hautagaien zerrendak, zerrenda horietan parte hartzeko prozedurak eta birbaremazio-prozedurak www.euskadi.eus/eusko-jaurларitza/hezkuntza-saila/ webgunean eta <https://hezigunea.euskadi.eus> Interneteko helbidean argitaratuko dira.

5. artikulua.– Hautagaiek dituzten aukerak.

Zerrendak irekitzean eta mantentzean, bai eta birbaremazio-prozesuaren ondoriozko zerrendetan ere, identifikazio-datu pertsonalez, afiliazioaz, banku-datuez, telefono mugikorraren zenbakiaz eta harremanetarako helbide elektronikoaz gain, egin dituzten aukerak jasoko dira, honako gai hauetarako:

- a) Eman beharreko espezialitateak.

Daukan kualifikazioaren arabera, 8. artikuluan ezarritakoari jarraituz.

- b) Lurralde historikoa.

Aukera hori nahitaezko esleipenen kasuan bakarrik aplikatuko da; gutxienez lurralde historiko bat aukeratu beharko da, non nahitaezko lanpostuak esleituko baitira. Lurralderik aukeratzen ez bada, hiru lurralde historikoetan esleitu ahalko dira nahitaezko lanpostuak.

Erlijio katolikoaren zerrendaren kasuan, nahitaezko esleipenetarako, Missio kanonikoa onartua duen lurralde historiko bat aukeratu beharko da.

- c) Lanaldia.

Aukera hori nahitaezko esleipenetan baino ez da aplikatuko. Nahitaez esleitu daitezkeen lanpostuen lanaldi «oso» edo «murritzua» mugatzea ahalbidetzen du. Bat ere aukeratu ezean, bi lanaldi motekin esleitu ahal izango dira plazak.

d) Irakaskuntza hirueledunak.

Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publikoetan arloak edo ikasgaiak atzerriko hizkuntzetan emateko hizkuntza-gaitasunaren betekizunei buruz indarrean dagoen araudiak ezarritako baldintzak betetzen dituzten pertsonak hautatu ahal izango dute aukera hori.

e) Zeinu-Hizkuntza.

Aukera hau hautatu ahal izango dute «Zeinu-mintzairako komunikazioa»ren 3. maila egiaztatzen dutenek, «Espainiako Zeinu Mintzaira eta Gorren Erkidegoa» titulua egiaztatzen dutenek edo Zeinu Mintzairaren Interpretazioko edo Komunikazio Bitartekotzako goi-mailako teknikariaren titulua egiaztatzen dutenek.

f) Hizkuntza-eskakizuna.

Gaituta dauden hizkuntza-eskakizun bateko edo guztietako postuak hautatu ahal izango dituzte. Irakatsi beharreko profila mugatu ahal izango dute nahitaezko lanpostu-esleipenetan.

Aurreko aukerak konbinatu ahal izango dituzte nahitaezko esleipenak mugatzeko.

6. artikulua.– Hautagaien eskubideak eta betebeharrak.

1.– Hautagaiek, Hezkuntza Sailarekin dituzten harremanetan, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 13. artikuluan aitortutako eskubideak dituzte.

2.– Zerrenden prozedurekin lotutako izapide guztiak elektronikoki egin beharko dira. Horretarako, hautagaiek identifikazio elektronikorako bitarteko bat izan beharko dute, autentifikatu eta sinatzeko «Giltza» identitate-plataforman onartutakoa.

Hautagaiak Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren egoitza elektronikorako onartutako identifikazio- eta sinadura-bitartekoak erabili beharko ditu lan-poltsekin lotutako edozein izapide egiteko. Poltsa bat osatzeko, ezinbestekoa da helbide elektronikoa bakar bat eta telefono mugikor bakar bat jasota uztea.

3.– Hautagaiak erantzukizunpeko adierazpen bat aurkeztuko du, non adieraziko baitu dagokion espezialitateko zerrendetan sartzeko alegatzen dituen baldintzak betetzen dituela eta enplegu-eskaintza onartzen duela. Gainera, baimena eman ahal izango du beharrezko diren erregistroak kontsultatzeko, hain zuzen ere eskatzen diren legezko baldintzak betetzen direla egiaztatzeko.

4.– Nolanahi ere, eskatutako baldintzak betetzen direla egiaztatzen duen dokumentazioa aurkeztu beharko du Administrazioak eskatzen duen unean, salbu eta dokumentazio hori Administrazioaren esku badago edo erregistro ofizialetan kontsulta badaiteke. Era berean, Hezkuntza Saileko lurralde-ordezkaritzek argibideak eskatu ahal izango dituzte aurkeztutako dokumentazioari buruz, bai eta dokumentazio osagarria eskatu ere.

5.– Erantzukizunpeko adierazpenean jasotzen den datu edo informazioaren bat zehaztasunik gabea edo faltsua bada edo aurkeztu ez bada, edo Administrazio honi ez bazaio aurkeztu deklaratu dena betetzen dela egiaztatzeko eskatzen den dokumentazioa, ezinezkoa izango da eskubidea baliatzen jarraitzea, egitate horren berri izaten den unetik bertatik aurrera, hargatik eragotzi gabe izan litezkeen erantzukizun penal, zibil edo administratiboak.

6.– Administrazio-jarduketan ondoriozko izendapenean akatsen bat gertatuz gero, esleipena egokitu zaion hautagaiari honako hauek bermatuko zaizkio: ordainsaria, puntuazioa, Gizarte Segurantzako kotizazioa eta Ordezlagunea plataforman beste plazarik lortu ezin izateagatik lehenengo laneguneko udako aparteko ordainsariari dagokion zatia.

II. KAPITULUA

ZERRENDETAN SARTZEKO BALDINTZAK

7. artikulua.– Hautagaien zerrendetan sartzeko baldintza orokorrak.

Interesdunek Euskal Autonomia Erkidegoan irakaskuntzako enplegu publikoa lortzeko eskatzen diren baldintza orokorrak bete beharko dituzte:

a) Europar Batasuneko estatu kide bateko herritarra izatea, edo Europar Batasunak izenpetu eta Espainiak berretsitako nazioarteko tratatuen arabera langileen zirkulazio askea aplikatzekoa den eremuan sartuta egotea.

Halaber, honako hauek ere parte hartu ahal izango dute: Europar Batasuneko estatueta nazionalen edo Europar Batasunak sinatu eta Espainiako estatuak berretsitako nazioarteko itunen arabera langileen zirkulazio askea aplikatzekoa den estatueta herritarren ezkontideek, ondorengoek eta ezkontidearen ondorengoek, dagokion tratatuak hala aurreikusten duenean, haien nazionalitatea edozein dela ere, betiere ezkontideak zuzenbidez bananduta ez badaude, eta ondorengoei dagokienez, hogeita bat urtetik beherakoak badira, edo adin horretatik gorakoak izanik ere gurasoen kargura bizi badira.

Baldintza hori agiri hauen bidez egiaztatuko da, kasuaren arabera:

- Nortasun agiri nazionala.
- Pasaportea eta/edo bisa.
- Europar Batasuneko egoiliar txartela edo mugako langile txartela, haren eskaeraren edo salbuespenaren egiaztagiria.
- Familia-liburua edo ahaidetasun-lotura egiaztatzeko agintaritza eskudunak emandako dokumentua.
- Ezkontidetik bananduta ez dagoela eta, ondorengoak badira, bere kargura dagoela adierazten duen erantzukizunpeko adierazpena.

Dokumentuek indarrean egon beharko dute. Ez da beharrezkoa dokumentuok aurkeztea, baldin eta baimena ematen bazaio berariaz Hezkuntza Sailari datu horiek dagokion erregistro ofizialean kontsultatzeko eta posible bada egiaztapen hori egitea.

b) Espainiarra ez den edo gaztelaniaz hitz egiten den herrialde batekoa ez den nazionalitatea duten pertsonak gaztelania badakitela egiaztatu beharko dute atzerritarrentzako gaztelania-maila aurreratuko ziurtagiriaren bidez (ziurtagiri hori Hizkuntza Eskola Ofizialek emandako C1 ziurtagiriaren baliokidea izango da), baita Espainiera Atzerriko Hizkuntza gisa ikasteko Diplomaren bidez (goi-mailako gradua), edo Filologia Hispanikoan edo Erromanikoan eta Itzulpengintza eta Interpretazioan (gaztelaniazko espezialitatea) egindako Lizentziatura- edo Gradu-tituluen bidez ere.

Eskakizun hori egiaztatzetik salbuetsita egongo dira eskatutako espezialitaterako beharrezko titulazioren bat lortzeko ikasketak Espainiako Estatuan gaztelaniaz egin dituztela ziurtagiri akademiko baten bidez justifikatzen duten hautagaiak.

c) Hamazortzi urte beteta izatea eta erretirorako oro har ezarritako adina ez izatea.

d) Irakaskuntzako 2. hizkuntza-eskakizuna egiaztatuta izatea (irakaskuntzako 2. hizkuntza-eskakizuna) edo euskararen jakite-maila Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C1 mailaren edo goragokoaren baliokidea izatea; azken kasu horretan, hizkuntza-eskakizun horrekin legez homologatutako edo parekatutako hizkuntza-ziurtagiriak edo -tituluak aurkeztu beharko dira.

Hizkuntza-eskakizuna egiaztatetik salbuetsita daude unibertsitate-titulu ofizialen bat dutenak eta apirilaren 3ko 47/2012 Dekretuaren 2. artikuluan ezarritako baldintzak betetzen dituztenak (47/2012 Dekretua, Euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatetik salbuesteko dena). Kasu horretan, salbuespen hori aplikatzeko, dagokion unibertsitateak emandako ziurtagiria aurkeztu beharko da, inguruabar hori egiaztatzen duena.

Hala ere, ziurtagiri edo titulu horiek ez dira aurkeztuko, baldin eta Hezkuntza Sailaren esku badaude edo Euskara Tituluen eta Ziurtagirien Erregistro Bateratuaren bidez lor badaitezke. Zerrendak irekitzeko edo birbarematzeko prozesuetan parte hartzeak berekin dakar Hezkuntza Sailari baimena ematea datu horiek aipatutako erregistroan kontsultatzeko.

Ordezkapenak beteko direla bermatzeko hautagai gutxi dauden espezialitateetan, irakasleen 1. hizkuntza-eskakizuna (irakasleen 1. hizkuntza-eskakizuna) dutela egiaztatzen dutenen eskaerak onartu ahal izango dira.

e) Irakaskuntzarekin bateragarria ez den gaixotasunik edo muga fisiko edo psikikorik ez izatea.

Hautagaien zerrenda kudeatzearekin lotutako edozein prozesutan desgaitasuna duen pertsona izatea baliarazten duen organo eskudunaren ziurtagiria aurkeztu beharko du. Ziurtagiri horretan, zer desgaitasun-maila duen adieraziko da, bai eta dagozkion zereginak eta eginkizunak betetzearekin bateragarria dela ere.

f) Diziplina-espediente baten bidez edozein administrazio publikoren zerbitzutik bereizita ez egotea, eta eginkizun publikoak betetzeko desgaituta ez egotea. Egoera horietan ez egotea zintzeko adierazpen baten bidez egiaztatuko da.

Era berean, Espainiako nazionalitatea ez duten hautagaiek egiaztatu beharko dute ez dutela beren herrialdean funtzio publikoan sartzeko aukera galtzea dakarren diziplina- edo zigor-zehapenik.

g) Epai irmo bidez kondenatuta ez egotea sexu-askatasunaren eta sexu-ukigabetasunaren aurkako delituren batengatik (sexu-erasoa eta -abusua, sexu-jazarpena, exhibizionismoa eta sexu-probokazioa, prostituzioa eta sexu-esplotazioa eta adingabeak galbidean jartzea barne), ez eta gizakien salerosketagatik ere.

Eskakizun hori egiaztatzeko, Sexu Delitugileen Erregistro Zentralaren ziurtagiri negatiboa aurkeztu beharko da, lanpostu bat betetzeko deitzen den unean. Hala ere, ez dute agiririk aurkeztu beharko Hezkuntza Sailari erregistro horretan kontsultatzeko baimena ematen diotenek.

Espainiarra ez den beste nazionalitate bat dutenek, gainera, beren herrialdean emandako izaera bereko delitu-aurrekari penalen ziurtagiri negatiboa aurkeztu beharko dute, nazioarteko hitzarmenen arabera itzulita eta legeztatuta.

h) Gaitasun fisikoa eta psikikoa izatea lanpostuaren zereginak betetzeko.

8. artikulua.— Hautagaien zerrendetan sartzeko betekizun espezifikoak.

8.1.— Kualifikazioa.

8.1.1.— Irakasleen kidego eta espezialitate bakoitzari dagozkion irakasgaiak emateko behar den kualifikazioa agindu honen III. eranskinean jasotako titulazioen bidez egiaztatzen da, eta bi kide-tasun-mailatan sailkatzen dira:

a) 1. kidesuna: egokitzen jotzen da, eman beharreko curriculum-edukiarekin zuzenean eta modu esanguratsuan bat datorren curriculum-edukia duelako. 1. kidesun horretako titulazioak dituzten pertsonen lehentasuna izango dute lanpostuak betetzeko, 2. kidesuneko titulazioak dituztenen aldean.

b) 2. kidetasuna: nahikotzat jotzen da, irakatsi beharreko curriculum-edukitik nahikoa hurbil dagoen edukia duelako. Titulazio horiek dituzten pertsonen lanpostuak aldi baterako betetzeko aukera emango zaie, baldin eta 1. kidetasuneko tituluak dituen hautagairik ez badago.

Agindu honen III. eranskinean jasotako titulazioen bidez egiaztatzen da kualifikazioa.

8.1.2.– Atzerrian lortutako titulazioen kasuan, atzerriko titulua zerrendan sartzeko eskatzen den Espainiako titulu zehatzarekin homologatu dela egiaztatu beharko da, edo, bestela, Hezkuntza Ministerioak emandako egiaztagiri baten bidez, egiaztatu beharko da tituluak ahalmena ematen duela Espainian lanbide arautuan jarduteko, parte hartu nahi duen zerrendako irakaskuntzetan eta gaietan.

Atzerriko titulu bat jakintza-arlo bateko titulazio edo maila akademikoaren baliokidetzat jotzen bada, espediente akademikoaren zinpeko itzulpena ere aurkeztu beharko da.

8.1.3.– Atzerriko hizkuntzaren baten ezagutza-maila jakin bat eskatzen den kasuetan, dagokion ziurtagiriaren edo tituluaren bidez egiaztatuko da. Hala ere, ez da beharrezkoa izango Euskal Autonomia Erkidegoko Hizkuntza Eskola Ofizialek emandako tituluak aurkeztea, EAEko Hezkuntza Sailean jasota baitaude. Zerrendak irekitzeko edo birbarematzeko prozesuetan parte hartzeak berekin dakar Hezkuntza Sailari baimena ematea titulu horiek bere erregistro informatikoetan kontsultatzeko.

8.2.– Prestakuntza pedagogikoa eta didaktikoa.

Hezkuntzari buruzko maiatzaren 3ko 2/2006 Lege Organikoaren 100.2 artikuluan aipatzen den prestakuntza pedagogikoa eta didaktikoa izatea. Ondorio horietarako, prestakuntza pedagogikoa eta didaktikoa hori egiaztatzeko, irakaskuntza bakoitzerako ezartzen den erregulazioa hartuko da kontuan.

Betekizun hori, irakaskuntza bakoitzerako ezarritako araudiaren arabera, zerrendak irekitzeko eta zerrenda irekiak mantentzeko prozesuetan parte hartzen duten pertsonen eskatuko zaie, bai eta birbaremazio-prozesuetan parte hartzen dutenei ere, baldin eta zerrenda berri batean sartzea eskatzen bada.

Prestakuntza pedagogikoa eta didaktikoaren baldintza betetzeko, beharrezkoa da jarraian zerrendatzen diren titulazio, ziurtagiri edo lan-esperientzia hauetakoren bat izatea:

a) Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako, Batxilergoko, Lanbide Heziketako eta hizkuntza-eskola ofizialetako edozein espezialitatetako irakasle-lanbide arautuetan jarduteko gaitzen duen unibertsitate-masterraren titulu ofiziala.

b) 2009ko urriaren 1a baino lehen lortutako titulu edo ziurtagiri hauetako edozein:

– Espezializazio didaktikoko titulu profesionala, kualifikazio pedagogikoaren ziurtagiria edo gaitasun pedagogikoaren ziurtagiria.

– Honako titulu hauetako bat: maisu-maistra; oinarriko hezkuntza orokorreko irakasletzako diplomaduna; lehen hezkuntzako maisu-maistra; pedagogiako edo psikopedagogiako lizentziatua, eta prestakuntza pedagogikoa eta didaktikoa biltzen duen lizentziatura edo titulazio baliokidea.

c) 2008-2009 ikasturtea amaitu aurretik, bi ikasturte osotan edo, bestela, hamabi hilabetez, jarraian edo etenekin, irakaskuntza arautuko ikastetxe publiko edo pribatuetan, derrigorrezko bigarren hezkuntzako edo batxilergoko irakaskuntzetan, lanbide-heziketako irakaskuntzetan edo hizkuntza-eskola ofizialetako irakaskuntzetan aritu izana, azaroaren 8ko 1834/2008 Errege Dekretuan aurreikusitakoaren arabera.

d) Lanbide Heziketako Sektore Bereziako irakasleen espezialitateetan, irakaskuntza-ondorioetarako baliokidetzat jotako unibertsitateaz kanpoko titulazioekin zerrendetan sartzeko aukera ematen denean, titulazio baliokide horiek edukiz gero, prestakuntza pedagogiko eta didaktikoaren betekizuna betetzat joko da, goian adierazitako kasuez gain, honako hauetakoren bat gertatzen denean:

– Irailaren 23ko EDU/2645/2011 Aginduan aurreikusitakoaren arabera, Hezkuntzari buruzko Lege Organikoaren 100.2 artikuluan eskatzen den prestakuntza pedagogiko eta didaktikoaren baliokidea duela egiaztatzen duen ziurtagiri ofiziala.

– 2014ko irailaren 1a baino lehen, irakaskuntza arautuko ikastetxe publiko edo pribatu baimenduetan irakatsi izana bi ikasturte osotan edo, bestela, hamabi hilabetez, jarraian edo etenekin, dagozkien maila eta irakaskuntzetan.

8.3.– Erljio-irakaskuntzetako betekizun espezifikoak.

Erljio-irakaskuntzak emateko, beharrezkoa izango da unibertsitateaz kanpoko irakasle funtzionarioei dagokien hezkuntza-mailan eskatzen zaien titulazio-maila izatea, Hezkuntzari buruzko maiatzaren 3ko 2/2006 Lege Organikoan zerrendatutakoari jarraituz, betiere erljio-konfesioko agintaritzak proposatu badu irakaskuntza hori emateko.

9. artikulua.– Betekizunak egiaztatzea.

Aurreko artikuluetan adierazitako baldintzak bete beharko dira dagokion zerrendan sartzeko eskabidea aurkezten den unean, eta zerrendetan sartuta egon bitartean mantendu beharko dira. Hori egiaztatzeko, dagozkion egiaztagirak aurkeztu beharko dira, aurreko artikuluetan eta deialdietan adierazitakoaren arabera.

III. KAPITULUA

ZERRENDETAN PARTE HARTZEKO HAUTAKETA-PROZEDURAK

10. artikulua.– Prozedura motak.

Honako hautaketa-prozedura hauen bidez sartu ahal izango dira pertsonak ordezkogaien zerrendetan:

– Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Sailak deitutako hautaketa-prozesuetan oposizio-fasea gainditzea, hautatua izan gabe.

– Zerrenda irekiak mantentzea.

– Zerrendak irekitzeko ezohiko deialdiak.

11. artikulua.– Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Sailak deitutako hautaketa-prozesuetan oposizio-fasea gainditzea, hautatua izan gabe.

Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Sailak deitutako hautaketa-prozesuetan oposizio-fasea gainditu dutenak, hautatuak izan ez badira eta gainditutako hautaketa-prozesuko espezialitateko zerrendan ez badaude, 1. kideatasunarekin sartu ahal izango dira.

Hautaketa-prozesuaren eskabidean aukera horren aurka agertu ez badira eta dagokion lan-eskaintza publikoaren deialdian parte hartzeko ezarritako baldintzak betetzen badituzte egingo da integrazio hori.

12. artikulua.– Zerrendak irekita mantentzea.

Ikasturtean zehar sortzen diren ordezkapen-beharrak arin eta eraginkortasunez betetzeko, zerrendak irekita egon ahal izango dira, eta interesdunek formatu elektronikoan aurkeztu ahal izango dute horietara sartzeko eskaera, dagokion deialdian ezartzen diren baldintzetan. Eskabideak aurkezteko eguna eta ordua kontuan hartuta ordenatuko dira.

Bai zerrendetan lehen aldiz sartzen diren pertsonak bai, zerrendetan egonda, espezialitate edo irakasgai berri bat eman nahi dutenek aurkeztu ahal izango dute eskabidea.

Eskatzaile bakoitzak «Kontsulta pertsonalizatuak» atalean kontsultatu ahal izango du eskaeraren egoera (kudeatzeko zain, onartua edo baztertua). Eskabidea baliozkotutzat jotzen bada, hautagaiak ordezkapenak egin ahal izango ditu, lanpostuen esleipenari buruzko VIII. kapituluaren aurreikusitakoaren arabera.

Hautagaiari ordezkapen bat egiteko deitzen zaion lehen aldian, eskatutako baldintzak betetzen dituela egiaztatzen duen dokumentazioa aurkeztu beharko du, horretarako ezartzen den moduan, erregistro ofizialetan kontsultatzeko baimena eman ezean.

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritzak birbaremazio-prozedura bakoitza hasteko ematen duen ebazpenak zehaztuko du zer alditara arte hartuko diren kontuan zerrenda irekiak mantenduz baliozkotutako eskabideak; adierazitako muga-egunaren ondoren aurkeztutakoak hurrengo ikasturteko birbaremazio-prozeduran sartuko dira.

13. artikulua.– Zerrenda berriak irekitzeko ezohiko deialdiak.

1.– Aparteko eta presako premia-kasuetan, aldi baterako irakasle-premiei erantzuteko kudeaketa arin eta eraginkorra bermatzeko, Langileak Kudeatzeko zuzendariak ezohiko izaeraz zerrenda irekitzea erabaki ahal izango du.

Irekitze hori www.hezkuntza.net web-orrian, Hezigunea plataforman eta prentsan behar bezalako publizitatea eginez egingo da, jarraian ezartzen diren baldintzen arabera:

- Interesdunek 7. artikuluan jasotako egiaztagiria guztiak aurkeztu beharko dituzte eskabidearekin batera.

- Ezohiko irekiera-prozesu honen bidez zerrendan sartzen diren interesdunak lan egiteko prest daudela ulertuko da.

- Zerrenda hori osatzen duten pertsonak alfabetikoki ordenatuko dira, abizenen eta izenaren arabera, urtero egiten den eta Langileak Kudeatzeko Zuzendaritzaren ebazpen bidez argitaratzen den letrarekin hasita, dagokion ikasturtean hautagaiak kudeatzeko prozesuan eta ikasturtean zehar deitu daitekeen beste edozein hautaketa-prozesutan ordena alfabetikoa zehazteko. Berdinketarik gertatuz gero, identifikazio-agiri ofizialaren zenbakia (NAN, AIZ...) hartuko da kontuan, txikienetik handienera ordenatuta.

2.– Deialdia ordezkaritza sindikalari jakinaraziko zaio, eskabideak aurkezteko epea hasi baino bost egun natural lehenago, gutxienez.

3.– Eskabideak formatu elektronikoan egingo dira, eta eskatutako dokumentazioarekin batera aurkeztuko dira. Ez dituzte aurkeztu beharko hezkuntza-administrazioaren esku dauden dokumentuak edo erregistro ofizialetan kontsultatzeko baimena eman zaienak.

4.– Deialdian, laguntza-euskarrien helbideak adieraziko dira, interesdunek aholkularitza jaso dezaten eskabidea behar bezala betetzeko eta eskatutako dokumentuak aurkezteko.

5.– Derrigortasun-data igarota daukaten irakaskuntzako 2. hizkuntza-eskakizuneko lanpostuak hizkuntza-eskakizuna egiaztatua duten pertsonak eskuratu ahal izango dituzte.

Derrigortasun-data igarota daukaten irakaskuntzako 1. hizkuntza-eskakizuneko lanpostuak hizkuntza-eskakizuna egiaztatua dutenek eskuratu ahal izango dituzte.

Derrigortasun-data geroratua duten lanpostuak «irakaskuntzako 2. HE bakarrik» aukera baliatu ez duten zerrendako pertsona guztiek eskuratu ahal izango dituzte.

Lanpostuak agindu honen 20. artikuluan adierazitako hurrenkeraren arabera eskainiko dira.

6.– Sartu berrientzako zerrenda ireki delako zerrenda bereizi batean sartu diren pertsonak, eus-kara jakitea egiaztatzeko baldintza bete gabe sartu badira, aldi baterako premiak bete ahal izango dituzte derrigortasun-eskakizun geroratua duten lanpostuetan, baldin eta eskakizun hori betetzen duen hautagairik ez badago.

7.– Sartu berrientzako zerrenda ireki delako zerrenda bereizi batean sartu diren pertsonak, prestakuntza pedagogikoa eta didaktikoa izateko baldintza bete gabe sartu badira, aldi baterako premiak bete ahal izango dituzte, baldin eta baldintza hori betetzen duen hautagairik ez badago.

IV. KAPITULUA

HAUTAGAIEN ZERRENDAREN URTEKO BIRBAREMAZIOA ETA ALDAKETA

14. artikulua.– Birbaremazio-prozedura irekitzea.

1.– Urtero, Langileak Kudeatzeko zuzendariaren ebazpen bidez, hautagaien merezimenduak birbarematzeko prozesua hasiko da, agindu honen I. eranskinean aurreikusitakoaren arabera.

Birbaremazio-prozesua zerrendetan inskribatuta dauden hautagaiei aplikatuko zaie, bai eta agindu honetan aurreikusitako deialdietan onartutakoei ere, baldin eta birbaremazio-prozesuari hasiera ematen dion ebazpenean adierazten badira.

Aldez aurretik zerrendetan egon arren, prozesua hasi aurreko bost ikasturteetan ikastetxe publikoetan irakaskuntza arautuetan lan egin ez duten langileak ez dira berriz barematuko. 5 ikasturteko aldi horretarako ez da kontuan hartuko Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Sailaren ikastetxe publikoetan honako egoera hauetan emandako denbora:

– Lanerako prest ez egotea aitatasunagatik, amatasunagatik, aldi baterako eteteagatik/eszedentziagatik, seme-alabak zaintzeagatik, atzerrian GKE batentzat lan egiteagatik, edo karrerako funtzionarioentzat zerbitzu bereziak aitortzea dakarten kasuengatik.

– Hezkuntza Bereziko zerrendetan lan egin duten langileak.

Birbaremazio-prozesuan sartu ez ziren pertsonak ordezkapenak egiteko hautagai izaten jarraituko dute, eta parte hartu zuten azken prozesuan emandako puntuazioa izango dute, indarrean dagoen araudira egokitua.

2.– Prozesu hori www.euskadi.eus/eusko-jaurilaritza/hezkuntza-saila/ web-orrian eta Hezigunea plataforman argitaratuko da.

Prozesua hasteko, hautagaiaren fitxa erakutsiko zaio pertsona bakoitzari, prozesuari hasiera ematen dion Langileak Kudeatzeko zuzendariaren ebazpenean horretarako ezartzen den epean.

Hautagaiek alegazioak eta merezimendu berriak aurkeztu ahal izango dituzte, baita dokumentazio berria aurkeztu eta aukeretan aldaketa berriak sartu ere.

Prozesuaren hasierako fase honetan, erretiroagatik, ezintasun iraunkorragatik edo heriotzagatik zerrendetatik baztertutako pertsonen zerrenda argitaratuko da, bai eta zerrenda irekiak mantentzetik baztertutako langileak ere.

15. artikulua.– Aldaketak egiteko eta eskabideak aurkezteko modua.

Hezkuntza Sailak urtero gaitutako aplikazio informatikoaren bidez, aukera egongo da aldaketak eskatzeko, aukera berriak hautatzeko, betekizunak eta/edo merezimenduak egiaztatzeko dokumentazio berria aurkezteko eta eskabidearen egiaztagiria lortzeko, Langileak Kudeatzeko Zuzendaritzak prozesua hasteko ebazpenean ezarritako epean eta moduan.

16. artikulua.– Hautagaien birbaremazio-zerrenda onartzea eta argitaratzea.

1.– Aldaketak eta aukera berriak aurkezteko epea amaitu ondoren, eta horiek kudeatu ondoren, Hezkuntza Saileko Langileak Kudeatzeko Zuzendaritzak ebazpena emango du, hautagaien zerrenda behin-behinean onartzeko eta argitaratzeko agintzeko. Ebazpen horren aurka, erreklamazioak aurkeztu ahal izango dira, 5 egun balioduneko epean, ebazpena argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera. Epe berean zuzendu ahal izango dira hasierako eskaeratik eratorritako akatsak.

Birbaremazio-prozesuaren ondoriozko zerrenda honako zerrenda hauek osatzen dute:

1) Zerrenda orokorra (A deialdia).

2) C zerrenda bereizia (C deialdia): espezialitatean sartzeko titulazioaren baldintza eta prestakuntza pedagogiko eta didaktikoaren baldintza (hori eskatzen den kidegoetako espezialitateetan) betetzen dituzten pertsonen zerrenda.

3) D zerrenda bereizia (D deialdia): espezialitatean sartzeko titulazioaren baldintza eta euskaren irakaskuntzako hizkuntza-eskakizuna betetzen dituzten pertsonen zerrenda.

4) E zerrenda bereizia (E deialdia): espezialitatean sartzeko titulazioaren baldintza betetzen duten pertsonen zerrenda.

2.– Hautagaiak, lehenik eta behin, aurreko apartatuan adierazitako zerrenden ordenaren arabera ordenatuko dira. Espezialitate bakoitzaren barruan, 1. kidesunak lehentasuna du 2. kidesunaren aurretik, eta kidesun bakoitzean, puntuazioa handiagoak txikiagoen aurretik.

Merezimenduen baremoan lortutako guztizko puntuazioan berdinketa gertatuz gero, baremoko faktore hauek erabiliko dira, hurrenez hurren:

- Ikastetxe publikoetan zerbitzu-denbora gehiago (egunetan adierazita).
- Zentro pribatuetan zerbitzu-denbora gehiago (egunetan adierazita).
- Ikasketa-espedienteko batez besteko nota.
- Beste titulazio batzuk (2.2, 2.3, 2.4 eta 2.5 baremoko apartatuetatik ateratako puntuazioa).
- Abizenen eta izenaren ordena alfabetikoa, zozketa batetik abiatuta. Zozketa hori urtero egingo da, zer letratetik hasiko den zehazteko.

3.– Erreklamazioak ebatzi ondoren, Langileak Kudeatzeko zuzendariak ebazpena emango du, birbaremazio-prozesuaren ondoriozko zerrenda behin betiko onartzeko. Ebazpen horren aurka, gora jotzeko errekurtsioa aurkeztu ahal izango zaio Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordeari, hilabeteko epean, ebazpena argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

17. artikulua.– Birbaremazio-prozesuaren ondoren hizkuntza-eskakizuna egiaztatzea.

Zerrendetan dauden pertsonak noiznahi eguneratu ahal izango dute egiaztatutako hizkuntza-eskakizuna, eta, birbaremazioaren ondoriozko zerrendak argitaratu ondoren, ordura arte egiaztatutako hizkuntza-eskakizunak ezagutaraziko dira.

18. artikulua.– Pertsonak zerrenda orokorrean sartzeari (A deialdia).

Birbaremazio-prozesu bakoitzean, honako hauek sartuko dira zerrenda orokorrean (A deialdia):

Zerrenda irekien mantentzean baliozkotutako eskabideak dituzten pertsonak, aurkezpen-dataren eta -orduaren arabera ordenatuta.

Zerrenda bereizietan dauden eta zerrenda orokorrean sartzeko indarrean dauden baldintza guztiak betetzen dituzten pertsonak.

19. artikulua.– Erlijio katolikoaren eta erlijio islamikoaren zerrenden birbaremazioa.

Erlijio katolikoaren edo erlijio islamikoaren zerrendetan sartu nahi duten hautagaiek, birbaremazio-prozesu bakoitzean, dagozkien irakaskuntzak emateko gaitasun- edo egokitasun-ziurtagiria egiaztatu beharko dute, erlijio-agintaritzak eskudunak emana.

V. KAPITULUA

ZERRENDEN ARTEKO LEHENTASUNA

20. artikulua.– Zerrenden arteko lehentasuna.

Ikasturte baten barruan indarrean dauden zerrendak honela ordenatuko dira:

1.– Zerrenda orokorra (birbaremazioa, A deialdia), barnean ordenatuko da, puntuazioaren arabera.

2.– EPEen zerrenda bereizia (B deialdia), barnean ordenatuko da, LEPeen lortutako lanpostuaren arabera.

3.– Irekitze ohikoen/ezohikoen zerrendak:

– Ohikoak: barnean ordenatuko dira, zerrendetan sartzeko eskaera-dataren arabera.

– Ezohikoak: ordena alfabetikoaren arabera ordenatuko dira (berdinketa hausteko, letra erabiliko da).

4.– Zerrendak irekita edukitzea: barnean ordenatuko da, zerrendetan sartzeko eskaera-dataren arabera.

5.– Zerrenda bereizia (birbaremazioa, C deialdia) (hizkuntza-eskakizunik gabe), barnean ordenatuko da, puntuazioaren arabera.

6.– Irekitze ohikoen/ezohikoen zerrendak (hizkuntza-eskakizunik gabe):

– Ohikoak: barnean ordenatuko dira, zerrendetan sartzeko eskaera-dataren arabera.

– Ezohikoak: ordena alfabetikoaren arabera ordenatuko dira (berdinketa hausteko, letra erabiliko da).

7.– Zerrenda bereizia (birbaremazioa, D deialdia) (prestakuntza pedagogiko eta didaktikoko unibertsitate-masterrik gabe), barnean ordenatuko da, puntuazioaren arabera.

8.– Irekitze ohikoen/ezohikoen zerrendak (prestakuntza pedagogiko eta didaktikoko unibertsitate-masterrik gabe):

- Ohikoak: barnean ordenatuko dira, zerrendetan sartzeko eskaera-dataren arabera.
- Ezohikoak: ordena alfabetikoaren arabera ordenatuko dira (berdinketa hausteko, letra erabiliko da).

9.– Zerrenda bereizia (birbaremazioa, E deialdia) (hizkuntza-eskakizunik gabe eta prestakuntza pedagogiko eta didaktikoko masterrik gabe), barnean puntuazioaren arabera ordenatuko da.

10.– Ohiko/ezohiko irekieren zerrendak (hizkuntza-eskakizunik eta prestakuntza pedagogiko eta didaktikoko unibertsitate-masterrik gabe):

- Ohikoak: barnean ordenatuko dira, zerrendetan sartzeko eskaera-dataren arabera.
- Ezohikoak: ordena alfabetikoaren arabera ordenatuko dira (berdinketa hausteko, letra erabiliko da).

VI. KAPITULUA

ZERRENDETAKO EGOERAK

21. artikulua.– Lan-egoerak zerrendetan.

Hautagaiak lan-egoera hauetakoren batean egongo dira:

- Lanean.
- Lanerako prest.
- Ez dago lanerako prest.
- Babestutako egoeran.
- Aldi baterako penalizazio-egoeran.
- Behin betiko bajaran (34. artikulua).

Egoera horiek hautagaien zerrenda guztiei aplikatuko zaizkie.

22. artikulua.– «Lanean» egoera.

Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Saileko ikastetxe publikoetan irakasle gisa zerbitzuak ematen ari direnak.

23. artikulua.– «Lanerako prest» egoera.

Aukera hori borondatez hautatzen duten hautagaiak prest egongo dira lan-eskaintzak jasotzeko.

Zerrenda irekiak edo ohiz kanpoko irekiera berriak direla-eta lehen aldiz zerrendetan sartzen direnak lanerako prest egongo dira, kontrakoa adierazten ez badute.

24. artikulua.– «Lanerako prest ez» egotea.

Hautagaiak beren lan-egoera aldatu ahal izango dute, lanerako prest egotetik «lanerako prest ez» egotera igarota, ordezkapenak kudeatzeko gaitutako aplikazio telematikoaren bidez.

«Babestutako egoerara» igarotzea ez dakarren baimenen bat hartzen ari diren pertsonen, Hezkuntza Sailak ofizioz aldatu ahal izango die lan-egoera, lan-eskaintzetarako «lanerako prest ez» egoteko.

25. artikulua.– «Babestutako egoera».

Honako kasu hauetan dauden hautagaiak «babestutako egoerara» igaroko dira:

a) Lan-istripuak edo lanbide-gaixotasunak eragindako aldi baterako ezintasuna.

b) Haurdunaldiko arriskua edo arriskuko haurdunaldia, behar bezala egiaztatuta.

c) Amatasunagatiko, aitatasunagatiko, adopzioagatiko eta harreragatiko (adopzio aurrekoa zein iraunkorra) lizentzia: irakasle funtzionarioen lan-baldintzak arautzen dituen akordioan eta gai horri buruzko araudian xedatutakoaren arabera kudeatuko da.

d) 3 urtetik beherako seme-alabak zaintzea.

e) Genero-indarkeriaren edo sexu-indarkeriaren, pertsonen salerosketaren, terrorismoaren, jazarpenaren edo behar bezala egiaztatutako beste edozein indarkeria-motaren biktima izatearen kausak.

f) Karrerako funtzionarioentzako zerbitzu berezien deklarazioa dakarren kasuren batean egotea.

Aurreko kasuetan dauden pertsonak beren egoera aldatu ahal izango dute eta, hartara, «babestutako egoerara» igaro; horretarako, Ordezlagunea aplikazio telematikoaren bidez aurkeztu beharko dute egoera-aldaketa eragin duen inguruabarraren egiaztagiria, 29. artikuluan aurreikusitako zerbitzuak zenbatzeko.

Hiru urtetik beherako seme-alabak zaintzeko egoera babestura igarotzeko eskaera jaiotza, adopzio edo harreragatiko lizentzia amaitu ondorengo edozein unetan egin ahal izango da, edo semeak edo alabak 3 urte bete aurreko edozein unetan, eta, gehienez ere, semeak edo alabak 3 urte bete arte. Bi gurasoek ezin izango dute aldi berean hartu.

26. artikulua.– «Aldi baterako penalizazioa» egoera.

1.– Lan-eskaintzari modu justifikatuan uko egiteko kasuetan ez daudenek (agindu honen 30. artikuluan 1. apartatuan aurreikusita dago) ikasturte bakoitzean nahitaezko esleipen bati bakarrik uko egin ahal izango diote, zigorrik gabe. Bigarren aldiz nahitaezko esleipen bati uko egiten bazaio ikasturte berean, edo borondatezko esleipenari uko egiten bazaio, aldi baterako penalizazio-egoerara igaro beharko da nahitaez, ikasturte hori eta hurrengoa amaitu arte.

Era berean, aldi baterako penalizaziorako arrazoi izango da ikasturte berean telefonoari bi egun desberdinetan ez erantzutea, ordezkapenen estaldura eskaintzeko telefono-deien salbuespe-
nezko kasuetan. Inguruabar horri buruzko jakinarazpen bat bidaliko zaio «Nire karpeta» gunera.

Hautagaiak, aldi baterako zigor-egoeran dagoen bitartean, ezingo du parte hartuko lanpostuak betetzeko esleipenetan.

2.– Indarreko izendapenari edo kontratuari uko egiteak, edo lanpostua uzteak, berekin ekarriko du «aldi baterako penalizazio-egoeran» egotea ikasturte hori eta hurrengoa amaitu arte.

3.– Era berean, «aldi baterako penalizazioa» egoerara igaroko dira honako kasu hauetan dauden hautagaiak:

a) Diziplina-prozedura edo prozedura judizial baten instrukzioak dirauen bitartean, non hautagaia salatuta dagoen sexu-askatasunaren eta -ukigabetasunaren aurkako delituren batengatik (sexu-erasoa eta -abusua, sexu-jazarpena, exhibizionismoa eta sexu-probokazioa, prostituzioa eta sexu-esplotazioa, adingabeak galbidean jartzea eta gizakien salerosketa barne).

b) Diziplina-espedientearen ondorioz sei hilabete baino gutxiagoko eginkizun-gabetze irmoaren zehapena betetzen den bitartean.

c) Agindu honen 35. artikuluan aurreikusitako prozedura izapidetzen den bitartean zerbitzuak ematea eteteko behin-behineko neurria hartzea.

VII. KAPITULUA

IKASTURTEAN ZEHAR LANPOSTUAK ESLEITZEA, ALDI BATERAKO BETETZEKO

27. artikulua.– Prozedura.

1.– Oro har, Hezkuntza Sailak zehazten duen plataforma telematikoaren bidez beteko dira Hezkuntza Sailaren mendeko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publikoetako irakasleen aldi baterako beharrak, bai titularrik gabeko plazei dagokienez, bai titularrak ordezkatu behar diren plazei dagokienez.

Salbuespen gisa, nahitaez esleitu ahal izango dira plazak telefono bidez.

Esleipen bakoitzean borondatez parte hartu ahal izango dute agindu honen 20. artikuluan adierazitako zerrendetan dauden eta lanerako prest dauden hautagaiek. Zerrenda irekien kasuan, eskabideak dagokien zerrendako inskripzio-ordenaren arabera esleituko dira.

Esleipen arruntean, Hezkuntza Sailak, adierazitako zerrenden lehentasuna kontuan hartuta, lanpostuak esleituko dizkio borondatez aukeratu dituztenen artean eskubide gehien duen hautagaiari, betiere baldintza guztiak betetzen baditu.

Nahitaezko esleipenean, berriz, eskainitako lanpostu guztiak betetzen ez badira, bete gabe daudenak ofizioz esleituko dira, lurraldeari, lanaldiari eta hizkuntza-eskakizunari dagokienez egindako aukera errespetatuz eta zerrenden hurrenkeraren alderantzizko hurrenkeran, eta horien barruan, pertsona bakoitzak dagokion zerrendan duen posizioaren alderantzizko hurrenkeran.

Eskainitako lanpostuak esleitu ondoren, sailak egindako esleipenak argitaratuko ditu, eta hautagaiari eta dagokion ikastetxeari izendapenaren abisua bidaliko die.

2.– Aurreko zerrenda guztietan hautagai librerik ez badago, hautatutako pertsoneri esleitu ahal izango zaie lanpostua, prozedura hauen bidez:

a) Ezohiko kudeaketa ordezkogaien zerrendetako kideen artean: ezohiko kudeaketatzat jotzen da lan-eskaintzaren espezialitatearekin bat ez datorren zerrenda bateko langileak hautatzea, baldin eta antzeko curriculum bat badago. Kudeaketa hori prest dauden langileen artean egin ahal izango da, bai zerrenda orokorretan, bai zerrenda bereizietan.

b) Beste administrazio publiko batzuen zerrendetara jotzea: lagapena araudian aurreikusita dagoenean edo kideek baimendu dutenean.

c) Lanbidera sartzea: hautagaiak lortzeko beharra edo zailtasuna dagoenean, salbuespenez eta justifikazio-memoria aurkeztu ondoren, enplegu-zerbitzu publikoetara jo ahal izango da, baldin eta lanpostuak eskatzen dituen baldintza berberak eskatzen badira. Lanbidek proposatzen dituen hautagaiak eskatutako titulazioaren espediente akademikoaren batez besteko notaren arabera ordenatuko dira.

d) Lanbide Heziketa Antolatu eta Integratzeko martxoaren 31ko 3/2022 Lege Organikoaren 85.2 artikuluan a) apartatuan aurreikusitako kidegoetako irakaslerik ez badago, edo artikulua horren b) apartatuan jasotako baldintzak betetzen dituzten tituludunik ez badago, edo Lanbide Heziketako Sistemako espezialitateetako bitarteko irakasleen zerrenda eguneratuetan inskribatuta dauden eta lanbide-moduluak emateko baldintzak betetzen dituzten profesionalik ez badago, profesional kualifikatuak sartu ahal izango dira ekoizpen-sektoreko aditu gisa, nahitaez tituludunak izan behar ez dutenak. Egoera horretatik salbuetsita daude lanbide-modulu bat produkzio-sektoreko aditu-profil bati zuzenean esleitua duten kasuak. Era berean, eta baldintza berberetan, beren jarduera lan-eremuan garatzen duten aditu seniorrak sartu ahal izango dira, egiaztatutako kualifikazioa eta Lanbide Heziketako Sistemaren premiak kontuan hartuta. Langile horiek lanaldi osorako edo lanaldi partzialerako kontratatu ahal izango dira, administrazio eskudunek zehazten dituzten baldintzetan, produkzio-sektoreko dedikazioarekiko bateragarritasuna errazteko, eta langile lan-kontratudunen araubidearen arabera egingo da, Hezkuntzari buruzko maiatzaren 3ko 2/2006 Lege Organikoaren 95.2 artikuluan arabera.

Erabili beharreko hautaketa-kanala hautatzeko, eraginkortasun, efizientzia eta eraginkortasun administratiboaren printzipioak hartuko dira kontuan, zerbitzuak emateko beharraren, zerbitzuaren profil espezifikoaren eta deialdi espezifiko bat egiteko aukera materialen arabera.

Apartatu honetan adierazitako prozeduren bidez izendatutako pertsonak ez dira sartuko ordezkapenarako hautagaien zerrendetan.

3.– Irakasleen ohiko lanaldi osoaren herena baino gutxiagoko irakastorduak dituzten plazak ikastetxeak beteko ditu muga horretara arte. Lanaldiaren herena eskaini daitekeen gutxienekoa izango da ondorio guztietarako.

4.– Zerrenden funtzionamendu informatikoa.

Hezkuntza Sailak, sindikatuekin negoziatu ondoren, zerrenden funtzionamendu orokorraren alderdi jakin batzuk aldatu ahal izango ditu, kudeaketa hori ondoren bitarteko informatikoekin egin ahal izateko.

Zentral sindikaletako ordezkariak eskubidea izango dute Hezigunea plataforman egunero ateratzen diren plazen eta esleipenen emaitzak ikusteko.

5.– Prestakuntzan eta Hezkuntzaren Berrikuntzan Laguntzeko Zentroak (Berritzegune) eta irakaskuntza-laguntzako beste zerbitzu batzuk.

Langileak Kudeatzeko zuzendariak deialdi espezifikoak egin ahal izango ditu Prestakuntzan eta Hezkuntzaren Berrikuntzan Laguntzeko Zentroetako (Berritzegune) eta irakaskuntza-laguntzako beste zerbitzu batzuetako lanpostuak betetzeko. Deialdiak ezarriko ditu lanpostu bakoitza eskuratzeko baldintzak, dagokion lanpostu-zerrendan xedatutakoaren arabera.

6.– Lan-kontratuko lanpostuak.

Lan-kontratuko irakaskuntza-lanpostuetako ordezkapenen kasuan, lan egindako egun horiek puntuazioa izango dute prestasunagatiko konpentsazioa jasotzeko, betiere aldi horrengatik beste konpentsaziorik jaso ez badute. Oharretan, eskaintako lan-kontratuko lanpostuen izaera eta ezau-garriak adieraziko dira.

28. artikulua.– Funtzionamendu orokorraren salbuespenak.

1.– Pertsona batek ordezkapen bat egin duenean eta 10 eskola-egun igaro baino lehen lanpostu bera betetzeko beharra sortzen denean, aipatutako ordezkapena egin duen hautagaiak egin ahal izango du, betiere horretarako moduan badago, ados dagoela adierazten badu eta lanerako erabilgarri badago.

2.– Pertsona bat lanaldi osoko ordezkapen bat betetzen ari bada eta lanpostuaren titularra lanaldi-murrizketarekin itzultzen bada lanera, ordezkoak ordezkapen hori egiten jarraitu ahal izango du, ados badago.

3.– Pertsona bat lanaldi murriztuko ordezkapen bat betetzen ari bada eta lanpostuaren titularra lanaldi osoko erregimenera igarotzen bada, ordezkoak ordezkapen hori egiten jarraituko du, nahi-taezko esleipenatarako lanaldi osoa aukeratu badu. Bestela, esleipena borondatezkoa izango da.

4.– Norbait lanaldi murriztuko lanpostu bat betetzen ari bada eta ikastetxe berean lanaldi murriztuko beste lanpostu bat bete behar bada eta ikastetxeak hala jakinarazi badio dagokion lurralde-ordezkaritzari, pertsona horrek lehentasuna izango du bigarren lanpostua betetzeko, betiere espezialitate bera ematen ari bada eta ordutegi-bateragarritasuna badago, puntuazio handiagoa duten beste hautagai batzuk egon arren. Ikastetxean eskubide hori duten bi pertsona badaude, 1. kideatasuna duenak izango du lehentasuna, eta, kideatasun horren barruan, puntuazio handiena duenak.

5.– Lanaldi murriztua duten pertsonak, lanaldi hori bete dezaketen babestutako egoeretan (hau da, aitatasunaren edo amatasunaren ondoriozko lizentzien edo baimenen kasuan), lanaldia osatzeko eskubidea izango dute, lehenik, eta ordezko langileak, bigarrenik. Hala ere, ordezkoak ez du bere jarduera osatzeko betebeharririk izango, hala nahi ez badu. Babestutako egoeran dagoen pertsonak ezin badu lanaldia osatu aldi baterako ezintasun-egoeran dagoelako, ordezkoak bere lanaldia osatzeko eskubidea izango du.

6.– Lanbide-heziketako lanpostu jakin batzuetan eman beharreko gaiaren espezifikotasunak espezializazio tekniko edo praktiko handia eskatzen duenean, dagokion zerrendako hautagaiak bete ahal izango du plaza, baldin eta zerrendan sartzeko aukera ematen duten titulazio guztien artean egokiena bada, eta ikastetxeko zuzendariak edo lanbide-heziketaren arloan eskumena duen zuzendaritzak txosten arrazoitua egin ondoren.

7.– Aldi baterako ezintasun-egoeran dauden langileek altaren berri eman beharko diote ikastetxeari. Titularra lanera itzultzen bada, ikastetxeak ezin izan badio ordezkoari abisatu eta hura lanera joaten bada, egun horretan puntuak emateko eskubidea izango du.

29. artikulua.– Zerbitzu-denboren zenbaketa, «Babestutako egoeran».

1.– 25. artikuluan adierazitako kasuetan dauden hautagaiei zerbitzu-denbora gisa zenbatuko zaie, zerrendaren birbaremazioaren ondorioetarako, ikasturte horretan hautagai horien puntuazioa dagoen maila berean dauden ordezko langile guztiek baremoko 1.1 apartatuan aurreko ikasturteko irailaren 1etik abuztuaren 31ra bitartean lortutako puntuen batez bestekoa. Tarte hauek hartuko dira kontuan:

0 puntutik 10era.

11 puntutik 20ra.

21 puntutik 30era.

31 puntutik 40ra.

41 puntutik 50era.

Eta horrela hurrenez hurren.

2.– «Hiru urtetik beherako seme-alabak zaintzea» izeneko d) apartatuan sartutako pertsonen kasuan, zerbitzu-denbora horiek zenbatuko dira aldi horietan ordaindutako jarduerarik egin ez badute eta dagokion hezkuntzako lurralde-ordezkaritzari eskatzen badiote. Seme edo alaba bakoitzeko behin bakarrik eskatu ahal izango da. Egiaztapen hori egiteko, lan-bizitzaren dokumentua aurkeztu beharko dute, edo Hezkuntza Sailari kontsulta egiteko baimena eman.

3.– Ikasturtea hasita dagoela aurreko apartatuetan adierazitako egoeraren batera pasatuz gero, egoera horretan egondako hilabete osoei proportzionalki puntuak emango zaizkie.

4.– Hautagaia zerrenda batean baino gehiagotan agertzen bada, zerrendako puntuen batez bestekoa zenbatuko da.

Hautagaia irakasleen eta hezitzaileen zerrendetan badago, zer zerrendatan meritatu aukeratu beharko du.

VIII. KAPITULUA

IZENDAPENA EDO KONTRATAZIOA, KARGU-UZTEA ETA UKO EGITEA

30. artikulua.– Zerbitzuak emateko betebeharra.

1.– Agindu honen arabera, lanpostuaren esleipenduna behartuta dago izendapena edo kontratazioa onartzera eta dagozkion zerbitzuak ematera, salbu eta esleitzeko unean uko egiten diola adierazten badu, honako arrazoi hauetakoren batengatik:

a) Esleipen-egun bakoitzeko eskaera-epea hasten denetik lanpostuaz jabetzen den arte sortzen diren ustekabeko egoerak, baldin eta alegatzen duenaren borondatezko jardun baten ondorio ez badira. Uko egiten duenetik hamar eguneko epean egiaztatu beharko du gertaera eragilea, eta zerrenda guztietan «ez dago lanerako prest» egoerara igaroko da egoera horrek irauten duen bitartean.

b) Esleitutako lanpostuari dagozkion eginkizunak betetzearekin bateraezina den desgaitasun fisiko edo psikikoa izatea. Uko egiten denetik hamar eguneko epean behar bezala egiaztatu beharko da inguruabar hori.

2.– Indarreko izendapenari edo kontratuari uko egiten bazaio, edo lanpostua uzten bada, agindu honen 26 artikuluan aipatzen den «aldi baterako penalizazio-egoeran» egongo da ikasturte hori eta hurrengoa amaitu arte.

31. artikulua.– Izendapena eta kontratazioa.

Lanpostua esleitu eta zerbitzuak ematen hasi ondoren, izendapena edo kontratazioa egingo da, dagokion efektu-datarekin, eta izendatutako pertsona «lanean» egoerara igaroko da ondorio guztietarako.

32. artikulua.– Zerbitzuak emateari uztea.

Hautagaiak ordezkapena amaitzen duenean, lanerako prest egotera pasatzeko eta ikasturtean zehar ordezkapen berriak egin ahal izateko, bere lan-egoera aldatu ahal izango du, ordezkapenak kudeatzeko aplikazio telematikoaren bidez.

IX. KAPITULUA

ZERRENDA AZKENTZEA ETA ZERRENDATIK KANPO UZTEA

33. artikulua.– Hautagaien zerrendak azkentzea.

1.– Hautagaien zerrendak iraungi egingo dira, legezko edo erregelamenduzko arau bat aplikatetik eratorritako eskakizunak badaude.

2.– Langileak Kudeatzeko Zuzendaritzak berariaz adieraziko du, ebazpen baten bidez, agindu honetan aipatzen diren zerrendak azkendu direla. Ebazpen hori argitara emango da www.euskadi.eus/eusko-jaurilaritza/hezkuntza-saila/ web-orrian eta Hezkuntza Sailak horretarako gaitzen dituen beste orrialde edo ingurune batzuetan.

34. artikulua.– Hautagaiak zerrendetatik kanporatzeko arrazoiak eta horren ondorioak.

1.– Zerrendatik kanporatzeko arrazoiak hauek dira:

a) Hautagaiak bere borondatez uko egitea zerrendan sartzeari.

b) Euskal Autonomia Erkidegoko irakasleen kidegoetakoren bateko karrerako funtzionarioa izatea edo lan-kontratu finkoa izatea, karrerako funtzionarioa izendatu edo kontratatu den espezialitateaz bestelako kidegoetako espezialitateen zerrendetan egoteari kalterik egin gabe. Ordezkapenak egiteko hautagaien zerrendetan edo beste irakasle-kidego batzuetako espezialitateen zerrendetan jarraitzen duten karrerako funtzionarioak edo langile lan-kontratadun finkoak «ez dago lanerako prest» egoeran egongo dira hasiera batean.

Ordezkapenak egin ahal izateko, hautagaiak lan-egoera aldatu beharko dute, eta lanerako prest egoerara igaro, ordezkapenak kudeatzeko plataforma telematikoaren bidez. Kasu horretan, ikasturte-hasierako esleipenak edo ikasturtean zehar ordezkapenak betetzeko esleipenak eskatu ahal izango dituzte, integratuta dauden zerrendetako baldintzen arabera. Esleitutako lanpostuari uko eginez gero, «aldi baterako zigorraren» egoerara igaroko dira hautagaiak, agindu honen 26. artikuluan ezarritako kasuetan, uko egiten den lanpostuan, uko egiten den ikasturtean eta hurrengoan.

Lanpostu bat esleitzen bazaie, jardunean dauden kidegoan eskatu beharko dute eszedentzia, Euskal Enplegu Publikoaren Legearen 148. artikuluan araututakoaren arabera.

c) Nahitaezko erretirorako adina beteta izatea. Arrazoi hau ez da aplikatuko, baldin eta hautagaiak adin hori betetzen duen ikasturterako birbaremazio-prozesuan aktibo jarraitzea eskatu badu, betiere indarrean dagoen legeriak zerbitzu aktiboa luzatzeko aukera ematen badu eta, gainera, aipatutako adina betetzen den egunetik aurrera izendapen jarraituak baditu. 70 urte beteak dituen hautagaiak ezin izango du, inola ere, jardunean jarraitu.

d) Irakasle-lanetan aritzeko ezintasun iraunkor osoa aitortua izatea.

e) Ezintasun iraunkor absolutua aitortua izatea.

f) Diziplina-espediente baten ondorioz, zehapen irmo bat jaso izana, eta, horren ondorioz, zerbitzutik kenduta egon, sei hilabete baino gehiagoz eginkizun-gabetuta, diziplinaz kaleratuta edo desgaituntza bereziko zigorra ezarrita.

g) Desgaituntza absolutuko zigorra ezarrita izatea.

h) Ohiko eginkizunak betetzeko ageriko gaitasunik eza, 35. artikuluan aurreikusitako protokoloaren ebazpenean behin betikotzat jotzen dena.

i) Epai irmo bidez kondena jaso izana sexu-askatasunaren eta sexu-ukigabetasunaren aurkako delituren batengatik, barnean hartuta sexu-erasoa eta -abusua, sexu-jazarpena, exhibizionismoa eta sexu-probokazioa, prostituzioa eta sexu-esplotazioa, adingabeak galbidean jartzea eta giza-kien salerosketa.

j) Hautagaia hautatua izan den hautaketa-prozesu bateko praktika-fasea bi aldiz gainditu ez izana.

2.– a) arrazoiarengatik baztertutako pertsonak zerrendetan berriz sartu ahal izango dira, agindu honetan aurreikusitako irekiera-prozeduretako batean parte hartuz, kanporatuak izan diren ikasurtea eta hurrengoa igaro ondoren.

3.– Zerrendatik behin betiko kanporatzea Langileak Kudeatzeko zuzendariaren ebazpenaren bidez gauzatuko da, bai banaka, bai zerrenden urteko birbaremazio-prozeduraren barruan, kasuaren arabera. Pertsona hauek «Behin betiko baja» egoerara igaroko dira.

35. artikulua.– Bitarteko irakasleek beren ohiko eginkizunak betetzen jarraitzeko gaitasunik ez dutela zehazteko jarduera-protokoloa.

1.– Otsailaren 19ko 2/1993 Legeak (Euskal Autonomia Erkidegoko Unibertsitateko kanpoko Irakaskuntzarako Irakasleen Kidegoei buruzkoa) 25. artikuluko hirugarren paragrafoan aurreikusten du funtzionarioak mugiaraztea gerora sortutako arrazoiengatik. Arrazoi horiek lotuta daude, besteak beste, jarduteko gaitasunik ezarekin, zeinak errendimendu eskasa adierazten baitu, eta eragozten baitu lanpostuari esleitutako eginkizunak eraginkortasunez betetzea.

Lege-aurreikuspen horren arabera, bitarteko funtzionarioen edo ordezkari bitarteko funtzionarioen kasuan, jarduteko protokolo hau ezarri behar da, haien izendapenaren berezitasunen arabera. Protokolo horretan, nahitaez, dagokion espedientea izapidetu beharko da, eta, hala badagokio, langileen ordezkari-organoren txostena, adierazitako baldintzetan.

2.– Ikastetxeko zuzendaritzak uste badu pertsona batek ez dituela betetzen bere ohiko eginkizunak betetzeko behar diren eskumenak, dagokion lurralde-ordezkariari jakinaraziko dio. Lurralde-ordezkariak dagozkion aurretiazko jarduketak egiteko aginduko du, eta, horien artean, Hezkuntzako lurralde-ordezkariaren edo Hezkuntzako Ikuskaritzako zerbitzu medikoaren txostena eskatu ahal izango da, kasuaren arabera. Era berean, Langileak Kudeaketako zuzendariak egokitzen jotzen dituen aurretiazko jarduerak egiteko agindu ahal izango du.

Aurretiazko jarduketan ondoren, bere ohiko eginkizunak betetzen jarraitzeko gaitasunik ez duela iritzi gero, espedientea Langileak Kudeatzeko zuzendariari helaraziko zaio, eta hark hasiko du gaitasunik eza ebazpen bidez zehazteko prozedura. Ebazpen horretan, Hezkuntza Ikuskaritzako kide bat izendatuko du, instrukzioa egin dezan, zer ondorio dakarren berariaz adierazita.

3.– Gaitasun falta zehazteko prozedura horretan, bermatuko da ukitutako alderdiak eskubidea izango duela bere eskubideari komeni zaizkion frogak proposatzeko eta Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 82. artikuluan aurreikusitako entzunaldi-izapidea egiteko. Era berean, Langileak Kudeatzeko Zuzendaritzak izapidetu egingo ditu langileen ordezkari-organoei aurkeztutako alegazioak. Espedientea ezin izango da inola ere oinarritu diziplina-falta izan daitezkeen egitateetan.

4.– Prozedura hasi ondoren, komeni bada, instrukzio-egileak proposa dezake egokitzen jotzen dituen behin-behineko neurriak hartzea, azken ebazpenaren eraginkortasuna ziurtatzeko.

Hartutako behin-behineko neurriek prozedura amaitu arte iraungo dute, eta Langileak Kudeatzeko zuzendariaren ebazpen arrazoituaren bidez erabakiko dira, eta ukitutako pertsonari jakinaraziko zaizkio.

Eginkizun-etenaldiaren kasuan, funtzionarioak edo kontratatutak dagozkion oinarritzko ordainsariak jasotzen jarraituko du etenaldiak irauten duen bitartean, hamabi hilabetez gehienez ere. Prozeduraren amaieran izendapena errebokatzen bada edo indarrean dagoen kontratua suntsiarazi eta langilea zerrendetatik baztertzen bada, funtzionarioak edo kontratatutako pertsonak itzuli egin beharko du behin-behineko etendurak iraun duen bitartean oinarritzko ordainsari gisa jasotakoa. Bestela, Administrazioak benetan jasotako hartzekoen eta eskubide guztiak baliatu izan balitu jaso beharko zituzkeen hartzekoen arteko aldea ordainduko dio. Nolanahi ere, Enplegatu Publikoaren Oinarritzko Estatutuaren apirilaren 12ko 7/2007 Legearen 98. artikuluan ezarritakoa aplikatuko da.

5.— Instrukzio-egileak prozedura ebazteko oinarri izango diren datuak zehazteko, ezagutzeko eta egiaztatze beharrezkoak diren jarduketak egingo ditu, eta beharrezkotzat jotzen dituen txostenak eskatuko ditu. Txosten horien artean, egokitzen jotzen badu, eraginpeko pertsonaren azterketa medikoa sartuko da, zeina dagokion Hezkuntzako lurralde-ordezkaritzaren zerbitzu medikoaren bidez izapidetu beharko baita. Txosten medikoa eskatuz gero, eskaera hori justifikatzen duten identifikatutako jarduerak edo jokabideak deskribatuko dira bertan.

6.— Instrukzioa amaitutakoan, instrukzio-egileak ebazpen-proposamena egingo du, eta langileen ordezkaritza-organismoak jakinaraziko zaie, hamar egun balioduneko epean alegazioak aurkeztu ahal izan ditzaten.

Izapide hori egin ondoren, eragindako pertsonari espediente osoaren berri emango zaio, ebazpen-proposamena barne, hamar egun balioduneko epean egokitzen jotzen dituen alegazioak aurkeztu ahal izan ditzan.

Aurreko izapideak egin ondoren, espediente osoa Langileak Kudeatzeko zuzendariari helaraziko zaio, prozedurari amaiera emango dion ebazpena eman dezan. Hala ere, prozeduraren bermeak babesteko beharrezkotzat jotzen bada, Langileak Kudeatzeko zuzendariak, ebazpena eman aurretik, instruktoreari agindu ahal izango dio egokitzen jotzen dituen eginbide osagarriak egiteko.

Prozedura bideratu ondoren egiaztatzen bada ohiko eginkizunak betetzen jarraitzeko gaitasun falta nabarmena dagoela, aipatutako ebazpenak izendapena errebokatzea edo indarrean dagoen kontratua deuseztatzea aginduko du, bai eta ukitutako pertsona zerrendatik baztertzea ere. Bestela, egindako jarduketak largestea edo artxibatzea erabakiko du ebazpenak. Behin-behineko neurriak ezartzen dituen ebazpenak arrazoitua izan beharko du.

Prozedurari hasiera emateko ebazpena eman zenetik sei hilabete igaro badira prozedurari amaiera ematen dion ebazpenik eman gabe, iraungi egingo da prozedura. Ondorio horietarako, Langileak Kudeatzeko zuzendariak ebazpena emango du prozedura iraungitzen jotzeko eta jarduketak artxibatzeko. Aurreko epea zenbatzeko, ez dira zenbatuko Administrazioari egotzi ezin zaizkion jarduerarik gabeko aldiak.

7.— Gaitasunik eza eta, ondorioz, zerrendetatik kanpo uztea berrikusi ahal izango dira, baldin eta Laneko Arriskuen Prebentzio Zerbitzuaren edo Hezkuntza Ikuskaritzaren txostenak, kasuen arabera, hala proposatzen badu, eta, horiek ikusita, Langileak Kudeatzeko zuzendariaren ebazpenan berriaz hala xedatzen bada. Berrikuspina egiten bada, txosten horietan zehazten denaren arabera, honako hauek jasoko dira: berrikuspina eragin duten inguruabarrak edo arrazoiak; haren indarraldia, eta zerrendara itzultzea eragin dezakeen egoeraren jarraipena eta azterketa.

8.– Instrukzio-egileak egindako proposamenetik ondorioztatzen bada irakaskuntzako funtzio arruntak betetzeko gaitasunik eza espezialitate jakin batera edo batzuetara mugatzen dela, Langileak Kudeatzeko Zuzendaritzak hautagaia zerrenda horretatik edo zerrendetatik behin betiko baztertea erabaki ahal izango du, eta gainerakoetan aktibo mantendu ahal izango da.

36. artikulua.– Bitarteko irakasleak ezaugarri bereziak dituzten lanpostuetan jarduteko egokiak diren zehazteko jarduera-protokoloa.

1.– Ikastetxeetako plantilla eratzearen ondorioz, Hezkuntza Sailak informazioa jaso ahal izango du lanpostuetan eman beharreko curriculumaren eduki espezifikoari buruz, informazio horrek profil profesional espezifikoa duen lanpostu bati eragiten dionean.

2.– Plaza horiek eskaintzen direnean, Hezkuntza Administrazioak curriculum-eduki horri buruz daukan informazioa emango du.

Lanbide Heziketako lanpostuen kasuan, lanpostu horiek osatzen dituzten lanbide-moduluen eta heziketa-zikloen izena adieraziko da. Halaber, hautagaiei jakinaraziko zer kompetentzia hartzen dituzten barnean eskaintako lanpostuen profila osatzen duten lanbide-moduluek.

Era berean, Helduen Hezkuntzako Ikastetxeetako lanpostuen kasuan, prestakuntza arautuaren eremuak aipatzeaz gain, eman beharreko arautu gabeko prestakuntza-programen izena ere jasoko da.

Lanpostua esleitu ondoren, ikastetxeak ezin izango du lanpostuaren berriazko profila aldatu, eta hori bat etorri beharko da hasieran definitutakoarekin.

3.– Ikastetxeko zuzendaritzaren ustez bitarteko edo aldi baterako irakasle batek ez baditu betetzen lanpostua betetzeko eskatzen diren gaitasunak, honela jokatu da:

a) Ikastetxeko zuzendaritzak Hezkuntza Ikuskaritzari eskatuko dio hautagaiaren irakaskuntza-kompetentzia espezifikoa egiaztatzeko. Hezkuntza Ikuskaritzak ikastetxetik kanpoko aditu baten iritzia eskatu ahal izango du.

b) Interesdunak eskubidea izango du bere eskubideari dagozkion frogak proposatzeko eta Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 82. artikuluan aurreikusitako entzunaldi-izapidea egiteko. Era berean, Langileak Kudeatzeko Zuzendaritzak alegazioak egiteko izapidea emango die sindikatuei.

c) Hezkuntzako Ikuskaritzak Langileak Kudeatzeko zuzendariari helaraziko dio proposamena, eta adieraziko du eskaerak funtsik ez duen edo hautagaia kargutik kendu behar den.

4.– Lanpostua esleitu zaion irakaslea ikastetxean agertzen bada eta esleitutako eginkizuna betetzeko gai ez dela egiaztatzen badu, Hezkuntza Ikuskaritzaren aurrean uko egiteko aukera izango du, esleipena egin eta 15 egun naturaleko gehieneko epean, eta gaitasun-falta eragin duen gertaera justifikatu beharko du. Ikasturte-hasierako esleipenen kasuan, ez da beharrezkoa izango irailaren 1era arte itxarotea lanpostuari borondatez uko egiteko. Aldez aurretik egin ahal izango da, Ordeztagunearen lehen eskaintzan plaza berriz eskaini ahal izateko.

Prozedura honako hau izango da:

a) Langileak Kudeatzeko Zuzendaritzak egiaztatuko du hautagaiak kompetentzia espezifikoa duela esleitutako lanpostua betetzeko, eta, horretarako, txostena eskatu ahal izango dio ikuskaritzaleari edo ikastetxetik kanpoko aditu bati.

b) Interesdunak eskubidea izango du bere eskubideari dagozkion frogak proposatzeko eta Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 82. artikuluan aurreikusitako entzunaldi-izapidea egiteko. Era berean, Langileak Kudeatzeko Zuzendaritzak alegazioak egiteko izapidea emango die sindikatuei.

c) Hautagaiak ez baditu egiazki betetzen lanpostua betetzeko baldintzak, Langileak Kudeatzeko Zuzendaritzak ebazpena emango du hautagaiak esleitu zaion lanpostua uzteko, betiere irakaslearen oniritzia badu. Txostena eskatu bazaio Hezkuntza Ikuskatzailetzari edo aditu bati, txostena egin ondoren Langileak Kudeatzeko Zuzendaritzara bidaliko da. Txosten horretan, eskabideak oinarririk duen ala ez adieraziko da, eta, oinarririk ez badu, irakasleak kargua utzi behar duen ala ez.

5.– Hautagaiak, lanpostutik mugiaraziz gero, «lanerako prest» egoerara aldatzeko eskatu ahal izango du, esleipen berriak egin ahal izateko. Kasu horretan, ezin izango zaizkio nahitaez esleitu ezaugarri bereko lanpostuak.

X. KAPITULUA

DATUEN BABESA

37. artikulua.– Datu pertsonalak babestea zerrenden kudeaketan.

Aldi baterako langile-beharrak estaltzeko hautagaien zerrendak kudeatzeko prozeduran, datu pertsonalen tratamendua Hezkuntza Sailaren fitxategian egingo da, eta Hezkuntza Saila bera izango da fitxategiaren administrazio-organo arduraduna. Datuak irispidean izateko, zuzentzeko, aurka egiteko, ezerezteko («ahazteko eskubidea»), tratamendua mugatzeko, transferitzeko eta erabaki indibidualizatu automatizatuen xede ez izateko eskubideak baliatu ahal izango dira Langileak Kudeatzeko Zuzendaritzaren aurrean.

Enplegu Publikoaren Atarian gai horri buruzko informazio-klausula bat txertatuko da, datuak eta titulartasun publikoko fitxategi pertsonalak babesteko araudian xedatutakoaren arabera.

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritzako langileek, lanpostuak aldi baterako betetzeko organo eskuduna diren aldetik, sekretua gordetzeko betebeharra izango dute eskura dituzten datu pertsonalen informazioari dagokionez.

Zerrendetako kideen publikotasunak, urteko birbaremazio-prozesuaren emaitzek eta Enplegu Publikoaren Atarian argitaratzen den beste edozein zerrendak publikotasun- eta gardentasun-printzipioak betetzeko beharrezkoak diren gutxieneko datu pertsonalak izango dituzte; gainera, horien guztien aurka erreklamazioak edo errekurtsioak egiteko behar den denbora eskainiko da.

Aipatutako zerrendek klausula bat izango dute ohartarazteko datu pertsonalak dituztela, datuak babesteko gaur egungo legeriarekin bat datoze eta haien helburu bakarra dela kideei publikotasuna eskaintzea eta, hala badagokio, jakinarazpenak egitea. Era berean, informazio-paragrafo bat izango dute, eta bertan jasota geratuko da informazio hori ez dela sarbide publikoko iturria, eta ezingo dela erreproduzitu, ez osorik ez zati batean, ez transmititu, ez eta informazioa berreskuratzeke ez ein sistemaren bidez erregistratu ere, eragindako pertsonaren baimenik gabe.

Datu pertsonalak «Hautaketa- eta horniketa-prozesuak» izeneko tratamendu-jardueran tratatu eta sartuko dira.

Jarraian, datu pertsonalen tratamenduari buruzko alderdi hauek aztertuko ditugu:

– Arduraduna: Hezkuntza Saileko Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza.

– Helburua: Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxe publikoetako irakasleen eta irakasle ez diren langileen lanpostuak betetzea: enplegu publikoaren eskaintzak, lekualdatze-lehiaketak, ordezkogaien zerrendak eta Hezkuntza Bereziko autojoan-etorriak.

– Honetarako legitimazioa:

– Tratamendua beharrezkoa da legezko betebeharrak aplikagarriak betetzeko.

– Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko.

– Hartzaileak:

– Estatuko Administrazioako beste organo batzuk.

– Autonomia-erkidegoko beste organo batzuk.

– Sindikatuak eta langileen batzordeak.

– Eskubideak: interesdunek eskubidea dute datuak irispidean izateko, datuak zuzentzeko eta ezerezteko, bai eta informazio gehigarrian adierazitako beste eskubide batzuk ere.

– Informazio gehigarria: web-orri honetan kontsulta daiteke datuen babesari buruzko informazio gehigarri eta zehatz guztia:

www.euskadi.eus/clausulas-informativas/web01-sedepd/es/transparencia/048000-cap2-es.shtml

– Araudia:

– Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra:

eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES

– 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu Pertsonalak Babestekoa eta Eskubide Digitalak Bermatzekoa:

www.boe.es/buscar/doc.php?id=BOE-A-2018-16673

– ID: 0480.

LEHENENGO XEDAPEN GEHIGARRIA.– Zerrendetan sartzeko eta bertan jarraitzeko baldintzak aldatzea.

Agindu hau indarrean jartzen denean irakasleen ordezkogaien zerrendan dauden hautagaiak dagozkien zerrendetan mantenduko dira, bai eta urteko birbaremazio-prozesuen ondoren eratzen diren etorkizuneko zerrendetan ere (8.2.d) artikuluan ezarritakoa izan ezik), hargatik eragotzi gabe agindu honek zerrendetan sartzeko eskakizunei dagokienez egiten dituen aldaketak.

Edozein arrazoi dela medio espezialitatearen bat galtzen dutenak soilik itzuli ahal izango dira espezialitate horretara, baldin eta agindu honetan eskatzen diren baldintza guztiak betetzen badituzte.

BIGARREN XEDAPEN GEHIGARRIA.– Lan-poltsak handitzea.

1.– Kidego bakoitzari dagozkion lan-poltsetan hautagairik ez badago, Enplegu Zerbitzu Publikoetara jo ahal izango da, bai eta beste administrazio publiko batzuetako lan-poltsak osatzen dituzten langileen zerrendetara ere, baldin eta haien araudian aurreikusita badago haiek lagatzea.

2.– Lanbidek proposatutako hautagaiak eskatutako titulazioaren espediente akademikoaren batez besteko notaren arabera ordenatuko dira.

3.– Enplegu-zerbitzu publikoek edo beste administrazio publiko batzuek hautagaiak proposatzeak ez du inolako eskubiderik edo itxaropenik sortuko.

HIRUGARREN XEDAPEN GEHIGARRIA.– Administrazio publikoen arteko lankidetzak.

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritzak Euskal Autonomia Erkidegoko beste administrazio edo erakunde publiko batzuen esku jarri ahal izango du lan-poltsak osatzen dituzten langileen zerrenda, hala eskatzen dutenean, baldin eta langileek horretarako baimena eman badute.

Eskaera horiei erantzuteko, Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Sailaren lan-poltsak osatzen dituzten langileak eta langile-premia propioak hartuko dira kontuan.

LAUGARREN XEDAPEN GEHIGARRIA.– Behin betiko zerrendak.

Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Sailaren zerbitzura aritzeko aldi baterako langile-beharrak ezartzeko hautagaien behin betiko zerrendak argitaratu arte, egungo lan-poltsak indarrean jarraituko dute, agindu honetan ezarritako baremazioaren arabera.

BOSGARREN XEDAPEN GEHIGARRIA.– Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen Kidegoko zenbait irakaskuntza desagertzeaz daude.

Bigarren Hezkuntzako kidegoan integratu ez diren eta Lanbide Heziketa Antolatu eta Integratzeko martxoaren 31ko 3/2022 Lege Organikoaren bosgarren xedapen gehigarrian aipatzen diren espezialitateetan ikastetxe publikoetan zerbitzuak eman dituzten Lanbide Heziketako irakasleek ordezkapen-zerrendetan jarraitu ahal izango dute 10 ikasturteko aldi iragankorrean, 2035-2036 ikasturtea amaitu arte, lege eskatzen den titulazioa lortzeko. Epe iragankorra amaitzen denean, beharrezkoa den titulazioa lortu ez duten pertsonak zerrendetatik kanpo geratuko dira. Salbuespen gisa, epemuga iristean, unibertsitateaz kanpoko ikastetxeetan gutxienez 15 urtez eskola-zerbitzuak eman dituzten pertsonak zerrendetan jarraitu ahal izango dute lehengo baldintza beretan.

SEIGARREN XEDAPEN GEHIGARRIA.– Ikasturte hasieran lanpostuak esleitzea.

Ikasturte hasieran zerrenda osatzen duten pertsonentzat lanpostuak esleitzeko, Hezkuntzako sailburuaren 2022ko ekainaren 16ko Aginduan aurreikusitakoari jarraituko zaio. Agindu horren bidez, Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publikoetan aldi baterako irakasle-beharrak betetzeko zerrendako hautagaiei ikasturte-hasieran lanpostuak esleitzeko prozesua arautzen da.

ZAZPIGARREN XEDAPEN GEHIGARRIA.– 55 urtetik goragoko bitarteko langileentzako plan espezifikoak.

Sinatutako aurreakordioaren 16.2 artikulua adierazten duen bezala, goiburuan adierazitakoentzako jarduketa-plan espezifiko bat negoziatuko da. Plan hori sindikatuarekin negoziatuko da, eta, horretarako, Hezkuntza Sailak honako proposamen hau egin du, 25-26 ikasturteko lehen negoziazio-mahaian negoziatuko dena:

– Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxe publikoetan irakaskuntza-zerbitzuak eman dituzten 55 urtetik gorako hautagaiei zuzenduta dago. Beraz, hautagaiek, berariazko plan hau aplikatu

dakien, abenduaren 31n 55 urte beteak izan beharko dituzte. Ikastetxe publikoetako irakasleei soilik zuzendutako plan espezifiko bat da, eta, beraz, aurreko ikasturtean ikastetxe publikoetan lan egin behar izan dute.

– Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxe publikoetan gutxienez 17 urtez lan egin izana irailaren 1ean. Senideak/adingabeak zaintzeko eszedentzia-aldiak edo aldi baterako etenaldiak hartuko dira kontuan.

– Plan edo neurri espezifiko honi eutsiko zaio pertsonak erretiroa (aurreratua edo nahitaezkoa) hartzeko adina eta baldintzak bete arte. Beraz, neurri berezi hauek edozein motatako erretiroa hartzeko baldintzak betetzen dituztenean amaituko dira. Interesdunak gutxienez oposizio-lehiaketako prozesu bat gainditu badu, neurri hori baliatu ahal izango du nahitaezko erretiroa hartu arte.

– Ekainean/uztailean parte hartu beharko dute esleipenetan, eta lehenik eta behin beren lurraldeko lanaldi osoko lanpostu guztiak aukeratu beharko dituzte beren espezialitateetan. Etxetik 50 km baino urrunago daudenak bazter utzi ahal izango dituzte. Lanaldi osoko plaza guztiak aukeratu ondoren, izena emanda dauden espezialitateetako lanaldi murriztuko plazak aukeratu ahal izango dituzte.

– Ikasturte hasierako esleipenetan lanaldi osoko lanposturik esleitzen ez bazaie, lanaldi murriztua esleituko zaie, eta ikastetxean sortzen diren eta Ordezkgunean eskainiko diren etorkizuneko premiekin osatuko da lanaldi murriztua. Ikastetxean ez badago lanaldi osoa osatzeko plazarik edo premiarik, lanaldia % 100era handituko zaie, eta ikastetxean klaustroko gainerakoei laguntzeko edo ikastetxeko proiekturen batean laguntzeko lanak aginduko zaizkie.

LEHENENGO XEDAPEN IRAGANKORRA.– Arau hau argitaratu ondorengo lehen birbaremazio-prozesua.

Agindu honetan eta bere eranskinetan jasotako merezimenduak eta betekizunak birbarematzeko prozesuari buruzko manuak agindu hau argitaratzen den egunaren ondorengo prozesutik aurrera aplikatuko dira, 2027-2028 ikasturteari dagokionez, ondoren adierazten diren espezialitateetako zerrendetan sartzeko baldintzei dagokiena izan ezik, horiek agindu hau indarrean jartzen denetik aurrera izango baitituzte ondorioak:

0131 Musika.

0132 Filosofia.

1542 Merkataritza prozesuak.

0102 Frantsesa.

0103 Ingelesa.

0104 Alemana.

0133 Italia.

0750 Ingelesa.

0751 Frantsesa.

0752 Alemana.

0754 Errusiera.

1756 Italiara.

1757 Portugesa.

1506 Ibilgailuak mantentzeko prozesuak eta antolamendua.

1508 Fabrikazio mekanikoko proiektuak eta antolamendua.

1510 Sistema elektroteknikoak eta automatikoak.

1511 Sistema elektronikoak.

1546 Ibilgailuen mantentze-lanak.

1549 Ekipamendu termikoak eta fluidodunak instalatzeko eta mantentzeko lanak.

1550 Instalazio elektroteknikoak.

1551 Tresneria elektronikoak.

1555 Informatika sistemak eta aplikazioak.

1559 Produkzio-makinak eta -zerbitzuak.

BIGARREN XEDAPEN IRAGANKORRA.– Hautagaien lan-egoera.

Uko-egite justifikatuan edo justifikatu gabeko uko-egite lokalizaezinean dauden hautagaiak ofizioz «lanerako prest ez» egotera igaroko dira, baina egoera horretatik aurrera, ordezkapenak kudeatzeko aplikazio telematikoan borondatez aldatu ahal izango dira «lanerako prest» egotera.

HIRUGARREN XEDAPEN IRAGANKORRA.– Indarrean sartzea zerbitzu-denboren zenbaketa «Babestutako egoeran».

Agindu honen 29. artikuluan ezarritako «Babestutako egoeren» kasuan, 2025eko irailaren 1eko atzeraeraginezko ondorioekin zenbatuko dira zerbitzu-denborak.

XEDAPEN INDARGABETZAILE BAKARRA

Agindu hau indarrean jartzen denean, indargabetuta geratuko dira agindu honetan ezarritakoa-ren aurka doazen maila bereko edo beheragoko xedapen guztiak, eta, bereziki:

– Agindua, 2012ko abuztuaren 27koa, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateaz kanpoko herri-ikastetxeetan egon daitezkeen aldi baterako irakasleen beharrak estaltzeko hautagaien zerrenda kudeatzeko araudia onartzen duena.

– Agindua, 2012ko urriaren 9koa, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuarena; honen bidez, irakasleak aldi baterako ordezkatzeko beharrak informatikoki estaltzeko prozedura arautzen da. Prozedura horretan, aldi baterako ordezkapenak esleitzen zaizkie irakasleen ordezkogaiei.

– Agindua, 2013ko apirilaren 18koa, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publikoetan irakasleen aldi baterako premiak betetzeko izangaien zerrenda kudeatzeari buruzko araudia onartzen duen Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuaren agindua aldatzen duena.

– Agindua, 2014ko apirilaren 16koa, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuarena, zeinaren bitartez bigarrenaz aldatzen baita beste agindu hau: Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateaz kanpoko herri-ikastetxeetan izan daitezkeen aldi baterako irakasle-beharrianak estaltzeko izangaien zerrenda kudeatzeko araudia onartzen duena.

– Agindua, 2015eko ekainaren 8koa, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuarena, zeinaren bidez hirugarrenez aldatzen baita agindu hau: Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateaz kanpoko herri-ikastetxeetan izan daitezkeen aldi baterako irakasle-beharrizanak estaltzeko izangaien zerrenda kudeatzeko araudia onartzen duena.

– Agindua, 2017ko apirilaren 11koa, Hezkuntzako sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publikoetan izan daitezkeen aldi baterako irakasle-beharrizanak estaltzeko izangaien zerrenda kudeatzeko araudia onartzen duen agindua laugarren aldiz aldatzen duena.

– Agindua, 2019ko otsailaren 20koa, Hezkuntzako sailburuarena, zeinaren bidez bosgarrenez aldatzen baita agindu hau: Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publikoetan egon daitezkeen aldi baterako irakasleen beharrak estaltzeko hautagaien zerrenda kudeatzeko araudia onartzen duen Agindua.

– Agindua, 2023ko azaroaren 7koa, Hezkuntzako sailburuarena, zeinaren bidez seigarren aldiz aldatzen baita agindu hau: Agindua, 2012ko abuztuaren 27koa, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateaz kanpoko herri-ikastetxeetan egon daitezkeen aldi baterako irakasleen beharrak estaltzeko hautagaien zerrenda kudeatzeko araudia onartzen duena.

AZKEN XEDAPENETAKO LEHENENGOA.– Titulazio eta baliokidetasun berriak sartzea.

Agindu honen bidez, Langileak Kudeatzeko Zuzendaritzari ahalmena ematen zaio, hala badagokio eta dagokion ebazpenaren bidez, III. eranskineko titulazioen eta espezialitateen taulan jasotako espezialitateen bat emateko gaitzen duten titulazio berriak gehitzeko, edo lehendik daudenak aldatzeko, akatsak ikusiz gero edo dagokion txostenaren ondoren. Titulazio horiek III. eranskinean jasoko dira, denek jakin eta aplika ditzaten.

Era berean, zuzendaritza horri ahalmena ematen zaio unibertsitateen gradu-titulazioen eta III. eranskineko titulazioen eta espezialitateen tauletan agertzen direnen arteko baliokidetasuna zehazteko, aztertu beharreko titulazioen ikasketa-planak kontuan hartuta. Baliokidetasunen zerrenda Hezkuntza Sailak horretarako gaitzen dituen web-orrietan edo inguruneetan argitaratuko da. Baliokidetasun horiek agindu honetan araututako ondorioak baino ez dituzte.

Horretarako, Langileak Kudeatzeko Zuzendaritzak, egokitzen jotzen badu, horri buruzko txostena eskatu ahal izango die Hezkuntza eta Berrikuntza Zuzendaritzari, Unibertsitate Sailari, Lanbide Heziketako Sailburuordetzari edo Hezkuntza Ikuskaritzari. Azken horiek aztertuko dituzte gehikuntzak, aldaketak eta baliozkotzeak, eta dagozkion proposamenak egingo dizkiote Langileak Kudeatzeko Zuzendaritzari. Kasu bakoitzean aztertu beharreko arloko aholkulari espezialistak izendatu ahal izango dira.

Gainera, urtero, maiatzean, mahai tekniko bat egingo da sindikatuarekin, III. eranskinean sartu beharreko titulazio gehigarriak aztertu eta negoziatzeko. Mahai teknikoaren aurretik, erakunde sindikalek III. eranskinean sartu beharreko titulazioen proposamenak egingo dituzte, eta Hezkuntza Sailak aztertuko ditu, bileran eztabaidatzeko. Kontuan hartuko dira, besteak beste, titulazioarekin zerikusia duten ikasketak, titulazio horrekin zerikusia izan dezaketen irakasgaien kopurua, beste autonomia-erkidego batzuetan aitortutako titulazioak, etab. Titulazio baliokideak ere bilera horretan aztertuko dira, eta baliokidetasunak onartuko dira mahaian. Beraz, gutxienez urtean behin eguneratuko dira III. eranskineko titulazioak.

III. eranskinean adierazitako titulazioren batekiko baliokidetasuna ondoriozta daitekeen titulazio bat baliozkotzeak baliokidetasuna aitortzea ekarriko du.

AZKEN XEDAPENETAKO BIGARRENA.– Agindu hau garatzeko eta betearazteko eskumena ematea.

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritzari ahalmena ematen zaio agindu hau garatzeko eta betearazteko beharrezkoak diren xedapen eta jarraibide guztiak emateko.

AZKEN XEDAPENETAKO HIRUGARRENA.– II. eranskinaren aldaketak.

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritzari ahalmena ematen zaio dagokion ebazpena eman dezan, II. eranskinean jasotakoez gain espezialitate eta irakasgai berriak gehitzeko.

AZKEN XEDAPENETAKO LAUGARRENA.– Indarrean jartzea.

Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunean jarriko da indarrean, lehenengo xedapen iragankorrean birbaremazio-prozesurako ezarritakoa izan ezik, eta atzeraeraginezko ondorioak izango ditu 2025eko irailaren 1etik aurrera, berariaz xedatutakoaren aurkakoa den guztian.

Vitoria-Gasteiz, 2026ko maiatzaren 11.

Hezkuntzako sailburua,
MARÍA BEGOÑA PEDROSA LOBATO.

I. ERANSKINA

MEREZIMENDUEN BAREMOA

A) Oro har aplikatzen da.

1.- Irakaskuntzako eta hezkuntzako esperientzia	Puntuazio-mugarik gabe	Egiaztagiria
1.1.a) Irakaskuntza arautuetan Euskal Autonomia Erkidegoko, Hezkuntza Ministerioko, beste autonomia-erkidego batzuetako edo Europar Batasuneko estatu kideetako hezkuntza-sareko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publikoetan irakasten emandako bi hilabeteko. 1.1.b) Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publikoetan benetan irakasten emandako bi hilabeteko, esleitzeko zailak diren eremuetan (Karrantza Harana, Lanestosa, Artziniega eta Turtzioz herrietan eta Arabako Errioxako Kuadrillan kokatutako zentroak). Puntuazio horrek bitarteko langileen txandakatze handiko eremuak betetzeko prestasuna saritzen du. 1.1.c) Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publikoetan, Hezkuntza Konplexutasunaren Indizie (HKI) altua edo oso altua duten ikastetxeetan, benetan irakasten emandako bi hilabeteko. 1.1.d) Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publikoetan, oinarritzko lanbide-heziketaren mailan, benetan irakasten emandako bi hilabeteko. 1.1.b) 1.1.c) eta 1.1.d). ataletan ezarritako puntuazio bikoitzaren ondorioetarako, ikastetxera joan beharreko egunak soilik puntuatuko dira.	Puntu 1 2 puntu 2 puntu 2 puntu	- Euskal Autonomia Erkidegoko hezkuntza-administrazioiko ikastetxe publikoetan emandako zerbitzuak ofizioz barematuko dira. - Euskal Autonomia Erkidegotik kanpoko beste hezkuntza-administrazio batzuetako ikastetxe publikoetan emandako zerbitzuak egiaztatzeko, izendapena edo kontratua eta kargu-uztea aurkeztu beharko dira, edo dagokion hezkuntza-administrazioiko organo eskudunak ziurtatutako zerbitzu-orria ekarri beharko da. - Europar Batasuneko estatuetakoko ikastetxe publikoetan emandako zerbitzuak egiaztatzeko, beharrezkoa izango da, gainera, dagokion hezkuntza-administrazioaren agiria aurkeztea –zinpeko itzulpen eta guzti–, ikastetxea publikoa dela eta emandako irakaskuntzak arautuak direla ziurtatzen duena. - Oinarritzko lanbide-heziketaren mailako irakaskuntzan jardun izana egiaztatzeko, ikastetxearen ziurtagiri bat aurkeztu beharko da, irakaskuntza horretan aritu izana adierazten duena.
1.2.– Benetan eman diren eta 1.1.a) apartatuan zenbatu daitezkeen zerbitzuengatik izandako irakaskuntza-esperientziagatik, hilabete bakoitzeko puntu osagarriak jasoko dira, baldin eta zerbitzuak Hezkuntza Sailaren LPZn zailtasun bereziko edo intereseko gisa kalifikatutako lanpostuetan eman badira.	0,5 puntu	1.1 apartatuko zerbitzuak bezala egiaztatuko dira, baina zerbitzuak zailtasun bereziko lanpostuetan eman direla adierazi beharko da.
1.3.a) Irakaskuntza arautuetan, administrazio-baimena duten unibertsitateaz kanpoko ikastetxe pribatuak eta 1.1 apartatuan aipatutakoez bestelako erakundeen mendeko ikastetxe publikoetan irakasten emandako bi hilabeteko.	0,33 puntu	Ikastetxe pribatuak eta 1.1. atalean aipatutakoez bestelako ikastetxe publikoetan emandako zerbitzuak egiaztatzeko, honako agiri hauek aurkeztu beharko dira: - Ikastetxeko Zuzendaritzak egindako ziurtagiria, Ikuskaritzak ontzat emana, zerbitzuaren iraupena eta irakaskuntza zer mailatan eta espezialitatetan eman den jasotzen duena, edo kontratua.

1.- Irakaskuntzako eta hezkuntzako esperientzia	Puntuazio-mugarik gabe	Egiaztageria
		- Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusiak egindako ziurtagiria, ikastetxearen (enpresaren) izena eta alta-aldiak jasotzen dituena. Europar Batasuneko estatuetako ikastetxe pribatuetan eta Europar Batasuneko estatuetatik kanpoko ikastetxe pribatuetan eta publikoetan emandako zerbitzuak egiaztatzeke, kasuan kasuko herrialdeetako hezkuntza-administrazioek edo organo eskudunek egindako ziurtagiriak aurkeztu beharko dira—zinpeko itzulpen eta guzti—, non berariaz jaso beharko baitira zerbitzuak ematen egondako denbora, ikastetxearen izaera pribatua edo publikoa, hezkuntza-maila eta emandako jakintzagaia, edo aipatutako informazioa zehazten duen kontratua.
1.3.b). Titulartasun publikoko haur-eskoletan (0-3 urteko zikloa) haur-hezitzaile gisa emandako bi hilabeteko.	0,33 puntu	Honako agiri hauek aurkeztu beharko dira egoera hori egiaztatzeke: - Administrazio publikoak edo kontratatzaileak (titulartasuna publikoa edo pribatua den) egindako ziurtagiria. Ziurtagiri horrek honako datu hauek jasoko ditu: haur-hezitzaile gisa zerbitzuak eman direla jasotzen duen agiria, bai eta zerbitzu horiek eman diren aldia edo kontratua. - Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusiak emandako ziurtagiria, ikastetxearen (enpresa) izena eta alta-aldiak jasotzen dituena.
1.3.c) Administrazio-baimena duten haur-eskola pribatuetan (0-3 urte bitarteko zikloa) eta ikastetxe pribatuetan haur-hezitzaile gisa emandako bi hilabeteko.	0,11 puntu	
1.4.– Irakaskuntza arautuetan, Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxe publikoen sarera bildutako ikastetxeetan irakasten emandako bi hilabeteko, baldin eta zerbitzua ikastetxea sarera bildu baino lehenago eman bada.	0,5 puntu	1.3 apartatuko zerbitzuak bezala egiaztatuko dira.

Oharrak:

Ondore horietarako, urtea 360 egun direla eta hilabetea 30 egun direla ulertuko da.

Lanaldi partzialean emandako zerbitzuak lanaldi osoan emandakoen puntuazio berberarekin barematuko dira.

Data berean bi ikastetxetan edo gehiagotan emandako zerbitzuen kasuan, onura gehien eragiten duena soilik hartuko da kontuan.

2.– Prestakuntza akademikoa.		
2.1.– Eskakizun gisa alegatutako titulazioari dagokion espediente akademikoa batez besteko nota balioetsiko da, honako taula honi jarraikiz.	9tik 10era puntu 1 7tik 8,999ra 0,75 puntu 6tik 6,999ra 0,50 puntu 5etik 5,999ra 0,25 puntu	Espedientearen batez besteko nota jasotzen duen ziurtagiri akademikoa aurkeztu beharko da. Atzerriko titulu homologatuak badira, zinpeko itzulpenarekin batera aurkeztu beharko dira ziurtagiri akademikokoak.
2.2.– Bestelako gradu-tituluak edo lizentziaturak.	Puntu 1	
2.3.– Beste diplomatura batzuk.	0,5 puntu	
2.4.– Master Titulu Ofiziala (irailaren 28ko 822/2021 EDk arautua).	0,5 puntu	
2.5.– Doktore-titulua.	Puntu 1	

Oharrak:

1.– Batez besteko nota zenbakitan agertzen ez bada, baliokidetasun hauek hartuko dira kontuan:

Ohorezko matrikula – 10.

Bikain – 9,5.

Oso ongi – 8.

Ongi – 6,5.

Nahikoa, Gainditua, Baliokidetua, Gai – 5,5.

2.– Ikasketa-espedienteko batez besteko nota 0 eta 4 arteko zenbaki-eskalan soilik adierazita badago, batez besteko notaren arabera eta taula hau baliatuz esleituiko zaio puntuazioa:

3tik 4ra – puntu 1.

2tik 2,99ra – 0,75 puntu.

1,50etik 1,99ra – 0,50 puntu.

1etik 1,49ra – 0,25 puntu.

3.– Espedientean hizkitan eta zenbakitan agertzen bada batez besteko nota, zenbakia hartuko da kontuan.

4.– Ikasketa-ziurtagirian batez besteko nota agertzen ez bada, edo ikasketa-ziurtagiri pertsonala igortzen ez bada, eta horren ordez titulua, edo titulua emateko eskubideak ordaindu izanaren ziurtagiria aurkezten bada, hautagaiaren batez besteko nota «gainditua» dela ulertuko da, eta 0,25eko puntuazioa emango zaio.

5. – 2.2 eta 2.3 apartatueta ez dira kontuan hartuko maila bakoitzean sartzeko oro har eskatzen diren titulazio hauek:

– Haur eta Lehen Hezkuntza: maisu-maistraren, Oinarriko Hezkuntza Orokorreko irakaslearen edo Lehen Hezkuntzako maisu-maistraren titulua, edo dagokion gradu-titulua.

– Bigarren Hezkuntza, Lanbide Heziketa (Bigarren Hezkuntzako irakasleen kidegoko espezialitateak), Arte Plastikoetako eta Diseinuko Irakaskuntzak (Arte Plastikoetako eta Diseinuko irakasleen kidegoko irakasleentzat gordetako irakasgaiak), Hizkuntza Eskola Ofizialeko Irakaskuntzak, Musika Irakaskuntzak eta Arte Dramatikoko eta Dantzako goi-mailako arte-irakaskuntzak: Doktoretza, lizentziatura, arkitektura edo ingeniari-titulua edo dagokion gradu-titulua.

– Lanbide Heziketa (Lanbide Heziketako sektore berezietako irakasle espezialisten kidegoko espezialitateak): diplomatura, arkitektura tekniko, ingeniari-titulua edo dagokion gradu-titulua.

Adierazitako titulu-eta bat baremaziotik baztertuta, hautagaia dagoen zerrendako mailaren arabera, dituen gainerako tituluak barematuko dira.

Hautagaiak bera dagoen zerrendaren mailarako goian aipatu diren titulu bat bera ere ez badu, baina bai, ordea, zerrenda horretan sartzeko aukera ematen duen maila baxuagoko bestelako tituluren bat, azken hori ez zaio barematuko, eta hautagai horrek dituen gainerako tituluak zenbatuko dira.

6. – 2.4 apartatuan ez da kontuan hartuko Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako, Batxilergoko, Lanbide Heziketako eta Hizkuntza Irakaskuntzetako irakasleen Prestakuntzako unibertsitate-masterra.

3.– Hautaketa-prozesuak gainditzea	Gehienez, 6 puntu	Egiaztagiriak
2019tik aurrera unibertsitateaz kanpoko irakasle funtzionarioen kidegoetan sartzeko deitutako hautaketa-prozesuetan oposizio-fasea gainditzeagatik.	6 puntu	Hezkuntza Sailak ofizioz barematuko du, baldin eta Hezkuntza Sailak berak deitutako hautaketa-prozesuak badira. Beste hezkuntza-administrazio batzuek deitutako hautaketa-prozesuak badira, dagokion ziurtagiria aurkeztu beharko da.

Oharra:

Adierazitako puntuazioa hautagaia sartuta dagoen espezialitateetako zerrendetan aplikatuko da, oposizio-fasea gainditu duen espezialitateko taldearen barruan (3. artikulua).

B) Lanbide Heziketako sektore berezietako irakasle espezialisten kidegoari dagozkion espezialitateei baino ez zaie aplikatuko.

4.– Lan-esperientzia espezialitatean	Gehienez, 15 puntu	Egiaztagiriak
Espezialitatean izandako lan-esperientziaren hilabete bakoitzeko.	0,25 puntu	Honako agiri hauek aurkeztu beharko dira egoera hori egiaztatzeko: - Enpresak egindako ziurtagiria, zerbitzuen iraupena jasotzen duena, edo kontratua. Kasu bietan, aurkezten den egiaztagiriak zer lan egin den zehaztu beharko du. -Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusiak egindako ziurtagiria, enpresaren izena eta alta-aldiak jasotzen dituen. - Zerbitzuak autonomo gisa eman badira, aurreko bi ziurtagiriez gain, jarduera ekonomikoen gaineko zergan altan dagoela dioen ziurtagiria ere aurkeztu beharko da. - Administrazioaren mendeko ikastetxe publikoetan irakasle gisa egiten duen jarduera bigarren jarduera batekin bateragarria dela adierazten duen ebazpena, baldin eta jarduera horiek aldi berean egin badira.

Oharra:

Autonomo gisa emandako zerbitzuen kasuan, aipatutako agiriak aztertutakoan ez bada aski egiaztatuta geratu lan-esperientzia, edo ez bada aski egiaztatu lan-esperientzia hori hautagaiaren zerrendari dagokion espezialitatearekin lotuta dagoenik, azaldutakoa egiaztatu ahal izateko agiri osagarriak aurkezteko eskatuko da.

II. ERANSKINA

ESPEZIALITATEAK ETA IRAKASGAIK

A) HAUR HEZKUNTZA ETA LEHEN HEZKUNTZA, MAISU-MAISTREN KIDEGOA.

Irakasgaiaren kodea	Izena
0100	Erljio Islamiarra
0950	Haur Hezkuntza
0951	Lehen Hezkuntza
0952	Euskara
0953	Aholkularia
0954	Ingelesa
0955	Frantsesa
0956	Gorputz Hezkuntza
0957	Musika
0958	Hezkuntza Berezia: Pedagogia Terapeutikoa
0959	Hezkuntza Berezia: Entzumena eta Hizkuntza
0982	Erljio Katolikoa
1080	Hizkuntza indargarria

B) BIGARREN HEZKUNTZA ETA LANBIDE HEZIKETA.

B.1.– BIGARREN HEZKUNTZAKO IRAKASLEEN KIDEGOA.

Irakasgaiaren kodea	Izena
0102	Frantsesa
0103	Ingelesa
0104	Alemana
0105	Euskara IRALE
0106	Euskara eta Euskal Literatura
0108	Erljio Katolikoa
0124	Geografia eta Historia
0126	Latina
0127	Grekoa
0131	Musika
0132	Filosofia
0133	Italiera
0134	Gaztelania eta Literatura
0146	Kultura Klasikoa
0202	Fisika eta Kimika
0205	Ekonomia
0224	Matematika
0237	Informatika
0238	Adimen Artifiziala
0239	Marrazketa
0255	Biologia eta Geologia

Irakasgaiaren kodea	Izena
0256	Hezkuntza Orientabidea
0298	Laneko prestakuntza eta orientabidea
0327	Gorputz Hezkuntza
0401	Teknologia
0986	Curriculum desberdinak eratzekoa: Soziolinguistika
0989	Curriculum desberdinak eratzekoa: Zientifiko Teknikoa
1501	Enpresen administrazioa
1502	Merkataritza-antolaketa eta -kudeaketa
1503	Elikagaien industriako prozesuak
1504	Nekazaritzako ekoizpen prozesuak
1505	Arte Grafikoetako prozesuak eta produktuak
1506	Ibilgailuak mantentzeko prozesuak eta antolamendua
1507	Eraikuntza zibilak eta etxegintza
1508	Fabrikazio mekanikoko proiektuak eta antolamendua
1509	Energia-sistemen proiektuak eta antolamendua
1510	Sistema elektroteknikoak eta automatikoak
1511	Sistema Elektronikoak
1512	Ostalaritza eta Turismoa
1513	Komunikazio-prozesuak eta komunikabideak
1514	Zurgintzako eta altzarigintzako prozesuak eta produktuak
1515	Nabigazioa eta Itsas Instalazioak
1516	Ehungintzako, Jantzigintzako eta Larrugintzako Produktuak eta Prozesuak
1517	Irudi pertsonalerako aholkularitza eta prozesuak
1518	Analisi eta Kimika industrial
1519	Osasun-Prozesuak
1520	Prozesu Diagnostiko Klinikoak eta Produktu Ortoprotesikoak
1521	Esku-hartze soziokomunitarioa
1522	Akuikulturako prozesuak
1541	Administrazio-kudeaketako prozesuak
1542	Merkataritza-prozesuak
1543	Elikagaiak elaboratzeko eragiketak eta tresneria
1544	Nekazaritza-produkzioako Eragiketak eta Tresneria
1547	Eraikuntza-proiektuen bulegoa
1548	Fabrikazio Mekanikoko Proiektuen Bulegoa
1549	Bero eta Fluido Ekipoen Instalatze eta Mantentze Lanak
1550	Instalazio Elektroteknikoak
1551	Tresneria Elektronikoak
1554	Irudiaren eta Soinuaren Teknikak eta Prozedurak
1555	Informatika-sistemak eta -aplikazioak
1556	Laborategia
1557	Prozesu-eragiketak
1559	Makinak, Zerbitzuak eta Produkzioa
1566	Prozedura Diagnostiko Klinikoak eta Ortoprotesikoak
1567	Osasun- eta Laguntza- Prozedurak
1568	Gizartearentzako Zerbitzuak

Irakasgaiaren kodea	Izena
1570	Hazkuntza eta Laborantzako Instalazioak eta Ekipoak
1581	Helduen Hezkuntza: Komunikazioaren esparrua (Gaztelania)
1582	Helduen Hezkuntza: Komunikazioaren esparrua (Ingelesa)
1583	Helduen Hezkuntza: Komunikazioaren esparrua (Euskara)
1584	Helduen Hezkuntza: Komunikazioaren esparrua (Frantsesa)
1585	Helduen Hezkuntza: Ezaguera Zientifiko Teknikoaren Esparrua
1586	Helduen Hezkuntza: Gizarte Ezagueraren Esparrua
1970	Hizkuntza-indargarria
1971	Erljio Islamiarra

B.2.– LANBIDE-HEZIKETAKO SEKTORE BEREZIETAKO IRAKASLE ESPEZIALISTEN KIDEGOIA.

Irakasgaiaren kodea	Izena
1545	Arte Grafikoetako Produkzioa
1546	Ibilgailuen Mantentze-lanak
1552	Sukaldaritza eta Pastelgintza
1553	Jatetxe arloko Zerbitzuak
1558	Arotzeriako eta Altzarigintzako Fabrikazioa eta Instalazioa
1560	Makinen Mekanizazioa eta Mantentze-lanak
1561	Soldadura
1562	Patroigintza eta jantzigintza
1563	Estetika
1564	Ile-apainketa

C) HIZKUNTZEN IRAKASKUNTZAK.

HIZKUNTZA-ESKOLA OFIZIALETAKO IRAKASLEEN KIDEGOIA.

Irakasgaiaren kodea	Izena
0750	HEO Ingelesa
0751	HEO Frantsesa
0752	HEO Alemana
0753	HEO Euskara
0754	HEO Errusiera
0755	HEO Espaniera
1756	HEO Italiara
1757	HEO Portugesa

D) ARTE PLASTIKOETAKO ETA DISEINUKO IRAKASKUNTZAK.

D.1.– ARTE PLASTIKOETAKO ETA DISEINUKO IRAKASLEEN KIDEGOA.

Irakasgaiaren kodea	Izena
1607	Marrazketa artistikoa eta kolorea
1608	Marrazketa teknikoa
1609	Barrualdeen diseinua
1610	Moda diseinua
1612	Diseinu grafikoa
1620	Materialak eta Teknologia: Diseinua
1621	Ikus-entzunezko baliabideak
1623	Industria-antolamendua eta legeria
1625	Bolumena
1627	Informatika-baliabideak: Diseinu grafikoa
1628	Informatika-baliabideak: Barrualdeen diseinua
1702	Artearen Historia
1729	Argazkigintza

E) MUSIKAKO IRAKASKUNTZAK.

MUSIKAKO ETA ARTE ESZENIKOETAKO IRAKASLEEN KIDEGOA.

Irakasgaiaren kodea	Izena
801	Pianoa
802	Biolina
803	Biolontxelo
804	Harpa
805	Gitarra
807	Biola
808	Kontrabaxua
810	Oboea
811	Klarinetea
812	Fagota
813	Saxofoia
814	Tronpa
815	Tronpeta
816	Tronboia
817	Tuba
818	Txistua
819	Kantua
829	Akordeioia
831	Organoa
851	Perkusioa
858	Musikaren historia

Irakasgaiaren kodea	Izena
875	Gitarra elektrikoa
879	Zi instrumentuak
881	Musika-hizkuntza
883	Korua
896	Klabezina
911	Zango-biola
912	Zehar-flauta
913	Moko-flauta
914	Errenazimentuko eta Barrokoko Hari pultsatua
917	Konposizioaren oinarriak
922	Orkestra
1802	Baxu elektrikoa

F) ARTE DRAMATIKOAREN ETA DANTZAREN GOI-MAILAKO IRAKASKUNTZA ARTISTIKOAK.
MUSIKAKO ETA ARTE ESZENIKOETAKO IRAKASLEEN KIDEGOIA.

Arte Dramatikoaren Goi-mailako ikasketa artistikoekin zerikusia duten irakaskuntza-espezialitateak	
Irakasgaiaren kodea	Izena
1116	Akrobazia
1117	Arte dramatikoari aplikatutako kantua
1118	Karakterizazioa eta jantziak
1119	Arte dramatikoari aplikatutako dantza
1120	Ebakera eta ahozko adierazpena
1121	Zuzendaritza eszenikoa
1122	Dramaturgia
1123	Espazio eszenikoa
1124	Interpretazioa
1125	Literatura dramatikoa
1126	Teknika eszenikoak
1127	Artearen teoria eta historia
1128	Antzerkiaren teoria
1129	Dantza klasikoa
1130	Dantza garaikidea
1131	Dantzaren historia
1132	Dantzarako errepertorioa pianoarekin
1133	Konposizio koreografikoa

III. ERANSKINA
TITULAZIOEN ETA ESPEZIALITATEEN TAULAK

A) HAUR HEZKUNTZA ETA LEHEN HEZKUNTZA.

KIDEGOA: MAISU-MAISTRAK.

Espezialitateak	Tituluak
Erljio Islamiarra 100	– Maisu-Maistraren titulu edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulu + Espainiako Batzorde Islamikoaren Egokitasun Adierazpena. – Lehen Hezkuntzako Gradua + Espainiako Batzorde Islamikoaren Egokitasun Adierazpena.
Haur-Hezkuntza 950	– Maisu-maistraren titulu, Haur Hezkuntzako espezialitatea (1440/1991 ED). – Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulu, espezialitatea: Eskolaurrea. – Maisu-maistraren titulu edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulu + Filosofiako eta Letretako (Hezkuntza Zientzietako atala) edo Filosofiako eta Hezkuntza Zientzietako (Hezkuntza Zientzietako atala) lizentziaturen Eskolaurreko Hezkuntzako edo Eskolaurreko Pedagogiako espezialitatea. – Gradua Haur Hezkuntzan.
Lehen Hezkuntza 951	– Maisu-maistraren titulu, Lehen Hezkuntzako espezialitatea (1440/1991 ED). – Maisu-maistraren titulu (1440/1991 ED), edozein espezialitatetan. – Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulu, edozein espezialitatetan. – Lehen irakaskuntzako maisu-maistraren titulu (1967ko plana). – Lehen Hezkuntzako Gradua.
Euskara 952	– Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulu, Euskal Filologia espezialitatea. – Maisu-maistraren titulu edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulu gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C1 maila edo goragokoa Euskarari (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-titulu bidez egiaztatzen salbuesteko dena – EHAA, 2012-04-16)). – Maisu-maistraren titulu edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulu + Euskal Filologiako Lizentziatura edo Filologiako Gradua (Euskara), Euskal Filologiako Gradua edo Euskal Ikasketetako Gradua. – Lehen Hezkuntzako Gradua gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C1 maila edo goragokoa Euskarari (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-titulu bidez egiaztatzen salbuesteko dena – EHAA, 2012-04-16)).

Espezialitateak	Tituluak
Euskara 952	– Lehen Hezkuntzako Gradua + Euskal Filologiako Lizentziatura edo Filologiako Gradua (Euskara), Euskal Filologiako Gradua edo Euskal Ikasketetako Gradua. – Maisu-maistraren titulua, Hezkuntza Bereziko espezialitatea (1440/1991 ED). – Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua, Hezkuntza Bereziko espezialitatea. – Maisu-maistraren titulua edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + Lizentziatura Psikologian, Pedagogian, Psikopedagogian edo balioideetan. – Maisu-maistraren titulua edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + Psikologiako Gradua edo Pedagogia Pedagogian. – Lehen Hezkuntzako Gradua, aipamena edo ibilbidea Hezkuntza Berezian, Hezkuntza Premia Berezietan edo Pedagogia Terapeutikoan. – Lehen Hezkuntzako Gradua + Lizentziatura Psikologian, Pedagogian edo Psikopedagogian. – Lehen Hezkuntzako Gradua + Psikologiako Gradua edo Pedagogian.
Aholkularia 953	– Maisu-maistraren titulua, Atzerriko Hizkuntzako (Ingelesa) espezialitatea (1440/1991 ED). – Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua, Ingeles Filologiako espezialitatea. – Maisu-maistraren titulua edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Ingelesko C1 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntza sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Agindua eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10). – Maisu-maistraren titulua edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + Lizentziatura Ingeles Filologian edo Ingeles Ikasketetako Gradua, Hizkuntza Modernoetan (Ingeles Ikasketak) edo Lizentziatura, Diplomatura edo Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua (B hizkuntza = Ingelesa). – Lehen Hezkuntzako Gradua, aipamena edo ibilbidea atzerriko hizkuntzan (Ingelesa) + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Ingelesko B2 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntza sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Agindua eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10). – Lehen Hezkuntzako Gradua + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Ingelesko C1 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntza sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Agindua eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10). – Lehen Hezkuntzako Gradua + Lizentziatura Ingeles Filologian edo Ingeles Ikasketetako Gradua, Hizkuntza Modernoetan (Ingeles Ikasketak) edo Lizentziatura, Diplomatura edo Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua (B hizkuntza = Ingelesa).
Atzerriko Hizkuntza: Ingelesa 954	– Maisu-maistraren titulua, Atzerriko Hizkuntzako (Frantsesa) espezialitatea (1440/1991 ED). – Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua, Frantses Filologiako espezialitatea. – Maisu-maistraren titulua edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Frantsesezko C1 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntza sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Agindua eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10).
Atzerriko Hizkuntza: Frantsesa 955	– Maisu-maistraren titulua, Atzerriko Hizkuntzako (Frantsesa) espezialitatea (1440/1991 ED). – Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua, Frantses Filologiako espezialitatea. – Maisu-maistraren titulua edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Frantsesezko C1 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntza sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Agindua eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10).

Especialitateak	Tituluak
Atzerriko Hizkuntza: Frantsesa 955	– Maisu-maistraren edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + Frantses Filologiako Lizenziatura edo Frantses Hizkuntzako Filologiako Gradua edo Lizenziatura, Diplomatura edo Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua (B hizkuntza = Frantsesa). – Lehen Hezkuntzako Gradua, aipamena edo ibilbidea atzerriko hizkuntzan (Frantsesa) + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Frantsesezko B2 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntza sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10). – Lehen Hezkuntzako Gradua + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Frantsesezko C1 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntza sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10). – Lehen Hezkuntzako Gradua + Frantses Filologiako Lizenziatura edo Frantses Hizkuntzako Filologiako Gradua edo Lizenziatura, Diplomatura edo Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua (B hizkuntza = Frantsesa).
Gorputz Hezkuntza 956	– Maisu-maistraren titulua, Gorputz Hezkuntza espezialitatea (1440/1991 ED). – Maisu-maistraren edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + Lizenziatura edo Diplomatura Gorputz Hezkuntzan edo Jarduera Fisikoaren eta Kirol Jardueraren Zientzietako Gradua. – Lehen Hezkuntzako Gradua, aipamena edo ibilbidea Gorputz Hezkuntzan. – Lehen Hezkuntzako Gradua + Lizenziatura edo Diplomatura Gorputz Hezkuntzan edo Jarduera Fisikoaren eta Kirol Jardueraren Zientzietako Gradua.
Musika 957	– Maisu-maistraren titulua, Musika Hezkuntzako espezialitatea (1440/1991 ED). – Maisu-maistraren edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + 617/1995 Errege Dekretuko goi-mailako titulua edo baliokideak. – Maisu-maistraren edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + Lizenziaduna Musikologian edo Musikaren Historian eta Zientzian. – Maisu-maistraren edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + 1/1990 Lege Organikoko edo 2/2006 Lege Organikoko musikako titulu profesionala. – Maisu-maistraren edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + Musikako Goi Ikasketak (631/2010 ED). – Lehen Hezkuntzako Gradua, aipamena edo ibilbidea Musikan. – Lehen Hezkuntzako Gradua + 617/1995 Errege Dekretuko goi-mailako musikako titulua edo baliokideak. – Lehen Hezkuntzako Gradua + Lizenziaduna Musikologian edo Musikaren Historian eta Zientzietan edo Musikaren Historiako eta Zientzietako Gradua. – Lehen Hezkuntzako Gradua + 1/1990 Lege Organikoko edo 2/2006 Lege Organikoko musikako titulu profesionala. – Lehen Hezkuntzako Gradua + Musikako Goi Ikasketak (631/2010 ED).

Especialitateak	Tituluak
Pedagogia Terapeutikoa 958	– Maisu-maistraren titulua, Hezkuntza Bereziko espezialitatea (1440/1991 ED). – Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua, Hezkuntza Bereziko espezialitatea. – Maisu-maistraren titulua edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + Lizentziatura Psikopedagogian edo Filosofia eta Letretan, Pedagogiako atala, Hezkuntza Bereziko azpiatala edo Pedagogia Diferentziala azpiatala edo dagokion parekatzea (1983/11/07ko Agindua). – Lehen Hezkuntzako Gradua, aipamena edo ibilbidea Pedagogia Terapeutikoan, Hezkuntza Berezian, Hezkuntza Premia Berezietan edo Hezkuntza Premia Espezifikoetan. – Lehen Hezkuntzako Gradua + Lizentziatura Psikopedagogian edo Filosofia eta Letretan, Pedagogiako atala, Hezkuntza Bereziko azpiatala edo dagokion parekatzea (1983-11-07ko Agindua).
Entzumena eta Hizkuntza 959	– Maisu-maistraren titulua, Entzumena eta Hizkuntza espezialitatea (1440/1991 ED). – Maisu-maistraren edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + Logopediako diplomatura edo Logopediako gradua. – Lehen Hezkuntzako Gradua, aipamena edo ibilbidea Entzumenean eta Hizkuntzan. – Lehen Hezkuntzako Gradua + Diplomatura Logopedian edo Gradua Logopedian.
Erligio katolikoa 982	– Maisu-maistraren titulua edo Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua + Missio Canonica. – Lehen Hezkuntzako Gradua + Missio Canonica.
Hizkuntza-indargarria 1080	Adierazitako titulua + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C1 maila edo goragokoa (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena, 2010-11-15eko EHAA): – Maisu-maistraren titulua, Lehen Hezkuntzako espezialitatea (1440/1991 ED). – Maisu-maistraren titulua (1440/1991 ED), edozein espezialitatetan. – Oinarrizko Hezkuntza Orokorreko irakasle diplomatura titulua, edozein espezialitatetan. – Lehen irakaskuntzako maisu-maistraren titulua (1967ko plana). – Lehen Hezkuntzako Gradua.

B) BIGARREN HEZKUNTZA ETA LANBIDE HEZIKETA.

B1.– KIDEGOA: BIGARREN HEZKUNTZAKO IRAKASLEAK.

Especialitateak	Tituluak
Frantsesa 0102	a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Frantses Filologia. – Filologia: Filologia Erromanikoaren atala (frantsesa). – Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Frantsesa). Graduduna: – Filologia (Frantsesa). – Hizkuntza Modernoak (frantsesa). – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (lehen hizkuntza frantsesa) / (frantsesa-ingelesa). – Hizkuntza Erromanikoak eta Literaturak (frantsesa). – Ikasketa Frantsesak. – Frantseseko eta Gaztelaniako Ikasketak. – Ingelesko eta Frantseseko Ikasketak. – Ikasketa Frankofono Aplikatuak. – Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Frantsesa). – Itzulpengintzako beste titulazio batzuk (lehen hizkuntza frantsesa).
	b) 2. kidesuna: Lizentziaduna: – Itzulpengintza eta Interpretazioa (C hizkuntza = Frantsesa). – Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste hizkuntza batzuk)* – Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko beste Lizentziatura batzuk** Graduduna: – Itzulpengintza eta Interpretazioa (C hizkuntza = Frantsesa). – Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Hizkuntza Modernoak (beste aipamen edo ibilbide batzuk)* – Hizkuntza Modernoak eta Kudeaketa* – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Erromanikoak eta Literaturak (beste aipamen edo ibilbide batzuk)*

Especialitateak	Tituluak
Frantsesa 0102	– Hizkuntza Aplikatuak* – Beste hizkuntza batzuetako ikasketak* – Itzulpen gintza eta Interpretazioa (beste hizkuntza batzuk)* – Itzulpen gintzako beste titulazio batzuk (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Zientziak eta Literatur Ikasketak* – Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko beste Gradu batzuk** – Edozein gradu edo lizentziatura*** *Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Frantsesezko B2 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10). **Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Frantsesezko C1 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10). ***Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Frantsesezko C2 maila, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10).
Ingelesa 0103	a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Ingeles Filologia. – Filologia: Anglogermaniarren atala. – Itzulpen gintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Ingelesa). Graduduna: – Filologia (Ingelesa). – Hizkuntza Modernoak (Ingelesa). – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (lehen hizkuntza ingelesa) / (frantsesa-ingelesa). – Ingeles Ikasketak. – Ingelesa. – Itzulpen gintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Ingelesa). – Itzulpen gintzako beste titulazio batzuk (lehen hizkuntza ingelesa). b) 2. kidesuna: Lizentziaduna: – Itzulpen gintza eta Interpretazioa (C hizkuntza = Ingelesa).

Especialitateak	Tituluak
Ingelesa 0103	– Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste hizkuntza batzuk)* – Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko beste Lizentziatura batzuk** Graduduna: – Itzulpengintza eta Interpretazioa (C hizkuntza = Ingelesa). – Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Hizkuntza Modernoak (beste aipamen edo ibilbide batzuk)* – Hizkuntza Modernoak eta Kudeaketa* – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Aplikatuak* – Beste hizkuntza batzuetako ikasketak* – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste hizkuntza batzuk)* – Itzulpengintzako beste titulazio batzuk (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Zientziak eta Literatur Ikasketak* – Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko beste Gradu batzuk** – Edozein gradu edo lizentziatura*** *Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Ingeleseko B2 maila edo goragokoa. maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10). **Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Ingeleseko C1 maila edo goragokoa. maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10). **Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Ingeleseko C2 maila, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10). a) 1. kidetasuna: Lizentziaduna: – Aleman Filologia. – Filologia: Anglgermaniarren atala. – Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Alemana).
Alemana 0104	

Especialitateak	Tituluak
Alemana 0104	Gradua: – Filologia (Alemana). – Hizkuntza Modernoak (alemana). – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (lehenengo hizkuntza alemana). – Ikasketa Alemaniarrak. – Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Alemana). – Itzulpengintzako beste titulazio batzuk (lehenengo hizkuntza alemana). b) 2. kidesuna: Lizentziaduna: – Itzulpengintza eta Interpretazioa (C hizkuntza = alemana). – Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste hizkuntza batzuk)* – Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko beste Lizentziatura batzuk** Graduduna: – Itzulpengintza eta Interpretazioa (C hizkuntza = alemana). – Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Hizkuntza Modernoak (beste aipamen edo ibilbide batzuk)* – Hizkuntza Modernoak eta Kudeaketa* – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Aplikatuak* – Beste hizkuntza batzuetako ikasketak* – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste hizkuntza batzuk)* – Itzulpengintzako beste titulu batzuk (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Zientziak eta Literatur Ikasketak* – Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko beste Gradu batzuk* – Hizkuntza Zientziak eta Literatur Ikasketak* – Arteen eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko beste gradu batzuk** – Edozein gradu edo lizentziatura*** *Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Alemanezko B2 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinarekin arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10).

Especialitateak	Tituluak
Alemana 0104	**Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Alemanezko C1 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10). **Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Alemanezko C2 maila, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10). a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Euskal Filologia. – Euskal Filologiako Gradua, Euskal Ikasketetako Gradua, Euskal Hizkuntzako eta Kulturako Gradua. b) 2. kidesuna: Lizentziaduna: –Filologian (euskal filologia izan ezik) edo Itzulpengintza eta Interpretazioan, gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C1 maila edo goragokoa euskarari (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagiriaren bidez egiaztatzen salbuesteko dena (EHAA, 2012-04-16). – Filologiako Gradua (euskal filologia izan ezik) edo Beste Hizkuntza Batzuen Ikasketetako Gradua edo Hizkuntza Modernoetako Gradua edo Hizkuntza Modernoetako eta Kudeaketako Gradua edo Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C1 maila edo goragokoa euskarari (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagiriaren bidez egiaztatzen salbuesteko dena (EHAA, 2012-04-16).
Euskera (irale) 0105	a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Euskal Filologia. – Euskal Filologiako Gradua, Euskal Ikasketetako Gradua, Euskal Hizkuntzako eta Kulturako Gradua. b) 2. kidesuna: Lizentziaduna: –Filologian (euskal filologia izan ezik) edo Itzulpengintza eta Interpretazioan, gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C1 maila edo goragokoa euskarari (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagiriaren bidez egiaztatzen salbuesteko dena (EHAA, 2012-04-16). – Filologiako Gradua (euskal filologia izan ezik) edo Beste Hizkuntza Batzuen Ikasketetako Gradua edo Hizkuntza Modernoetako Gradua edo Hizkuntza Modernoetako eta Kudeaketako Gradua edo Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C1 maila edo goragokoa euskarari (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagiriaren bidez egiaztatzen salbuesteko dena (EHAA, 2012-04-16).
Euskara eta Literatura 0106	a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Euskal Filologia. – Euskal Filologiako Gradua, Euskal Ikasketetako Gradua, Euskal Hizkuntzako eta Kulturako Gradua. b) 2. kidesuna: Lizentziaduna: –Filologia (euskal filologia izan ezik)* –Itzulpengintza eta Interpretazioa* –Psikologia**

Especialitateak	Tituluak
Euskara eta Literatura 0106	– Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko beste Lizentziatura batzuk** Graduduna: – Filologia (euskal filologia izan ezik)* – Beste hizkuntza batzuetako Ikasketak* – Hizkuntza Modernoak* – Hizkuntza Modernoak eta Kudeaketa* – Itzulpen gintza eta Interpretazioa* – Psikologia** – Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko beste Gradu batzuk** – Edozein gradu edo lizentziatura** *Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C1 maila edo goragokoa euskarari (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena - EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketak aintzat hartzeko edo euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagiriaren bidez egiaztatzen salbuesteko dena (EHAA, 2012-04-16)). **Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C2 maila euskarari (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena (EHAA, 2010-11-15), eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketak aintzat hartzeko edo euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagiriaren bidez egiaztatzen salbuesteko dena (EHAA, 2012-04-16)).
Erligio Katolikoa 0108	a) 1. kidesuna: – «Eliza Zientzien Goi-mailako Ikastetxeek eman dituzten eta ondorio zibilak ezagutzen zaizkien tituluaren zerrendan» jasotako tituluak. 1619/2011 Errege Dekretua, azaroaren 14koa, unibertsitate mailako Eliza Zientzietako ikasketen eta titulazioen eta Espainiako unibertsitateko titulu ofizialen arteko baliokidetasun-erregimen berria ezartzen duena. I. eranskina (2011-11-16ko BOE), kasu guztietan lizentziatura- edo gradu-maila akademikoko tituluak. b) 2. kidesuna: – Lizentziaduna, Ingeniaria edo Unibertsitateko Gradua + Erligio Agintaritzaren Proposamena.
Geografia eta Historia 0124	a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Geografia. – Historia. – Artearen Historia. – Humanitateak. – Geografiako Gradua, Geografiako eta Lurraldearen Antolamenduko Gradua, Historiako Gradua, Artearen Historiako Gradua, Humanitateetako Gradua, Nazioarteko Harremanetako Gradua, Arkeologiako Gradua.

Espezialitateak	Tituluak
	a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Filologia Klasikoa. – Filologia Klasikoko Gradua eta Ikasketa Klasikoetako Gradua. b) 2. kidesuna: Lizentziaduna: – Frantses Filologia. – Filologia Erromanikoa. – Euskal Filologia. – Hispaniar Filologia. – Ingeles Filologia. – Italiar Filologia. – Hizkuntzalaritza. – Filologiako Gradua (euskal filologia, hispaniar filologia, italiar filologia, frantses filologia eta erromaniko filologia) edo Euskal Ikasketetako Gradua, Ingeles Ikasketetan, Italiar Ikasketetan, Hispaniar Ikasketetan, Ikasketa Frantsesetan, Ikasketa Erromanikoetan, Ikasketa Linguistikoetan edo Hizkuntza Modernoetako Gradua (aipamen edo ibilidea Ingelesean, Frantsesean, Hispanikoetan, Erromanikoetan, Italian, Linguistikoa, Literatur Ikasketak).
Latina 0126	a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Filologia Klasikoa. – Filologia Klasikoko Gradua eta Ikasketa Klasikoetako Gradua.
Grekoa 0127	a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Filologia Klasikoa. – Filologia Klasikoko Gradua eta Ikasketa Klasikoetako Gradua.
Musika 0131	a) 1. kidesuna: – Musikako Goi-mailako Titulua 617/1995 Errege Dekretuan aintzat hartutako edozein espezialitatetan. – Uztailaren 8ko 1542/1994 Errege Dekretuaren arabera Musikako Goi-mailako Tituluaren baliokidetzat jotzen diren titulazio guztiak. Lizentziaduna: – Musikaren Historia eta Zientziak. – Historia, Artearen Historia espezialitatea (Musikologia atala). – Musikologia. – Musikako Goi Ikasketak (631/2010 Errege Dekretua). – Musikologiako Gradua, Musikaren Historiako eta Zientzietako Gradua. – Goi mailako edozein unibertsitate-titulazio eta irakaslearen titulua izatea, irailaren 10eko 2618/1966 Errege Dekretuaren arabera.

Especialitateak	Tituluak
Musika 0131	b) 2. kidesuna: – Arte Dramatikoko eta Dantzako Goi Mailako Arte Irakaskuntzetako Gradua (Dantzerti).
Filosofia 0132	a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Filosofia. – Filosofia eta Letrak, Filosofia atala. – Filosofia eta Hezkuntza Zientziak, Filosofia atala. Filosofiako Gradua, Giza Zientzietako Gradua (Filosofia aipamena), Baccalaureatus in Theologia. b) 2. kidesuna: Lizentziaduna: – Teologia. – Gizarte eta Kultura Antropologia. – Batxilerra Teologian, Giza Zientzietako Gradua (Historia aipamena), Gizarte Antropologiako Gradua eta Teologiako Gradua.
Italiera 0133	a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Italiar Filologia. – Filologia: Filologia Erromanikoa atala (Italiera). – Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Italiera). Graduduna: – Filologia (Italiera). – Hizkuntza Modernoak (Italiera). – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (lehen hizkuntza Italiera). – Hizkuntza Erromanikoak eta Literaturak (Italiera). – Italiar Ikasketak. – Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Italiera). – Itzulpengintzako beste titulazio batzuk (lehen hizkuntza Italiera). b) 2. kidesuna: Lizentziaduna: – Itzulpengintza eta Interpretazioa (C hizkuntza = Italiera). – Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste hizkuntza batzuk)*

Especialitateak	Tituluak
italiera 0133	– Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko beste Lizentziatura batzuk** - Graduduna: – Itzulpengintza eta Interpretazioa (C hizkuntza = Italiara). – Filologia (beste batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Hizkuntza Modernoak (beste aipamen edo ibilbide batzuk)* – Hizkuntza Modernoak eta Kudeaketa* – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Erromanikoak eta Literatura (beste aipamen edo ibilbide batzuk)* – Hizkuntza Aplikatuak* – Beste hizkuntza batzuetako ikasketak* – Itzulpengintza eta interpretazioa (beste hizkuntza batzuk)* – Itzulpengintzako beste titulu batzuk (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Zientziak eta Literatur Ikasketak* – Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko beste Gradu batzuk** – Edozein gradu edo lizentziatura*** *Gehi hurrengo titulazioetako bat: – Diploma Avanzado di Lingua Italiana (DALI). – Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 3 (CELI 3). – CILS DUE B2. – PLIDA B2 – PLIDA Commerciale B2 – Int. IT – Diploma Intermedio di Lingua Italiana (DILI) – Diploma Commerciale di Lingua Italiana (DALC) – Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 4 (CELI 4) – CIC C1 – CILS TREE C1 – PLIDA C1 – PLIDA Commerciale C1 – Diploma Avanzato di Lingua Italiana (DALI 1) – Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 5 (CELI 5) – CILS Quattro C2 – PLIDA C2 – IT – Diploma Avanzato di Lingua Italiana (DALI 2) – Hizkuntza Eskola Ofizialetako italerazko maila aurreratua (B2) edo goragokoa

Especialitateak	Tituluak
Italiera 0133	**Gehi hurrengo titulazioetako bat: – Diploma Commerciale di Lingua Italiana (DALC) – Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 4 (CELI 4) – CIC C1 – CILS TREE C1 – PLIDA C1 – PLIDA Commerciale C1 – Diploma Avanzato di Lingua Italiana (DALI 1) – Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 5 (CELI 5) – CILS Quattro C2 – PLIDA C2 – IT – Diploma Avanzato di Lingua Italiana (DALI 2) – Hizkuntza Eskola Ofizialetako italerazko Gaitasun Maila (C1). **Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Italerazko C2 maila, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10). a) 1. kidetasuna: Lizentziaduna: – Hispaniar Filologia. – Filologia Erromanikoa. – Filologia Klasikoa. – Literaturaren Teoria eta Literatura Konparatua. Gradua: – Hispaniar Filologia. – Filologia Erromanikoa. – Filologia Klasikoa. – Hizkuntza Modernoak (Hispanikoak, Erromanikoak, Ikasketa Linguistikoak, Literatur Ikasketak). – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (lehenengo hizkuntza espainiera). – Hizkuntza Erromanikoak eta beren Literaturak (espainiera). – Ikasketa Hispanikoak. – Frantseseko eta Gaztelaniako Ikasketak. – Gaztelera: Hizkuntza eta Literatura. – Literatura Orokorra eta Konparatua.
Gaztelania eta Literatura 0134	b) 2. kidetasuna: Lizentziaduna: – Filologia (beste hizkuntza batzuk). – Linguistika. – Itzulpen gintza eta Interpretazioa.

Especialitateak	Tituluak
Gaztelania eta Literatura 0134	– Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko beste Lizentziatura batzuk* Gradua: – Filologia (beste hizkuntza batzuk). – Hizkuntzalaritza. – Hizkuntza Modernoak (beste aipamen edo ibilbideak). – Hizkuntza Modernoak eta Kudeaketa. – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (beste hizkuntza batzuk). – Hizkuntza Erromanikoak eta beren Literaturak (beste aipamen edo ibilbideak). – Hizkuntza Aplikatuak. – Beste hizkuntza batzuetako Ikasketak. – Itzulpen gintza eta Interpretazioa. – Itzulpen gintzako beste titulu batzuk. – Hizkuntza Zientziak eta Literatur Ikasketak. – Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko beste Gradu batzuk* *Gehi Espainierako DELE Diploma (C2 maila edo goragokoa) edo Hizkuntza Eskola Ofizialetako Espainierako C2 maila edo ondoren aipatzen diren edozein Master titulazio: – Unibertsitate Masterra Espainieraren Didaktika Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Gaztelaniaren Irakaskuntza Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Hizkuntzen Irakaskuntza: Gaztelania Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra: Eremu Profesionalean gaztelania Atzerriko Hizkuntza bezala. – Unibertsitate Masterra Gaztelania Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Gaztelanian Aditua Eremu Profesionalean Atzerriko Hizkuntza bezala. – Unibertsitate Masterra Gaztelaniako Irakasleen Prestakuntza Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Gaztelaniako Hizkuntza, Literatura Hispanikoan eta Gaztelania Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Aplikatutako Hizkuntzalaritza: Gaztelaniako Irakaskuntza Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Gaztelaniaren Hizkuntzalaritza eta Irakaskuntza Atzerriko Hizkuntza gisa.
Kultura Klasikoa 0146	a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Filologia Klasikoa. – Filologia Klasikoko Gradua eta Ikasketa Klasikoetako Gradua. b) 2. kidesuna: Lizentziaduna: – Frantses Filologia. – Filologia Erromanikoa. – Euskal Filologia. – Hispaniar Filologia.

Especialitateak	Tituluak
Kultura Klasikoa 0146	– Ingeles Filologia. – Italiar Filologia. – Hizkuntzalaritza. – Filologiako Gradua (euskal filologia, hispaniar filologia, italiar filologia, frantsesa, erromanikoa) edo Euskal Ikasketetako Gradua, Ingeles Ikasketetan, Italiar Ikasketetan, Hispaniar Ikasketetan, Ikasketa Frantsesetan, Ikasketa Erromanikoetan, Ikasketa Linguistikoetan edo Hizkuntza Modernoetako Gradua (aipamen edo ibilbidea Ingelesean, Frantsesean, Hispanikoetan, Erromanikoetan, Italiar, Linguistikoa, Literatur Ikasketak), Gaztelania eta Espainiar Literaturako Gradua.
Fisika eta Kimika 0202	a) 1. kidetasuna: Lizentziaduna: – Fisika. – Kimika. – Biokimika. – Elikagaien Zientziak eta Teknologia. – Farmazia. – Itsas Zientziak. – Bioteknologia. Ingeniaria: – Kimika. – Elektronika. – Fisikako Gradua, Kimikako Gradua, Biologiako eta Biologia Molekularreko Gradua, Elikagaien Zientziako eta Teknologiako Gradua, Ingeniaritza Kimikoko Gradua, Prozesu eta Produktuen Berrikuntzaren Ingeniaritzako Gradua, Energia Berriztagarrien Ingeniaritzako Gradua, Farmaziako Gradua, Nanozientziako eta Nanoteknologiako Gradua, Itsasketako Gradua, Bioteknologiako Gradua, Ingeniaritza Elektronikoko Gradua, Energiaren Ingeniaritzako Gradua, Energia Baliabideen Ingeniaritza Gradua, Zientzietako Gradua, Industria Kimikaren Ingeniaritzako Gradua, Industria Teknologiaren Ingeniaritzako Gradua. b) 2. kidetasuna: Lizentziaduna: – Biologia. – Geologia. – Ingurumen Zientziak. – Informatika. Goi-mailako Ingeniaria (bestelakoak). – Biologiako Gradua, Ingurumen Zientzietako Gradua, Ingeniaritzako Gradua (bestelakoak), Geologiako Gradua.
Ekonomia 0205	a) 1. kidetasuna: Lizentziaduna: – Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza. – Ekonomia. – Zientzia Aktuarialak eta Finantzarioak. – Politika eta Administrazio Zientziak. – Giza Zientziak: Enpresa.

Especialitateak	Tituluak
Ekonomia 0205	– Enpresen Administrazioiko eta Zuzendaritzako Gradua, Negozioen Kudeaketako Gradua, Ekonomiako Gradua, Finantza eta Aseguruetako Gradua, Politika Zientziako eta Kudeaketa Publikoko Gradua, Gradua Turismon, Lidergo Ekintzailea eta Berrikuntzako Gradua, Zerga Sistemako eta Administrazio Publikoko Gradua, Business Data Analytics-eko Gradua eta Zuzendaritza Laguntzako Gradua (Management Assistance), Marketineko Gradua, Enpresen Kudeaketa eta Marketineko Gradua. b) 2. kidesasuna: - Lizentziaduna: – Lanaren Zientziak. – Zuzenbidea. – Zuzenbideko Gradua, Lan Harreman eta Giza Baliabideetako Gradua.
Matematika 0224	a) 1. kidesasuna: - Lizentziaduna: – Matematika. – Zientzia Aktuarialak eta Finantzarioak. – Fisika. – Informatika. - Goi-mailako Ingeniaritza. - Arkitektura. – Matematikako Gradua, Fisikako Gradua, Ingeniaritzako Gradua, Arkitekturako Gradua, Arkitekturaren Oinarrietako Gradua, Business Data Analytics-eko Gradua, Arkitektura Teknikoko Gradua, Eraikuntzako Gradua, Eraikuntzaren Zientzia eta Teknologiko Gradua eta Zientzietako Gradua, Industria Teknologiaen Ingeniaritzako Gradua, Adimen Artifizialeko Gradua. b) 2. kidesasuna: - Lizentziaduna: – Geologia. – Biologia. – Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza. – Ekonomia. – Kimika. – Ingurumen Zientziak. – Kimikako Gradua, Negozioen Kudeaketako Gradua, Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzako Gradua, Geologiako Gradua, Biologiako Gradua, Ekonomiako Gradua, Ingurumen Zientzietako Gradua.
Informatika 0237	a) 1. kidesasuna: - Lizentziaduna: – Informatika. - Informatikako Ingeniaritza.

Especialitateak	Tituluak
Informatika 0237	Telekomunikazioaren Ingeniaritza. Elektronikako Ingeniaritza. Ingeniari Teknikoa: – Kudeaketa Informatika. – Sistemen Informatika. – Telekomunikazioa, Telematika espezialitatea eta Telekomunikazio espezialitatea. – Informatika Ingeniaritzako Gradua edo Kudeaketa Informatikako Ingeniaritzako eta Informazio Sistemetako Gradua, Ingeniaritza Elektronikoko Gradua, Telekomunikazio Teknologia Ingeniaritzako Gradua, Telekomunikazioaren Ingeniaritza Teknikoko Gradua, Telekomunikazioaren Sistemen Ingeniaritza Gradua, Business Data Analytics-eko Gradua eta Informazio Sistemen Ingeniaritzako Gradua, Telekomunikazio, Soinu eta Irudi Sistemen Ingeniaritzako Gradua, Industria Elektronikaren eta Automatikaren Ingeniaritzako Gradua, Adimen Artifizialeko Gradua. b) 2. kidesuna: – Ingeniaritza Robotikoko Gradua, Industria Antolakuntzaren Ingeniaritzako Gradua. – Edozein gradu edo lizentziatura, titulu hauetariko batekin: Sareko Informatika Sistemen Administrazioko goi-mailako teknikaria (HLO). – Informatika Sistemen Administrazioko goi-mailako teknikaria (HSLOO). – Administrazioa eta Merkataritza adarra, Enpresen Informatikako teknikari espezialista (1970eko Legea). – Administrazioa eta Merkataritza adarra, Enpresako Informatikako teknikari espezialista (1970eko Legea). – Administrazioa eta Merkataritza adarra, Enpresa-informatikako teknikari espezialista (1970eko Legea). – Plataforma Anitzeko Aplikazioak Garatzeko goi-mailako teknikaria (HLO). – Aplikazio informatikoak garatzeko goi-mailako teknikaria (HSLOO). – Administrazioa eta Merkataritza adarra, Kudeaketa-informatikako teknikari espezialista (1970eko Legea). – Administrazioa eta Merkataritza adarra, Administrazio-kudeaketako teknikari programatzaile espezialista (1970eko Legea). – Administrazioa eta Merkataritza adarra, Kudeaketa-aplikazioen programatzaile teknikari espezialista (1970eko Legea). – Administrazioa eta Merkataritza adarra, Kudeaketa-informatikako programazioko teknikari espezialista (1970eko Legea). – Administrazioa eta Merkataritza adarra, Kudeaketa-programatzaile teknikari espezialista (1970eko Legea). – Web Aplikazioen Garapeneko goi-mailako teknikaria (HLO). – Telekomunikazio- eta informatika-sistemetako goi-mailako teknikaria (HLO). – Telekomunikazio- eta informatika-sistemetako goi-mailako teknikaria (HSLOO). – Elektrizitatea eta Elektronika adarra, Komunikazioetako Elektronikako Teknikari Espezialista (1970eko Legea). – Elektrizitatea eta Elektronika adarra, Informatika-ekipoetako teknikari espezialista (1970eko Legea). – Irudia eta Soinua adarra, Irrati eta Telesistakoa Hedabideak Mantentzeko Teknikari Espezialista (1970eko Legea). – Irudia eta Soinua adarra, Ius-entzunezkoen mantentze-lanetako teknikari espezialista (1970eko Legea). – Irudia eta Soinua adarra, Irrati eta telesistakoa baliabideen mantentze-lanetako teknikari espezialista (1970eko Legea). – Itsasketa eta Arrantza adarra, Itsas Irrati-telefoniko teknikari espezialista (1970eko Legea). – Elektrizitatea eta Elektronika adarra, Optika Elektronikoko Teknikari Espezialista (1970eko Legea). – Elektrizitatea eta Elektronika adarra, Informatikako Ekipoetako Teknikari Espezialista (1970eko Legea). – Irudia eta Soinua adarra, Irrati eta Telesistakoa Ekipoen Mantentze eta Eragiketa Teknikoko teknikari espezialista (1970eko Legea).

Especialitateak	Tituluak
Adimen Artifiziala 0238	a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Informatika. Informatikako Ingeniaritza. Telekomunikazioaren Ingeniaritza. Elektronikako Ingeniaritza. Ingeniari Teknikoa: – Sistemen Informatika. – Telekomunikazioa, Telematika espezialitatea eta Telekomunikazio espezialitatea. – Adimen Artifizialeko Gradua, Informatika Ingeniaritzako Gradua, Kudeaketa Informatikako Ingeniaritzako eta Informazio Sistemetako Gradua, Ingeniaritza Elektronikoko Gradua, Telekomunikazio Teknologiaren Ingeniaritzako Gradua, Telekomunikazioaren Ingeniaritza Teknikoko Gradua, Telekomunikazioaren Sistemen Ingeniaritza Gradua, Informazio Sistemen Ingeniaritzako Gradua, Telekomunikazio, Soinu eta Irudi Sistemen Ingeniaritzako Gradua.
Marrazketa 0239	a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Arte Ederrak. – Informatika. Arkitektoa. Goi-mailako Ingeniaria. – Arteko Gradua, Ingeniaritzako Gradua, Eraikuntzako Ingeniaritzako Gradua, Arkitekturako Gradua, Arkitektura Teknikoko Gradua, Arkitekturaren Oinarrietako Gradua, Sorkuntzako eta Diseinuko Gradua, Kultura Ondasunen Zaintzaren eta Zaharberritzearen Gradua, Eraikuntza Zientzietako eta Teknologistako Gradua, Diseinuko Gradua, Industria Teknologiaren Ingeniaritzako Gradua, Arte Ederretako Gradua kus-entzunezko Aipamenarekin.
Biologia eta Geologia 0255	a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Biologia. – Geologia. – Ingurumen Zientziak. – Biokimika. – Bioteknologia. – Farmazia. – Albaitaritza. – Medikuntza.

Especialitateak	Tituluak
Biologia eta Geologia 0255	– Biologiako Gradua, Geologiako Gradua, Ingurumen Zientzietako Gradua eta Biologiako eta Biologia Molekularreko Gradua, Bioteknologiako Gradua, Graduan Biomedikuntza Zientzietan, Farmaziako Gradua, Nanozientziako eta Nanoteknologiako Gradua, Giza Biologiako Gradua, Genetikako Gradua, Zientzietako Gradua, Fisioterapiako Gradua, Elikagaien Zientzia eta Teknologiako Gradua, Albaitaritzako Gradua, Medikuntzako Gradua. b) 2. kidesasuna: Lizentziaduna: – Itsas Zientziak. – Gradua: Itsasketako Gradua. – Giza Nutrizioa eta Dietetikako Gradua.
Hezkuntza-orientabidea 0256	a) 1. kidesasuna: Lizentziaduna: – Pedagogia. – Psikologia. – Psikopedagogia. – Pedagogiako Gradua edo Psikologiako Gradua.
Laneko Prestakuntza eta Orientabidea 0298	a) 1. kidesasuna: Lizentziaduna: – Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza. – Zientzia Aktuariak eta Finantzarioak. – Politika eta Administrazio Zientziak. – Ekonomia. – Zuzenbidea. – Psikologia. – Soziologia. – Lanaren Zientziak. – Giza Zientzia: Enpresa. Antolamendu Industrialeko Ingeniaria. Diplomaduna: – Enpresa Zientziak. – Gizarte Hezkuntza. – Lan Harremanak. – Gizarte Lana.

Especialitateak	Tituluak
Laneko Prestakuntza eta Orientabidea 0298	– Enpresen Administrazioio eta Zuzendaritzako Gradua, Ekonomiako Gradua, Finantza eta Aseguruetako Gradua, Politika Zientziako eta Kudeaketa Publikoko Gradua, Zerga Sistemako eta Administrazio Publikoko Gradua, Zuzenbideko Gradua, Psikologiako Gradua, Soziologiako Gradua, Gizarte Hezkuntzako Gradua, Lan Harremanetako eta Giza Baliabideetako Gradua, Gizarte Laneko Gradua, Negozioen Kudeaketako Gradua, Lidergo Ekintzailea eta Berrikuntzako Gradua, Zerga Sistemako eta Administrazio Publikoko Gradua.
Gorputz-Hezkuntza 0327	a) 1. kidesasuna: Lizenziaduna: – Gorputz Hezkuntza. – Jarduera Fisikoaren eta Kirol Jardueraren Zientzietako Gradua.
Teknologia 0401	a) 1. kidesasuna: Goi-mailako Ingeniaria. Arkitektura. Lizenziaduna: – Itsasontzi Makinak. – Nautika eta Itsas Garraioa. – Itsasontziko Irrati Elektronika. – Informatika. Ingeniari Teknikoa. Arkitektura Teknikoa. Diplomaduna: – Itsasontzi Makinak. – Itsas Nabigazioa. – Itsasontziko Irrati Elektronika. – Ingeniaritzako Gradua, Itsasketako Gradua, Arkitektura Teknikoko Gradua, Eraikuntzaren Zientzia eta Teknologia Gradua, Eraikuntzako Gradua, Arkitekturaren Oinarrietako Gradua, Arkitektura Ikasketetako Gradua.
Curriculum Desberdinak Eratzekoa: Soziolinguistika 0986	a) 1. kidesasuna: Lizenziaduna: – Filologia Erromanikoa. – Hispaniar Filologia. – Frantses Filologia. – Filologia Klasikoa. – Euskal Filologia. – Ingeles Filologia. – Itzulpenlengua eta Interpretazioa (Frantsesa edo Ingelesa espezialitate edo B hizkuntza gisa). – Geografia.

Especialitateak	Tituluak
Curriculum Desberdinak Eratzekoa: Soziolinguistika 0986	– Historia. – Artearen Historia. – Musikaren Historia eta Zientziak. – Filosofia eta Letrak, Arkeologia atala. – Filosofia. – Giza Zientziak. – Kazetaritza. – Filologiako Gradua (Klasikoa, Frantsesa, Hispanikoa, Erromanikoa, Ingelesa eta Euskal Filologia) edo Euskal Ikasketetako Gradua, Ingeles Ikasketetan, Ikasketa Klasikoetan, Ikasketa Frantsesetan, Ikasketa Erromanikoetan, Hispaniar Ikasketetan edo Hizkuntza Modernoetako Gradua (Ingelesa, Frantsesa, Hispanikoa, Erromanikoa, Klasikoak, Ikasketa Linguistikoak, Literatur Ikasketak, Klasikoak) edo Itzulpenjintza eta Interpretazioan (Frantsesa edo Ingelesa B hizkuntza gisa). – Geografiako Gradua, Geografiako eta Lurraldearen Antolamenduko Gradua, Historiako Gradua, Artearen Historiako Gradua, Musikaren Historiako eta Zientzietako Gradua, Filosofiako Gradua, Giza Zientzietako Gradua, Euskal Hizkuntzako eta Kulturako Gradua, Kazetaritzako Gradua eta Humanitate Digital Globalerako Gradua. b) 2. kidesuna: Lizentziaduna: – Eslaviar Filologia. – Aleman Filologia. – Italiar Filologia. – Soziologia. – Pedagogia. – Psikopedagogia. – Psikologia. – Teologia. – Hizkuntzalaritza. – Itzulpenjintza eta Interpretazioa. – Filologiako Gradua (beste batzuk), Beste Hizkuntza Batzuen Ikasketetako Gradua, Hizkuntza Modernoetako Gradua (beste aipamen edo ibilbide batzuk), Hizkuntza Modernoetako eta Kudeaketako Gradua, Itzulpenjintzako eta Interpretazioko Gradua, Psikologiako Gradua, Pedagogiako Gradua, Batxilerra Teologian, Soziologiako Gradua eta Teologiako Gradua.
Curriculum Desberdinak Eratzekoa: Zientzia eta Teknologia 0989	a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Biologia. – Geologia. – Fisika. – Kimika. – Biokimika. – Matematika.

Especialitateak	Tituluak
Curriculum Desberdinak Eratzekoa: Zientzia eta Teknologia 0989	– Zientzia Aktuarialak eta Finantzarioak. – Elikagaien Zientzia eta Teknologia. – Itsasontzi Makinak. – Nautika eta Itsas Garraioa. – Itsasontziko Irrati Elektronika. – Ingurumen Zientziak. – Informatika. – Itsas Zientziak. – Bioteknologia. – Medikuntza. – Albaitaritza. Goi-mailako Ingeniaria. Arkitektoa. Diplomaduna: – Itsasontzi Makinak. – Nautika eta Itsas Garraioa. – Itsasontziko Irrati Elektronika. – Ingeniari Teknikoa. – Biologiako Gradua, Geologiako Gradua, Fisikako Gradua, Kimikako Gradua, Biologiako eta Biologia Molekularreko Gradua, Matematikako Gradua, Elikagaien Zientziako eta Teknologiako Gradua, Ingurumen Zientzietako Gradua, Biomedikuntza Zientzietako Gradua, Itsasgizako Gradua, Bioteknologiako Gradua, Ingeniaritzako Gradua, Arkitekturako Gradua, Arkitekturaren Oinarrietako Gradua, Giza Biologiako Gradua, Diseinuko Gradua: Bame Diseinua, Elikagai Prozesuen eta Produktuen Berrikuntzako Gradua, Zientzietako Gradua, Fisioterapiako Gradua, Arkitektura Teknikoko Gradua, Eraikuntzako Gradua, Eraikuntzaren Zientzia eta Teknologiako Gradua, Albaitaritzako Gradua eta Medikuntzako Gradua. – Diseinuko Goi Mailako Titulua, Bame Diseinuko espezialitateak. b) 2. kidesuna: Lizentziaduna: – Farmazia. – Ekonomia. – Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza. – Farmaziako Gradua, Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzako Gradua, Lidergo Ekintzailea eta Berrikuntzako Gradua, Zerga Sistemako eta Administrazio Publikoko Gradua, Ekonomiako Gradua.

Especialitateak	Tituluak
Enpresen Administrazioa 1501	a) 1. kidesasuna: Lizentziaduna: – Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza. – Zientzia Aktuarialak eta Finantzarioak. – Politika eta Administrazio Zientziak. – Ekonomia. – Zuzenbidea. – Lanaren Zientziak. – Informatika. – Giza Zientziak: Enpresa. Informatika Ingeniaria. Diplomaduna: – Enpresa Zientziak. – Kudeaketa eta Administrazio Publikoa. – Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritzako Gradua, Negozioen Kudeaketako Gradua, Ekonomiako Gradua, Politika Zientziako eta Kudeaketa Publikoko Gradua, Zuzenbideko Gradua, Finantza eta Aseguruetako Gradua, Zerga Sistemako eta Administrazio Publikoko Gradua, Informatika Ingeniaritzako Gradua, Lidergo Ekintzailea eta Berrikuntzako Gradua, Lan Harreman eta Giza Baliabideetako Gradua, Informazio Sistemen Ingeniaritzako Gradua, Kudeaketaren eta Informazio Sistemen Informatikaren Ingeniaritzako Gradua, Zuzendaritza-Asistentziako Gradua-Management Assistance.
Merkataritza Kudeaketa eta Antolamendua 1502	a) 1. kidesasuna: Lizentziaduna: – Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza. – Zientzia Aktuarialak eta Finantzarioak. – Ekonomia. – Zuzenbidea. – Publizitatea eta Harreman Publikoak. – Merkatu Ikerketa eta Teknikak. Diplomaduna: – Enpresa Zientziak. – Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritzako Gradua, Negozioen Kudeaketako Gradua, Ekonomiako Gradua, Zuzenbideko Gradua, Publizitateko eta Harreman Publikoetako Gradua, Marketineko Gradua, Lidergo Ekintzailea eta Berrikuntzako Gradua, Zerga Sistemako eta Administrazio Publikoko Gradua.
Elikagaien Industriako Prozesuak 1503	a) 1. kidesasuna: Lizentziaduna: – Farmazia. – Kimika. – Biokimika. – Biologia.

Especialitateak	Tituluak
Elikagaien Industriako Prozesuak 1503	– Elikagaien Zientziak eta Teknologia. – Albaitaritza. – Enologia. Ingeniaria: – Agronomia. – Kimika. Diplomaduna: – Dietetika eta Giza Nutrizioa. Nekazaritzako Ingeniari Teknikoa, Nekazaritzako Elikagaien Industrietako espezialitatea. – Farmaziako Gradua, Kimikako Gradua, Biologiako eta Biologia Molekularreko Gradua, Biologiako Gradua, Elikagaien Zientziako eta Teknologiako Gradua, Nekazaritzako Elikagaien eta Landa Ingurunearen Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Kimikoko Gradua, Giza Nutrizioa eta Dietetikako Gradua, Gastronomiako eta Sukaldaritza Arteetako Gradua(Punta-puntako Sukaldaritza; Berrikuntza, Negozioa eta Ekintzailetasuna; Elikaduraren Industria espezialitateetan), Albaitaritzako Gradua, Elikagai Prozesuen eta Produktuen Berrikuntzako Gradua, Industria Kimikaren Ingeniaritzako Gradua, Enologiako Gradua.
Nekazaritza-Produktzio Prozesuak 1504	a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Biologia. – Ingurumen Zientziak. – Elikagaien Zientziak eta Teknologia. – Albaitaritza. – Enologia. Ingeniaria: – Agronomia. – Mendiak. Ingeniari Teknikoa: – Nekazaritza. – Basogintza. – Biologiako Gradua, Ingurumen Zientzietako Gradua, Elikagaien Zientzietako eta Teknologiako Gradua, Nekazaritzako Elikagaien eta Landa Ingurunearen Ingeniaritzako Gradua, Basogintzako eta Natura Ingurunearen Ingeniaritzako Gradua, Albaitaritzako Gradua, Elikagai Prozesuen eta Produktuen Berrikuntzako Gradua, Enologiako Gradua, Mikrobiologiako Gradua.
Arte Grafikoetako Prozesuak eta Produktuak 1505	a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Publizitatea eta Harreman Publikoak. – Arte Ederretako Lizentziatura, Teknika Grafikoak espezialitate edo curriculum-lerroan.

Especialitateak	Tituluak
Arte Grafikoetako Prozesuak eta Produktuak 1505	Ingeniari Kimikoa – Publizitateko eta Harreman Publikoetako Gradua: Publizitateko Multimedia Errealizazioko espezialitatea, Sorkuntzako eta Diseinuko Gradua: Ilustrazioko espezialitatea, Sorkuntzako eta Diseinuko Gradua: Diseinu Grafikoko espezialitatea, Ingeniaritza Kimikoko Gradua, Diseinuko Goi Mailako Arte Irakaskuntzak: Diseinu Grafikoa eta Industria Kimikaren Ingeniaritzako Gradua.
Ibilgailuak Mantentzeko Prozesuak eta Antolamendua 1506	a) 1. kidesuna: Ingeniaria: – Aeronautika. – Agronomia. – Industria. – Meatzeak. – Mendiak. – Ontzigitza eta Ozeanoa. Lizentziaduna: – Itsasontzi Makinak. Diplomaduna: – Itsasontzi Makinak. Ingeniari Teknikoa: – Aeronautika. – Nekazaritza. – Industria. – Ontzigitza. – Ingeniaritza Aeronautikoko Gradua, Nekazaritzako Elikagaien eta Landa Ingurunearen Ingeniaritzako Gradua, Industria Teknologiko Ingeniaritzako Gradua, Meatzeen eta Energiaren Teknologiko Ingeniaritzako Gradua, Basogintzako eta Natura Ingurune Ingeniaritzako Gradua, Nautikako Ingeniaritzako eta Itsas Garraioko Gradua, Ingeniaritza Mekanikoko Gradua, Itsasgintzako Gradua, Prozesu eta Produktuen Berrikuntzaren Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Mekatronikoko Gradua.
Eraikuntza Zibila eta Etxegintza 1507	a) 1. kidesuna: Arkitektoa. Ingeniaria: – Industria. – Bide, Ubide eta Portuak. – Materialak. Arkitekto Teknikoa. Ingeniari Teknikoa: – Industria.

Especialitateak	Tituluak
Eraikuntza Zibilak eta Etxegintza 1507	– Herri Lanak. – Topografia. – Arkitekturako Gradua, Arkitektura Teknikoko Gradua, Industria Teknologiko Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Zibileko Gradua, Etxegintzaren Ingeniaritzako Gradua, Geomatikako eta Topografiako Ingeniaritzako Gradua, Eraikuntza Zientzietako eta Teknologiaetako Gradua, Arkitekturaren Oinarrietako Gradua eta Ingeniaritza Mekanikoko Gradua.
Fabrikazio Mekanikoko Proiektuak eta Antolamendua 1508	a) 1. kidesasuna: Lizentziaduna: – Itsasontzi Makinak. Ingeniaria: – Aeronautika. – Industria. – Meatzeak. – Ontzigitza eta Ozeanoa. – Materialak. – Polimeroak. Diplomaduna: – Itsasontzi Makinak. Ingeniari Teknikoa: – Aeronautika. – Nekazaritza. – Industria. – Industria Diseinua. – Herri Lanak. – Meatzeak. – Ontzigitza. – Ingeniaritza Aeroespazialeko Gradua, Industria Teknologiko Ingeniaritzako Gradua, Meatzen eta Energiaren Teknologiko Ingeniaritzako Gradua, Itsasetao Gradua, Nekazaritza Elikagaien eta Landa Ingurunearen Ingeniaritzako Gradua, Industria Diseinu eta Produktu Garapeneko Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Zibileko Gradua, Ingeniaritza Biomedikoko Gradua, Industria Prozesuetako Ekoteknologiaetako Ingeniaritza Gradua, Ingeniaritza Mekanikoko Gradua, Meatze-Ingeniaritzako Gradua, Nekazaritza Zientzien Ingeniaritzako Gradua, Prozesu eta Produktuen Berrikuntzaren Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Mekanikoko Gradua.
Energia-Sistemen Proiektuak eta Antolamendua 1509	a) 1. kidesasuna: Arkitektoa. Ingeniaria: – Aeronautika. – Agronomia. – Industria. – Meatzeak.

Especialitateak	Tituluak
Energia-Sistemen Proiektuak eta Antolamendua 1509	– Ontzigitza eta Ozeanoa. – Telekomunikazioa. - Lizentziaduna: – Itsasontzi Makinak. - Diplomaduna: – Itsasontzi Makinak. - Ingeniari Teknikoa: – Aeronautika. – Nekazaritza. – Industria. – Herri Lanak. – Meatzeak. – Ontzigitza. – Telekomunikazioa. – Arkitekturako Gradua, Ingeniaritza Aeroespazialeko Gradua, Nekazaritzako Elikagaien eta Landa Ingurunearen Ingeniaritzako Gradua, Industria Teknologia Ingeinaritzako Gradua, Meatzen eta Energiaren Teknologia Ingeinaritzako Gradua, Itsasgatako Gradua, Telekomunikazio Ingeinaritza Teknikoko Gradua, Telekomunikazio Sistemen Ingeinaritzako Gradua, Telekomunikazio Teknologia Ingeinaritzako Gradua, Ingeniaritza Zibileko Gradua, Energia Beriztagarrien Ingeinaritzako Gradua, Energia Baliabideen Ingeinaritzako Gradua, Ingeniaritza Mekanikoko Gradua, Arkitektura Teknikoko Gradua, Arkitekturaren Oinarriak Gradua, Energiaren Ingeinaritzako Gradua, Meatze-Ingeinaritzako Gradua.
Sistema Elektroteknikoak eta Automatikoak 1510	a) 1. kidesuna: - Lizentziaduna: – Fisika. – Itsasontziko Irrati Elektronika. - Ingeniaria: – Aeronautika. – Elektronika. – Industria. – Automatika eta Industria Elektronika. – Meatzeak. – Telekomunikazioa. - Itsasontziko Irrati Elektronika diploma. - Ingeniari Teknikoa: – Aeronautika. – Industria, Elektrizitateko edo Industria Elektronika espezialitateak. – Telekomunikazioak.

Especialitateak	Tituluak
Sistema Elektroteknikoak eta Automatikoak 1510	– Fisikako Gradua, Ingeniaritza Aeroespazialeko Gradua, Ingeniaritza Elektronikoko Gradua, Industria Ingeniaritza Elektronikoko eta Ingeniaritza Automatiko Gradua, Industria Teknologia Ingeniaritzako Gradua, Meatzen eta Energiaren Teknologia Ingeniaritzako Gradua, Telekomunikazio Ingeniaritza Teknikoko Gradua, Telekomunikazio Sistemen Ingeniaritzako Gradua, Telekomunikazio Teknologia Ingeniaritzako Gradua, Industria Elektronikako Ingeniaritzako Gradua, Energia Berriztagarrien Ingeniaritzako Gradua, Energia Baliabideen Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Elektrikoko Gradua, Energiaren Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Robotikako Gradua, Prozesu eta Produktuen Berrikuntzaren Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Mekatronikoko Gradua. a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Fisika. – Itsasontziko Irrati Elektronika. Ingeniaria: – Aeronautika. – Elektronika. – Industria. – Automatika eta Industria Elektronika. – Meatzeak. – Ontzizintza eta Ozeanoa. – Telekomunikazioak. Itsasontziko Irrati Elektronikoko diplomaduna. Ingeniari Teknikoa: – Aeronautika, Aire-nabigazioko espezialitateak. – Industria: Elektrizitateko edo Industria Elektronikako espezialitateak. – Telekomunikazioak. – Sistemen Informatika. – Fisikako Gradua, Itsasontziko Gradua, Ingeniaritza Aeroespazialeko Gradua, Industria Ingeniaritza Elektronikoko eta Ingeniaritza Automatiko Gradua, Ingeniaritza Elektrikoko Gradua, Industria Teknologia Ingeniaritzako Gradua, Meatzen eta Energiaren Teknologia Ingeniaritzako Gradua, Telekomunikazio Ingeniaritza Teknikoko Gradua, Telekomunikazio Sistemen Ingeniaritzako Gradua, Telekomunikazio Teknologia Ingeniaritzako Gradua, Industria Elektronikako Ingeniaritzako Gradua, Prozesu eta Produktuen Berrikuntzaren Ingeniaritzako Gradua, Energia Berriztagarrien Ingeniaritzako Gradua, Energia Baliabideen Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Elektronikoko Gradua, Energiaren Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Mekatronikoko Gradua.
Sistema Elektronikoak 1511	
Ostalaritza eta Turismoa 1512	a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza. – Ekonomia. – Elikagatzen Zientzia eta Teknologia.

Espezialitateak	Tituluak
Ostalaritza eta Turismoa 1512	Diplomaduna: – Turismoa. – Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritzako Gradua, Ekonomiako Gradua, Elikagaien Zientziako eta Teknologia Gradua, Turismoko Gradua, Gastronomiako eta Sukaldaritza Arteetako Gradua, Negozioen Kudeaketako Gradua, Elikagai Prozesuen eta Produktuen Berrikuntzako Gradua. a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Arte Ederrak, Ikus-entzunezkoen espezialitatea. – Arte Ederrak, Ikus-entzunezko inuitari eta Argazkigintzari dagokien curriculum-lerroan. – Ikus-entzunezko komunikazioa. – Kazetaritza. – Publizitatea eta Harreman Publikoak. Telekomunikazio Ingeniaria. – Arteko Gradua: Arte-Media eta Teknologia espezialitatea, Ikus-entzunezko Komunikazio Gradua, Kazetaritzako Gradua, Publizitateko eta Harreman Publikoetako Gradua, Telekomunikazio Ingeniaritza Teknikoko Gradua, Telekomunikazio Sistemen Ingeniaritzako Gradua, Telekomunikazio Teknologien Ingeniaritzako Gradua, Arte Ederretako Gradua Ikus-Entzunezkoetako Aipamenarekin.
Komunikazio-Prozesuak eta Komunikabideak 1513	a) 1. kidesuna: Ingeniaria: – Agronomia. – Industria. – Materialak. – Mendiak. Ingeniari Teknikoa: – Industria Diseinua. – Basogintza. – Industria. – Nekazaritzako Elikagaien eta Landa Ingurunearen Ingeniaritzako Gradua, Industria Teknologia Ingeniaritzako Gradua, Basogintzako eta Natura Ingurune Ingeniaritzako Gradua, Industria Diseinuko eta Produktu Garapene Ingeniaritzako Gradua, Arkitektura Teknikoko Gradua, Ingeniaritza Mekanikoko Gradua, Prozesu eta Produktuen Berrikuntzaren Ingeniaritzako Gradua.
Zurgintzako eta Altzarigintzako Prozesuak eta Produktuak 1514	a) 1. kidesuna: Ingeniaria: – Agronomia. – Industria. – Materialak. – Mendiak. Ingeniari Teknikoa: – Industria Diseinua. – Basogintza. – Industria. – Nekazaritzako Elikagaien eta Landa Ingurunearen Ingeniaritzako Gradua, Industria Teknologia Ingeniaritzako Gradua, Basogintzako eta Natura Ingurune Ingeniaritzako Gradua, Industria Diseinuko eta Produktu Garapene Ingeniaritzako Gradua, Arkitektura Teknikoko Gradua, Ingeniaritza Mekanikoko Gradua, Prozesu eta Produktuen Berrikuntzaren Ingeniaritzako Gradua.
Nabigazioa eta Itsas Instalazioak 1515	a) 1. kidesuna: Ondorengoetan lizentziatua: – Itsasontzi Makinak. – Itsasontziko Irrati Elektronika. – Nautika eta Itsas Garraioa.

Espezialitateak	Tituluak
Nabigazioa eta Itsas Instalazioak 1515	Ondorengoetan diplomatua: – Itsasontzi Makinak. – Itsas Nabigazioa. – Itsasontziko Irrati Elektronika. Ingeniaria: – Ontzigitza eta Ozeanoa. Ingeniari Teknikoa. – Ontzigitza. – Nautikako Ingeniaritzako eta Itsas Garraioko Gradua, Itsasketako Gradua.
Ehungintzako, Jantzigitzako eta Larrugintzako Produktuak eta Prozesuak 1516	a) 1. kidesasuna: Lizentziaduna: – Arte Ederrak. – Kimika. Ingeniaria: – Kimika. Industria Ingeniari Teknikoa, Ehungintzako espezialitatea. – Kimikako Gradua, Ingeniaritza Kimikoko Gradua, Ingeniaritza Kimiko Industrialeko Gradua, Arteko Gradua. – Diseinuko Goi-mailako Arte-irakaskuntzetako Gradua: Moda Diseinua.
Irudi Pertsonaleko Aholkularitza eta Prozesuak 1517	a) 1. kidesasuna: Lizentziaduna: – Farmazia. – Kimika. – Biokimika. – Medikuntza. – Arte Ederrak. Diplomaduna Fisioterapia. Ingeniari Kimikoa. – Farmaziako Gradua, Kimikako Gradua, Biologiako eta Biologia Molekularreko Gradua, Medikuntzako Gradua, Arteko Gradua, Fisioterapiako Gradua, Ingeniaritza Kimikoko Gradua, Ingeniaritza Kimiko Industrialeko Gradua, Sorkuntzako eta Diseinuko Gradua, Kultura Ondasunak Zaintzeko eta Zaharberritzeko Gradua, Arte Ederretako Gradua Ikus-Entzunezkoetako Aipamenarekin.
Analisi eta Kimika Industria 1518	a) 1. kidesasuna: Lizentziaduna: – Farmazia. – Kimika.

Especialitateak	Tituluak
Analisi eta Kimika Industrialak 1518	– Biokimika. – Ingurumen Zientziak. – Bioteknologia. Ingeniaria: – Kimika. – Industria: Papergintzako espezialitatea. Ingeniari Teknikoa: – Industria: Kimika Industrialeko espezialitatea. – Basogintza: Basogintzako Industrietako espezialitatea. – Farmaziako Gradua, Kimikako Gradua, Biologiako eta Biologia Molekularreko Gradua, Ingurumen Zientzietako Gradua, Ingeniaritza Kimikoko Gradua, Ingeniaritza Kimiko Industrialeko Gradua, Industria Teknologiko Ingeniaritzako Gradua, Basogintzako eta Natura Inguruneke Ingeniaritzako Gradua, Bioteknologiko Gradua, Mikrobiologiako Gradua.
Osasun-Prozesuak 1519	a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Farmazia. – Biokimika. – Medikuntza. – Odontologia. – Albaitaritza. – Bioteknologia. Erizaintzako Diplomaduna – Farmaziako Gradua, Biologiako eta Biologia Molekularreko Gradua, Medikuntzako Gradua, Odontologiako Gradua, Erizaintzako Gradua, Biomedikuntza Zientzietako Gradua, Fisioterapiako Gradua, Bioteknologiko Gradua, Albaitaritza Gradua, Genetikako Gradua, Mikrobiologiako Gradua.
Prozesu Diagnostiko Klinikoak eta Produktu Ortoprotesikoak 1520	a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Farmazia. – Biokimika. – Medikuntza. – Odontologia. – Albaitaritza. Erizaintzako Diplomaduna. – Farmaziako Gradua, Biologiako eta Biologia Molekularreko Gradua, Medikuntzako Gradua, Odontologiako Gradua, Erizaintzako Gradua, Ingeniaritza Biomedikoko Gradua, Albaitaritza Gradua.

Espezialitateak	Tituluak
Esku Hartze Soziokomunitarioa 1521	a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Pedagogia. – Psikologia. – Psikopedagogia. – Soziologia, Soziologia atala. Diplomaduna: – Gizarte Hezkuntza. – Gizarte Lana. – Pedagogiako Gradua, Psikologiako Gradua, Soziologiako Gradua, Gizarte Hezkuntzako Gradua, Gizarte Laneko Gradua, Terapia Okupazionalako Gradua.
Akuikulturako Prozesuak 1522	a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Biologia. – Itsas Zientziak. – Elikagaien Zientzia eta Teknologia. – Albaitaritza. – Biologiako Gradua, Elikagaien Zientziako eta Teknologiako Gradua, Itsasketako Gradua, Albaitaritzako Gradua, Elikagai Prozesuen eta Produktuen Berrikuntzako Gradua.
Administrazio-Kudeaketako Prozesuak 1541	1. kidesuna: Lizentziaduna: – Ekonomia. – Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza. – Zientzia Aktuarialak eta Finantzarioak. – Politika eta Administrazio Zientziak. – Zuzenbidea. – Lanaren Zientziak. – Informatika. – Giza Zientziak: Enpresa. Ingeniaria: – Informatika. Diplomaduna: – Enpresa Zientziak. – Kudeaketa eta Administrazio Publikoa.

Especialitateak	Tituluak
Administrazio-Kudeaketako Prozesuak 1541	Ingeniari Teknikoa: – Kudeaketa Informatika. – Sistemen Informatika. – Ekonomiako Gradua, Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritzako Gradua, Negozioen Kudeaketako Gradua, Politika Zientziako eta Kudeaketa Publikoko Gradua, Zerga Sistemako eta Administrazio Publikoko Gradua, Zuzenbideko Gradua, Finantza eta Aseguruetako Gradua, Informatika Ingeniaritzako Gradua, Kudeaketa Informatikako Ingeniaritzako eta Informazio Sistemetakoko Gradua, Lidergo Ekintzailea eta Berrikuntzako Gradua, Lan Harreman eta Giza Baliabideetako Gradua eta Informazio Sistemen Ingeniaritzako Gradua, Negozioei aplikatutako Datuen Analitikako Gradua-Business data Analytics, Zuzendaritza-Asistentziako Gradua-Management Assistance.
Merkataritza-Prozesuak 1542	1. kidesuna: Lizentziaduna: – Ekonomia. – Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza. – Zientzia Aktuarialak eta Finantzarioak. – Politika eta Administrazio Zientziak. – Zuzenbidea. – Merkatu Ikerketa eta Teknikak. – Informatika. – Publizitatea eta Harreman Publikoak. Ingeniaria: – Informatika. Diplomaduna: – Enpresa Zientziak. – Kudeaketa eta Administrazio Publikoa. Ingeniari Teknikoa: – Kudeaketa Informatika. – Sistemen Informatika. Ekonomiako Gradua, Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritzako Gradua, Politika Zientziako eta Kudeaketa Publikoko Gradua, Zerga Sistemako eta Administrazio Publikoko Gradua, Zuzenbideko Gradua, Finantza eta Aseguruetako Gradua, Marketineko Gradua, Informatika Ingeniaritzako Gradua, Kudeaketa Informatikako Ingeniaritzako eta Informazio Sistemetakoko Gradua, Negozioen Kudeaketako Gradua, Lidergo Ekintzailea eta Berrikuntzako Gradua, Informazio Sistemen Ingeniaritzako Gradua, Publizitateko eta Harreman Publikoetako Gradua. 2. kidesuna: Lizentziaduna: – Lanaren Zientziak. Lan Harreman eta Giza Baliabideetako Gradua.

Espezialitateak	Tituluak
Elikagaiak Elaboretzeko Eragiketak eta Tresneria 1543	1. kidesuna: Lizentziaduna: – Enologia. – Albaitaritza. – Farmazia. – Biologia. – Kimika. – Biokimika. – Elikagaien Zientzia eta Teknologia. Ingeniaria: – Agronomia. Diplomaduna: – Giza Nutrizioa eta Dietetika. Ingeniari Teknikoa: – Nekazaritza. – Farmaziako Gradua, Biologiako Gradua, Biologiako eta Biologia Molekularreko Gradua, Kimikako Gradua, Elikagaien Zientziako eta Teknologiako Gradua, Giza Nutrizio eta Dietetikako Gradua, Nekazaritzako Elikagaien eta Landa Ingurunearen Ingeniaritzako Gradua, Albaitaritzako Gradua, Elikagai Prozesuen eta Produktuen Berrikuntzako Gradua eta Enologiako Gradua.
Nekazaritza-Produktuak Eragiketak eta Tresneria 1544	1. kidesuna: Lizentziaduna: – Biologia. – Elikagaien Zientziak eta Teknologia. – Ingurumen Zientziak. – Enologia. – Albaitaritza. Ingeniaria: – Agronomia. – Mendiak. Ingeniari Teknikoa: – Nekazaritza. – Basogintza. – Biologiako Gradua, Elikagaien Zientziako eta Teknologiako Gradua, Ingurumen Zientziako Gradua, Gradua Albaitaritzan, Gradua Nekazaritzako Elikagaien Industrien Teknologia, Nekazaritzako Elikagaien eta Landa Ingurunearen Ingeniaritzako Gradua, Basogintzako eta Natura Ingurunearen Ingeniaritzako Gradua, Elikagai Prozesuen eta Produktuen Berrikuntzako Gradua eta Enologiako Gradua.

Espezialitateak	Tituluak
Eraikuntza-Proiektuen Bulegoa 1547	1. kidesasuna: Arkitektoa. Ingeniaria: – Bide, Ubide eta Portuak. – Industria. – Ontzigitza eta Ozeanoa. Arkitekto Teknikoa. Ingeniari Teknikoa: – Nekazaritza. – Industria. – Herri Lanak. – Topografia. – Arkitekturako Gradua, Arkitektura Teknikoko Gradua, Arkitekturaren Oinarrietako Gradua, Ingeniaritza Zibileko Gradua, Industria Teknologiko Ingeniaritzako Gradua, Itsasetao Gradua, Nekazaritzako Elikagaien eta Landa Ingurunearen Ingeniaritzako Gradua, Geomatikako eta Topografiako Ingeniaritzako Gradua, Eraikuntzako Ingeniaritzako Gradua, Eraikuntza Zientzietako eta Teknologietako Gradua eta Ingeniaritza Mekanikoko Gradua.
Fabrikazio Mekanikoko Proiektuen Bulegoa 1548	1. kidesasuna: Lizentziaduna: – Itsasontzi Makinak. Arkitektoa. Ingeniaria: – Aeronautika. – Meatzeak. – Industria. – Ontzigitza eta Ozeanoa. Itsasontzi Makinetako Diplomaduna. Arkitekto Teknikoa. Ingeniari Teknikoa: – Aeronautika. – Industria: Mekanikako espezialitateak. – Industria Diseinua. – Meatzeak: Meatzeetako Instalazio Elektromekanikoetako espezialitateak. – Ontzigitza: Itsas Egituretako espezialitateak.

Espezialitateak	Tituluak
Fabrikazio Mekanikoko Proiektuen Bulegoa 1548	– Arkitektureko Gradua, Arkitektura Teknikoko Gradua, Arkitekturaren Oinarrietako Gradua, Itsasgintako Gradua, Ingeniaritza Aeroespazialeko Gradua, Meatzeen eta Energiaren Teknologia Ingeniaritzako Gradua, Industria Teknologia Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Mekanikoko Gradua, Industria Diseinu eta Produktu Garapeneko Ingeniaritzako Gradua, Eraikuntzako Ingeniaritzako Gradua, Eraikuntza Zientzietako eta Teknologia Ingeniaritzako Gradua, Industria Prozesuetako Ekoteknologiaren Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Biomedikoko Gradua, Meatze-Ingeniaritzako Gradua, Prozesu eta Produktuen Berrikuntzaren Ingeniaritzaren Gradua. 1. kidesuna: Itsasontzi Makinetako Lizenziaduna. Ingeniaria: – Aeronautika. – Meatzeak. – Industria. – Ontzizintza eta Ozeanoa. Itsasontzi Makinetako Diplomaduna. Arkitekto Teknikoa. Ingeniari Teknikoa: – Aeronautika. – Industria. – Meatzeak. – Ontzizintza. – Arkitektura Teknikoko Gradua, Itsasgintako Gradua, Ingeniaritza Aeroespazialeko Gradua, Meatzeen eta Energiaren Teknologia Ingeniaritzako Gradua, Industria Teknologia Ingeniaritzako Gradua, Exegintzaren Ingeniaritzako Gradua, Energia Berriztagarrien Ingeniaritzako Gradua, Energia Baliabideen Ingeniaritzako Gradua, Eraikuntza Zientzietako eta Teknologia Ingeniaritzako Gradua, Industria Prozesuetako Ekoteknologiaren Ingeniaritzako Gradua, Energiaren Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Mekanikoko Gradua, Ingeniaritza Mekatronikoko Gradua.
Bero eta Fluido Ekipoen Instalazio eta Mantentze lanak 1549	
Instalazio Elektroteknika 1550	1. kidesuna: Lizenziaduna: – Fisika. – Itsasontziko Irrati Elektronika. – Itsasgintako Zibila. Ingeniaria: – Aeronautika. – Industria. – Elektronika. – Automatika eta Industria Elektronika. – Ontzizintza. – Telekomunikazioa.

Especialitateak	Tituluak
Instalazio Elektroteknikoak 1550	Itsasontziko Irrati Elektronikako diplomaduna. Ingeniari Teknikoa: – Aeronautika. – Industria: Elektrizitateko edo Industria Elektronikako espezialitateak. – Sistemen Informatika. – Telekomunikazioa. – Fisikako Gradua, Itsasontziko Irrati Elektronikako Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Aeroespazialeko Gradua, Industria Teknologiko Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Elektronikoko Gradua, Ingeniaritza Elektrikoko Gradua, Industria Ingeniaritza Elektronikoko eta Ingeniaritza Automatiko Gradua, Informatika Ingeniaritzako Gradua, Telekomunikazio Ingeniaritza Teknikoko Gradua, Telekomunikazio Sistemen Ingeniaritzako Gradua, Telekomunikazio Teknologien Ingeniaritzako Gradua, Industria Elektronikako Ingeniaritzako Gradua, Energia Berriztagarrien Ingeniaritzako Gradua, Energia Baliabideen Ingeniaritzako Gradua, Energiaren Ingeniaritzako Gradua, Informazio Sistemen Ingeniaritzako Gradua eta Kudeaketaren eta Informazio Sistemen Informatikaren Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Robotikoko Gradua, Ingeniaritza Mekatronikoko Gradua.
Tresneria Elektronikokoak 1551	1. kidesuna: Lizentziaduna: – Fisika. – Itsasontziko Irrati Elektronika. Ingeniaria: – Aeronautika. – Meatzak. – Industria. – Elektronika. – Automatika eta Industria Elektronika. – Ontzigitza. – Telekomunikazioa. Itsasontziko Irrati Elektronikako diplomaduna. Ingeniari Teknikoa: – Aeronautika. – Industria: Elektrizitateko edo Industria Elektronikako espezialitateak. – Sistemen Informatika. – Telekomunikazioa. – Fisikako Gradua, Itsasontziko Irrati Elektronikako Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Aeroespazialeko Gradua, Industria Teknologiko Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Elektronikoko Gradua, Ingeniaritza Elektrikoko Gradua, Industria Ingeniaritza Elektronikoko eta Ingeniaritza Automatiko Gradua, Informatika Ingeniaritzako Gradua, Telekomunikazio Ingeniaritza Teknikoko Gradua, Telekomunikazio Sistemen Ingeniaritzako Gradua, Telekomunikazio Teknologien Ingeniaritzako Gradua, Industria Elektronikako Ingeniaritzako Gradua, Energia Berriztagarrien Ingeniaritzako Gradua, Energia Baliabideen Ingeniaritzako Gradua, Energiaren Ingeniaritzako Gradua eta Informazio Sistemen Ingeniaritzako Gradua, Kudeaketaren eta Informazio Sistemen Informatikaren Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Mekatronikoko Gradua.

Especialitateak	Tituluak
Irudiaren eta Soinuaren Teknikak eta Prozedurak 1554	1. kidesuna: Lizentziaduna: – Ikus-entzunezko komunikazioa. – Publizitatea eta Harreman Publikoak. – Kazetaritza. – Arte Ederrak: Ikus-entzunezkoen espezialitatea. – Arte Ederrak, Ikus-entzunezko irudiari eta Argazkigintzari dagokien curriculum-terroan. Telekomunikazio Ingeniaria. Telekomunikazio Ingeniari Teknikoa: Soinuko eta Irudiko espezialitatea. – Ikus-entzunezko Komunikazioko Gradua, Publizitateko eta Harreman Publikoetako Gradua, Kazetaritzako Gradua, Arteko Gradua: Arte-Media eta Teknologia espezialitatea, Telekomunikazio Ingeniaritza Teknikoko Gradua, Telekomunikazio Sistemengeniariatzako Gradua, Telekomunikazio Teknologia Ingeniaritzako Gradua, Arte Ederretako Gradua Ikus-Entzunezkoetako Alpamenarekin. 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Informatika. Ingeniaria: – Informatika. – Telekomunikazioa. Ingeniari Teknikoa: – Industria: Industria Elektronikako espezialitatea. – Kudeaketa Informatika. – Sistemengeniariatzako Gradua, Informazio Sistemengeniariatzako Gradua, Telekomunikazio Gradua, Informazio Sistemengeniariatzako Gradua, Industria Elektronikoko Gradua, Ingeniaritza Mekanikoko Gradua, Adimen Artifizialeko Gradua. b) 2. kidesuna: – Industria Antolakuntzaren Ingeniaritzako Gradua. – Edozein gradu edo lizentziatura, titulu hauetako batekin batera: – Sareko Informatika Sistemengeniariatzako goi-mailako teknikaria (HLO). – Informatika Sistemengeniariatzako goi-mailako teknikaria (HSLOO).
Informatika-Sistemak eta aplikazioak 1555	

Especialitateak	Tituluak
Informatika-Sistemak eta -aplikazioak 1555 Laborategia 1556	- Administrazioa eta Merkataritza adarra, Enpresen Informatikako teknikari espezialista (1970eko Legea). - Administrazioa eta Merkataritza adarra, Enpresako Informatikako teknikari espezialista (1970eko Legea). - Administrazioa eta Merkataritza adarra, Enpresa-informatikako teknikari espezialista (1970eko Legea). - Plataforma Anitzeko Aplikazioak Garatzeko goi-mailako teknikaria (HLO). - Aplikazio informatikoak garatzeko goi-mailako teknikaria (HSLOO). - Administrazioa eta Merkataritza adarra, Kudeaketa-informatikako teknikari espezialista (1970eko Legea). - Administrazioa eta Merkataritza adarra, Administrazio-kudeaketako teknikari programatzaile espezialista (1970eko Legea). - Administrazioa eta Merkataritza adarra, Kudeaketa-aplikazioen programatzaile teknikari espezialista (1970eko Legea). - Administrazioa eta Merkataritza adarra, Kudeaketa-informatikako programazioa teknikari espezialista (1970eko Legea). - Administrazioa eta Merkataritza adarra, Kudeaketa-programatzaile teknikari espezialista (1970eko Legea). - Web Aplikazioen Garapeneko goi-mailako teknikaria (HLO). - Telekomunikazio- eta informatika-sistemetako goi-mailako teknikaria (HLO). - Telekomunikazio- eta informatika-sistemetako goi-mailako teknikaria (HSLOO). - Elektrizitatea eta Elektronika adarra, Komunikazioetako Elektronikako Teknikari Espezialista (1970eko Legea). - Elektrizitatea eta Elektronika adarra, Informatika-ekipoetako teknikari espezialista (1970eko Legea). - Irudia eta Soinua adarra, Irrati eta Telebistako Hedabideak Mantentzeko Teknikari Espezialista (1970eko Legea). - Irudia eta Soinua adarra, Kus-entzunezkoen mantentze-lanetako teknikari espezialista (1970eko Legea). - Irudia eta Soinua adarra, Irrati eta telebistako baliabideen mantentze-lanetako teknikari espezialista (1970eko Legea). - Itsasketa eta Arrantza adarra, Itsas Irrati-telefoniako teknikari espezialista (1970eko Legea). - Elektrizitatea eta Elektronika adarra, Optika Elektronikoko teknikari espezialista (1970eko Legea). - Elektrizitatea eta Elektronika adarra, Informatikako Ekipoetako Teknikari Espezialista (1970eko Legea). - Irudia eta Soinua adarra, Irrati eta Telebista Ekipoen Mantentze eta Eragiketa Teknikoko teknikari espezialista (1970eko Legea).
1. kidesuna: Lizentziaduna: - Farmazia. - Kimika. - Biokimika. - Elikagaien Zientziak eta Teknologia. - Bioteknologia. Ingeniari Kimikoa. Industria Ingeniari Teknikoa: Kimika Industrialeko espezialitatea. - Farmaziako Gradua, Kimikako Gradua, Biologiako eta Biologia Molekularreko Gradua, Elikagaien Zientziako eta Teknologiako Gradua, Ingeniaritza Kimikoko Gradua, Ingeniaritza Kimiko Industrialeko Gradua, Elikagai Prozesuen eta Produktuen Berrikuntzako Gradua, Genetikako Gradua, Mikrobiologiako Gradua, Bioteknologiako Gradua, Giza Nutrizioko eta Dietetikako Gradua.	

Espezialitateak	Tituluak
Prozesu-Eragiketak 1557	1. kidesuna: Lizentziaduna: – Farmazia. – Kimika. – Biokimika. – Bioteknologia. Ingeniari Kimikoa. Ingeniari Teknikoa: – Industria: Kimika Industrialeko espezialitatea. – Farmaziako Gradua, Kimikako Gradua, Biologiako eta Biologia Molekularreko Gradua, Ingeniaritza Kimikoko Gradua, Ingeniaritza Kimiko Industrialeko Gradua, Industria Prozesuetako Ekoteknologien Ingeniaritzako Gradua, Mikrobiologiako Gradua, Bioteknologia Gradua.
Makinak, Zerbitzuak eta Produktzioa 1559	1. kidesuna: Ondorengoetan lizentziatua: – Itsasontzi Makinak. – Itsasontziko Irrati Elektronika. – Nautika eta Itsas Garraioa. Ondorengoetan diplomaturia: – Itsasontzi Makinak. – Itsas Nabigazioa. – Itsasontziko Irrati Elektronika. Ingeniaria: – Ontziginza eta Ozeanoa. – Mekanikoa. Ingeniari Teknikoa. – Ontziginza. – Industria: Elektrizitateko edo Mekanikako espezialitateetan. – Nautikako Ingeniaritzako eta Itsas Garraioko Gradua, Itsasgintza Gradua, Ingeniaritza Mekanikoko Gradua eta Ingeniaritza Elektrikoko Gradua, Ingeniaritza Mekanikoko Gradua.
Prozedura Diagnostiko Klinikoak eta Ortoprotesioak 1566	1. kidesuna: Lizentziaduna: – Farmazia. – Medikuntza.

Espezialitateak	Tituluak
Prozedura Diagnostiko Klinikoak eta Ortoprotesikoak 1566	– Odontologia. – Kimika. – Biokimika. Diplomaduna: – Erizaintza. – Fisioterapia. – Giza Nutrizioa eta Dietetika. – Farmaziako Gradua, Medikuntzako Gradua, Odontologiako Gradua, Kimikako Gradua, Biologiako eta Biologia Molekularreko Gradua, Erizaintzako Gradua, Fisioterapiako Gradua, Giza Nutrizio eta Dietetikako Gradua.
Osasun eta Laguntza Prozedurak 1567	1. kidesuna: Lizentziaduna: – Farmazia. – Medikuntza. – Odontologia. – Biologia. Diplomaduna: – Erizaintza. – Giza Nutrizioa eta Dietetika. – Fisioterapia. – Farmaziako Gradua, Medikuntzako Gradua, Odontologiako Gradua, Biologiako Gradua, Erizaintzako Gradua, Giza Nutrizio eta Dietetikako Gradua, Fisioterapiako Gradua, Genetikako Gradua. 2. kidesuna: – Albaitaritzako Lizentziaduna. – Albaitaritzako Gradua.
Gizartearentzako Zerbitzuak 1568	1. kidesuna: Lizentziaduna: – Psikologia. – Pedagogia. – Psikopedagogia. – Soziologia: Soziologia atalean. Diplomaduna: – Gizarte Hezkuntza. – Gizarte Lana. – Okupazio Terapiako.

Espezialitateak	Tituluak
Gizartearentzako Zerbitzuak 1568	– Psikologiako Gradua, Pedagogiako Gradua, Soziologiako Gradua, Gizarte Hezkuntzako Gradua, Gizarte Laneko Gradua, Terapia Okupazionalako Gradua
Hazkuntza eta Laborantzako Instalazioak eta Ekipoak 1570	1. kidesuna: Ondorengoetan lizentziatua: – Biologian. – Elikagaien Zientzia eta Teknologia. – Itsas Zientziak. – Albaitaritza. – Biologiako Gradua, Elikagaien Zientziako eta Teknologiako Gradua, Itsasketako Gradua, Albaitaritzako Gradua, Elikagai Prozesuen eta Produktuen Berrikuntzako Gradua a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Filologia Erromanikoa. – Hispaniar Filologia. – Literaturaren Teoria eta Literatura Konparatua. – Hispaniar Filologiako Gradua edo Filologia Erromanikoko Gradua edo Hizkuntza Modernoetako Gradua (Hispanikoak, Erromanikoak, Ikasketa Linguistikoak, Literatur Ikasketak) edo Gradua Hispaniar Ikasketetan, Literatura Orokorreko eta Konparatuko Gradua. b) 2. kidesuna: Lizentziaduna: – Frantses Filologia. – Filologia Klasikoa. – Aleman Filologia. – Ingeles Filologia. – Euskal Filologia. – Eslaviar Filologia. – Italiar Filologia. – Hizkuntzalaritza. – Itzulpengintza eta Interpretazioa. – Filologiako Gradua (beste batzuk), Beste Hizkuntza Batzuen Ikasketetako Gradua, Hizkuntza Modernoetako Gradua (beste aipamen edo ibilideak), Hizkuntza Modernoetako eta Kudeaketako Gradua, Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua. a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Ingeles Filologia. – Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Ingelesa).
Helduen Hezkuntza: Gaztelania eta Literatura 1581	
Helduen Hezkuntza: Ingelesa 1582	

Especialitateak	Tituluak
Helduen Hezkuntza: Ingelesa 1582	– Ingeles Ikasketetako Gradua, Hizkuntza Modernoetako Gradua (Ingelesa) edo Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua (B hizkuntza = Ingelesa). b) 2. kidesasuna: Lizentziaduna: –Filologia + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Ingeleseko B2 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntza sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA,2019-06-10). – Itzulpengintza eta Interpretazioa (C hizkuntza = Ingelesa). – Hizkuntzalaritza + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Ingeleseko B2 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntza sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA,2019-06-10). – Itzulpengintza eta Interpretazioa + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Ingeleseko B2 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntza sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA,2019-06-10). – Filologiako Gradua edo Beste Hizkuntza Batzuen Ikasketetako Gradua edo Hizkuntza Modernoetako Gradua (beste aipamen edo ibilbideak) edo Hizkuntza Modernoetako eta Kudeaketako Gradua edo Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Ingeleseko B2 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntza sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA,2019-06-10). – Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua (C hizkuntza = Ingelesa). a) 1. kidesasuna: Lizentziaduna: – Euskal Filologia. – Euskal Filologiako Gradua, Euskal Ikasketetako Gradua, Euskal Hizkuntzako eta Kulturako Gradua. b) 2. kidesasuna: Lizentziaduna: –Filologian (euskal filologia izan ezik) edo Itzulpengintza eta Interpretazioan, gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C1 maila edo goragokoa euskarari (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokideak), eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena –EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagiriaren bidez egiaztatzen salbuesteko dena – EHAA, 2012-04-16).
Helduen Hezkuntza: Euskara 1583	

Especialitateak	Tituluak
Helduen Hezkuntza: Euskara 1583	– Filologiako Gradua (euskal filologia izan ezik) edo Beste Hizkuntza Batzuen Ikasketetako Gradua edo Hizkuntza Modernoetako Gradua edo Hizkuntza Modernoetako eta Kudeaketako Gradua edo Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C1 maila edo goragokoa euskarari (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak balioak ditu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko maila gehi parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagiriaren bidez egiaztatzen salbuesteko dena – EHAA, 2012-04-16). a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Frantses Filologia. – Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Frantsesa). – Filologiako Gradua (Frantsesa), Hizkuntza Modernoetako Gradua (Frantsesa), Ikasketa Frantsesetako Gradua edo Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua (B hizkuntza = Frantsesa). b) 2. kidesuna: Lizentziaduna: – Filologia + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Frantseseko B2 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntza sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10). – Itzulpengintza eta Interpretazioa (C hizkuntza = Frantsesa). – Hizkuntzalaritza + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Frantseseko B2 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntza sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10). – Itzulpengintza eta Interpretazioa + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Frantseseko B2 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntza sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10). – Filologiako Gradua (frantsesa izan ezik) edo Beste Hizkuntza Batzuen Ikasketetako Gradua edo Hizkuntza Modernoetako Gradua (beste aipamen edo ibilbideak) Hizkuntza Modernoetako eta Kudeaketako Gradua edo Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Frantseseko B2 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntza sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10). – Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua (C hizkuntza = Frantsesa).
Helduen Hezkuntza: Frantsesa 1584	a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Biologia. – Geologia. – Fisika. – Kimika.
Helduen Hezkuntza: Ezaguera Zientifiko Teknologikoaren Esparrua 1585	a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Biologia. – Geologia. – Fisika. – Kimika.

Especialitateak	Tituluak
Helduen Hezkuntza: Ezaguera Zientifiko Teknologikoaren Esparrua 1585	– Biokimika. – Matematika. – Zientzia Aktuarialak eta Finantzarioak. – Elikagaien Zientzia eta Teknologia. – Itsasontzi Makinak. – Nautika eta Itsas Garraioa. – Itsasontziko Irrati Elektronika. – Ingurumen Zientziak. – Informatika. – Itsas Zientziak. – Bioteknologia. – Albaitaritza. – Medikuntza. Arkitektoa. Goi-mailako Ingeniaria. Diplomaduna: – Itsasontzi Makinak. – Nautika eta Itsas Garraioa. – Itsasontziko Irrati Elektronika. Ingeniari Teknikoa – Biologiako Gradua, Geologiako Gradua, Fisikako Gradua, Kimikako Gradua, Biologiako eta Biologia Molekularreko Gradua, Matematikako Gradua, Elikagaien Zientziako eta Teknologiako Gradua, Ingurumen Zientzietako Gradua, Ingeniaritzako Gradua, Biomedikuntza Zientzietako Gradua, Itsasgizako Gradua, Bioteknologiako Gradua, Arkitekturako Gradua, Arkitekturaren Oinarrietako Gradua, Giza Biologiako Gradua, Elikagai Prozesuen eta Produktuen Berrikuntzako Gradua, Business Data Analytics-eko Gradua, Zientzietako Gradua, Fisioterapiako Gradua, Arkitektura Teknikoko Gradua, Eraikuntzako Gradua, Eraikuntzaren Zientzia eta Teknologiako Gradua, Albaitaritzako Gradua, Medikuntzako Gradua, Genetikako Gradua.
Helduen Hezkuntza: Gizarte Ezagueraren Esparrua 1586	b) 2. kidesasuna: Lizentziaduna: – Farmazia. – Ekonomia. – Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza. – Farmaziako Gradua, Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzako Gradua, Ekonomiako Gradua, Lidergo Ekintzailea eta Berrikuntzako Gradua, Zerga Sistemako eta Administrazio Publikoko Gradua. a) 1. kidesasuna: Lizentziaduna: – Geografia. – Historia.

Especialitateak	Tituluak
Helduen Hezkuntza: Gizarte Ezagueraren Esparrua 1586	– Artearen Historia. – Humanitateak. – Geografiako Gradua, Geografiako eta Lurraldearen Antolamenduko Gradua, Historiako Gradua, Artearen Historiako Gradua, Humanitateetako Gradua eta Humanitate Digital Globalerako Gradua. b) 2. kidesuna: Lizentziaduna: – Kazetaritza. – Kazetaritzako Gradua.
Hizkuntza-Indargarria 1970	a) 1. kidesuna: Jarraian aipatzen diren tituluak + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C1 maila edo goragokoa (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak balioak ditu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena, 2010/11-15eko EHAA). Lizentziaduna: – Filologia. – Literaturaren Teoria eta Literatura Konparatua. – Itzulpenaren Teoria eta Interpretazioa. – Geografia. – Historia. – Artearen Historia. – Humanitateak. – Filosofia. – Kazetaritza. – Filologiako Gradua, Hizkuntzen Ikasketetako Gradua, Hizkuntza Modernoetako Gradua, Hizkuntza Modernoetako eta Kudeaketako Gradua, Itzulpenaren Teoria eta Interpretazioko Gradua, Geografiako Gradua, Geografiako eta Lurraldearen Antolamenduko Gradua, Historiako Gradua, Artearen Historiako Gradua, Humanitateetako Gradua, Filosofiako Gradua, Kazetaritzako Gradua, Euskal Hizkuntzako eta Kulturako Gradua, Literatura Orokorreko eta Konparatuko Gradua eta Humanitate Digital Globalerako Gradua. b) 2. kidesuna: Jarraian aipatzen diren tituluak + Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C1 maila edo goragokoa (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak balioak ditu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena, 2010/11-15eko EHAA). Lizentziaduna: – Hizkuntzalaritza. – Soziologia, Soziologia atala. – Pedagogia.

Espezialitateak	Tituluak
Hizkuntza-Indargarria 1970	– Psikologia. – Psikopedagogia. – Teologia.
Erijiio Islamiarra 1971	– Soziologiako Gradua, Pedagogiako Gradua, Psikologiako Gradua eta Teologiako Batxilerra eta Teologiako Gradua. a) 1. kidesuna: – Espainiako Batzorde Islamikoaren Egokitasun Adierazpena. – Lizenziaduna, Arkitektoa, Ingeniaria edo Unibertsitateko Gradua.

B2. – KIDEGOA: LANBIDE HEZIKETAKO SEKTORE BEREZETAKO IRAKASLE ESPEZIALISTAK.

Espezialitateak	Tituluak
Arte Grafikokoetako Produkzioa 1545	1. kidesuna: – Sorkuntzako eta Diseinuko Gradua: Ilustrazioko espezialitatea. – Sorkuntzako eta Diseinuko Gradua: Diseinu Grafikoko espezialitatea. – Diseinuko Goi Mailako Arte Irakaskuntzak. Diseinu Grafikoa. Espezialitatea irakasteko eskumena duen lanbide-arloko edo lanbide-arloetako goi-mailako teknikaria. – Argitalpen inprimatuen eta multimedia-argitalpenen diseinuko eta edizioko goi-mailako teknikaria. – Argitalpenen diseinu eta produkzioko goi-mailako teknikaria. – Diseinu Grafikoko goi-mailako teknikaria, Delineazioa adarra. – Produkzio Grafikoa Diseinuko eta Kudeaketako goi-mailako teknikaria. – Arte grafikoen industrietako produkzioako goi-mailako teknikaria. – Konposizioko teknikari espezialista, Arte Grafikoa adarra. – Azaleztapeneko teknikari espezialista, Arte Grafikoa adarra. – Inprimaketako teknikari espezialista, Arte Grafikoen adarra. – Prozesu grafikoko teknikari espezialista, Arte Grafikoa adarra. – Erreprodukzio fotomekanikoko teknikari espezialista, Arte Grafikoa adarra. – Arte Grafikoen Konposizioko teknikari espezialista, Arte Grafikoa adarra.
Ibilgailuen Mantentze-Lanak 1546	1. kidesuna: Lizenziaduna: – Itsasontzi Makinak. Ingeniaria: – Aeronautika. – Agronomia.

Espezialitateak	Tituluak
Ibilgailuen Mantentze-Lanak 1546	- Mendiak. - Meatzeak. - Industria. - Ontzigintza eta Ozeanoa. Itsasontzi Makinetako Diplomaduna. Ingeniari Teknikoa: - Aeronautika. - Nekazaritza: Nekazaritzako Mekanizazioaren eta Eraikuntzen espezialitatea. - Industria: Mekanikako espezialitatea. Itsasketako Gradua, Ingeniaritza Aeroespazialeko Gradua, Nekazaritzako Elikagaien eta Landa Ingurunearen Ingeniaritzako Gradua, Basogintzako eta Natura Inguruneke Ingeniaritzako Gradua, Meatzeen eta Energiaren Teknologiake Ingeniaritzako Gradua, Industria Teknologiake Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Mekanikoko Gradua, Ingeniaritza Mekatronikoko Gradua. Espezialitatea irakasteko eskumena duen lanbide-arloko edo lanbide-arloetako goi-mailako teknikaria. - Automozioiko goi-mailako teknikaria. - Automobilien mekanikako eta elektrizitateko teknikari espezialista, Automozioa adarra. - Eraikuntza eta obretako makinien mantentze-lanetako teknikari espezialista, Eraikuntza eta Obrak adarra. - Mantentze Aeromekanikoko goi-mailako teknikaria. - Pistoi-motorreko hegazkinen Mantentze Aeromekanikoko goi-mailako teknikaria. - Turbina-Motorreko Hegazkinen Mantentze Aeromekanikoko goi-mailako teknikaria. - Pistoi-Motorreko Helikopteroen Mantentze Aeromekanikoko goi-mailako teknikaria. - Turbina-Motorreko Helikopteroen Mantentze Aeromekanikoko goi-mailako teknikaria. - Aireontzien Sistema Elektronikoak eta Abionikoak Mantentzeko goi-mailako teknikaria. - Abionika Mantentzeko goi-mailako teknikaria.
Sukaldaritza eta Pastelgintza 1552	1. kidesuna: Lizentziaduna: - Elikagaien Zientziak eta Teknologia. - Enologia. Diplomaduna: - Turismoa. - Giza Nutrizioa eta Dietetika. - Elikagaien Zientziako eta Teknologiake Gradua, Turismoke Gradua, Giza Nutrizioke eta Dietetikako Gradua, Gastronomiako eta Sukaldaritza Arteetako Gradua (Punta-puntako Sukaldaritza; Berrikuntza, Negozioa eta Ekintzailetasuna; Elikaduraren Industria espezialitateetan), Elikagai Prozesuen eta Produktuen Berrikuntzako Gradua eta Enologiake Gradua.

Espezialitateak	Tituluak
Sukaldaritza eta Pastelgintza 1552	Espezialitatea irakasteko eskumena duen lanbide-arloko edo lanbide-arloetako goi-mailako teknikaria. - Sukalde-zuzendaritzako goi-mailako teknikaria. - Jatetxe Arloko goi-mailako teknikaria. - Ostalaritzako teknikari espezialista, Ostalaritza eta Turismoa adarra. - Jatetxe Arloko Zerbitzuen Zuzendaritzako goi-mailako teknikaria.
Jatetxe arloko Zerbitzuak 1553	1. kidesuna: Lizentziaduna: -Elikagaien Zientzia eta Teknologia. Diplomaduna: - Turismoa. - Giza Nutrizioa eta Dietetika. - Elikagaien Zientziako eta Teknologiko Gradua, Turismoko Gradua, Giza Nutrizioa eta Dietetikako Gradua, Gastronomiako eta Sukaldaritza Arteetako Gradua (Punta-puntako Sukaldaritza; Berrikuntza, Negozioa eta Ekintzailetasuna; Elikaduraren Industria espezialitateetan), Elikagai Prozesuen eta Produktuen Berrikuntzako Gradua. Espezialitatea irakasteko eskumena duen lanbide-arloko edo lanbide-arloetako goi-mailako teknikaria. - Sukalde-zuzendaritzako goi-mailako teknikaria. - Jatetxe Arloko goi-mailako teknikaria. - Ostalaritzako teknikari espezialista, Ostalaritza eta Turismoa adarra. - Jatetxe Arloko Zerbitzuen Zuzendaritzako goi-mailako teknikaria.
Arotzeriako eta Altzarigintzako Fabrikazioa eta Instalazioa 1558	1. kidesuna: Ingeniari Teknikoa: - Basogintza. - Basogintzako eta Natura Ingurune Ingegniaritzako Gradua. Espezialitatea irakasteko eskumena duen lanbide-arloko edo lanbide-arloetako goi-mailako teknikaria. - Diseinuko eta Altzari Hornikuntzako goi-mailako teknikaria. - Arotzeriako eta Altzarigintzako Produktuen Garapeneko goi-mailako teknikaria. - Zurgintzako eta Altzarigintzako goi-mailako teknikaria. - Altzarien diseinu eta fabrikazioko teknikari espezialista, zura adarra. - Ebanisteriako teknikari espezialista, zura adarra. - Zurgintzako teknikari espezialista, zura adarra. - Zuraren industria-eraikuntzako teknikari espezialista, zura adarra.

Especialitateak	Tituluak
Makinen Mekanizazioa eta mantentze- lanak 1560	1. kidesuna: Itsasontzi Makinetako Lizentziaduna. Ingeniaria: – Industria. – Materialak. – Automatika eta Industria Elektronika. – Ontzigitza eta Ozeanoa. Itsasontzi Makinetako Diplomaduna. Ingeniari Teknikoa: – Nekazaritza: Nekazaritzako Mekanizazioaren eta Eraikuntzen espezialitatea. – Industria: Mekanikako espezialitatea. – Industria Diseinua. – Meatzak: Mineralurgiako eta Metalurgiako espezialitatea. – Ontzigitza: Itsas Egituretako espezialitatea. – Itsasketako Gradua, Industria Teknologia Ingeniaritzako Gradua, Industria Ingeniaritza Elektronikoko eta Ingeniaritza Automatikoko Gradua, Nekazaritzako Elikagaien eta Landa Ingurunearen Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Mekanikoko Gradua, Industria Diseinuko eta Produktu Garapeneko Ingeniaritzako Gradua, Meatzen eta Energiaren Teknologia Ingeniaritzako Gradua, Industria Elektronikako Ingeniaritzako Gradua, Meatze-Ingeniaritzako Gradua, Prozesu eta Produktuen Berrikuntzen Ingeniaritzako Gradua. Especialitatea irakasteko eskumena duen lanbide-arloko edo lanbide-arloetako goi-mailako teknikaria. – Instalazio Termiko eta Fluidodunen Proiektuak Garatzeko goi-mailako teknikaria. – Instalazio Fluidodun, Termiko eta Mantenuen Proiektuak Garatzeko goi-mailako teknikaria. – Instalazio Termiko eta Fluidodunak Mantentzeko goi-mailako teknikaria. – Eraikineko eta Prozesuko Instalazioak Muntatzeko eta Mantentzeko goi-mailako teknikaria. – Hozteko eta girotzeko instalazioetako teknikari espezialista, Elektrizitatea eta elektronika adarra. – Beroko, hotzeko eta aire girotuko teknikari espezialista, Elektrizitatea eta elektronika adarra. – Eguzki-energiako instalazioetako teknikari espezialista, Elektrizitatea eta elektronika adarra. – Hotz industrialeko teknikari espezialista, Elektrizitatea eta elektronika adarra. – Eguzki-energia eta klimatizazioa mantentzeko teknikari espezialista, Elektrizitatea eta elektronika adarra. – Eguzki-energiaren aprobetxamenduko teknikari espezialista, Elektrizitatea eta elektronika adarra. – Iturgintzako teknikari espezialista, Eraikuntza eta Obrak adarra. – Prozesuko Instalazio Termiko Osagarrietako teknikari espezialista, Elektrizitatea eta elektronika adarra. – Zerbitzueta instalazioak eta osagarriak mantentzeko teknikari espezialista, Elektrizitatea eta elektronika adarra. – Mekatronika Industrialeko goi-mailako teknikaria. – Ekipo industrialen mantentze-lanetako goi-mailako teknikaria. – Mantentze-lan elektriko-elektronikoetako teknikari espezialista, Elektrizitatea eta elektronika adarra. – Mantentze-lan elektromekanikoetako teknikari espezialista, Elektrizitatea eta elektronika adarra. – Jantzigitzako makinen mantentze-lanetako teknikari espezialista, Metala adarra.

Especialitateak	Tituluak
Makinen Mekanizazioa eta mantentze-lanak 1560	- Automatismoen pneumatikoetako eta olio-hidraulikoetako teknikari espezialista, Metala adarra. - Mantentze mekanikoko teknikari espezialista, Metala adarra. - Makinen eta sistema automatikoen mantentze-lanetako teknikari espezialista, Metala adarra. - Automatismoen mantentze-lanetako teknikari espezialista, Metala adarra. - Fabrikazio Mekanikoko Produktzioaren Programazioa goi-mailako teknikaria. - Mekanizazio bidezko Produktzioa goi-mailako teknikaria. - Makineria muntatzeko eta eraikitzeko teknikari espezialista, Metala adarra. - Makina-erremintuen mikromekanikako teknikari espezialista, Metala adarra. - Instrumentuen mikromekanikako teknikari espezialista, Metala adarra. - Neurketa Sistemako Instrumentista teknikari espezialista, Metala adarra. - Tresneria eta muntaia mekanikoetako teknikari espezialista, Metala adarra. - Armen mekanikako teknikari espezialista, Metala adarra. - Fabrikazio mekanikoko teknikari espezialista, Metala adarra. - Makina-erremintetako teknikari espezialista, Metala adarra. - Matizegintzako eta moldegintzako teknikari espezialista, Metala adarra. - Kalitate-kontrolako teknikari espezialista, Metala adarra. - Mikromekanikako eta erlojugintzako teknikari espezialista, Metala adarra. - Fabrikazio Mekanikoko Diseinuko goi-mailako teknikaria. - Proiektu mekanikoen garapenerako goi-mailako teknikaria. - Industria-diseinuko teknikari espezialista, Delineazioa adarra. - Delineazio industrialeko teknikari espezialista, Delineazioa adarra. - Metal-erakuntzetako goi-mailako teknikaria. - Fabrikazio soldatuko teknikari espezialista, Metala adarra. - Egiturazko xafaren galdaragintzako teknikari espezialista, Metala adarra. - Soldadurako teknikari espezialista, Metala adarra. - Ontzigitzako teknikari espezialista, Metala adarra. - Metal-erakuntzetako eta soldatzaileko teknikari espezialista, Metala adarra. - Itsasontzien tratatzaileko teknikari espezialista, Metala adarra. - Metalak eta Polimeroak Moldeatzeko Produktzioa Programatzeko goi-mailako teknikaria. - Galdaketa eta Pulbimetalurgia bidezko Produktzioa goi-mailako teknikaria. - Plastiko eta kautxuko goi-mailako teknikaria. - Modeloetako eta galdaketako teknikari espezialista, Metala adarra. - Forjaketako eta galdaketako teknikari espezialista, Metala adarra.
Soldadura 1561	1. kidesuna: Ingeniaria: - Industria. - Ontzigitza eta Ozeanoa. Itsasontzi Makinetako Diplomaduna. Ingeniari Teknikoa: - Aeronautika: Tresneria eta Material Aeroespazialeko espezialitatea. - Industria: Mekanikako espezialitatea. - Industria Diseinua.

Especialitateak	Tituluak
Soldadura 1561	- Herri Lanak: Eraikuntza Zibiletako espezialitatea. - Ontzigtza: Itsas Egituretako espezialitatea. - Industria Teknologiaiko Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Aeroespazialeko Gradua, Ingeniaritza Mekanikoko Gradua, Industria Diseinuko eta Produktu Garapeneko Ingeniaritzako Gradua, Ingeniaritza Zibileko Gradua, Prozesu eta Produktuen Berrikuntzaren Ingeniaritzako Gradua. Especialitatea irakasteko eskumena duen lanbide-arloko edo lanbide-arloetako goi-mailako teknikaria. - Fabrikazio Mekanikoko Produkzioaren Programazioko goi-mailako teknikaria. - Mekanizazio bidezko produkzio goi-mailako teknikaria. - Makineria muntatzeko eta eraikitze teknika espezialista, Metala adarra. - Makina-erreminten mikromekanikako teknikari espezialista, Metala adarra. - Instrumentuen mikromekanikako teknikari espezialista, Metala adarra. - Neurketa Sistemetako Instrumentista teknikari espezialista, Metala adarra. - Tresneria eta muntaia mekanikoetako teknikari espezialista, Metala adarra. - Armen mekanikako teknikari espezialista, Metala adarra. - Fabrikazio mekanikoko teknikari espezialista, Metala adarra. - Makina-erremintetako teknikari espezialista, Metala adarra. - Matzigitzako eta moldegintzako teknikari espezialista, Metala adarra. - Kalitate-kontrolako teknikari espezialista, Metala adarra. - Mikromekanikako eta erlojigintzako teknikari espezialista, Metala adarra. - Fabrikazio mekanikoko diseinuko goi-mailako teknikaria. - Proiektu mekanikoen garapeneko goi-mailako teknikaria. - Industria-diseinuko teknikari espezialista, Delineazioa adarra. - Delineazio industrialeko teknikari espezialista, Delineazioa adarra. - Metal-erakuntzetako goi-mailako teknikaria. - Fabrikazio soldatuko teknikari espezialista, Metala adarra. - Egiturazko xafaren galdaragintzako teknikari espezialista, Metala adarra. - Soldadurako teknikari espezialista, Metala adarra. - Ontzigtzako teknikari espezialista, Metala adarra. - Metal-erakuntzetako eta soldatzaileko teknikari espezialista, Metala adarra. - Itsasontzien trazatzaileko teknikari espezialista, Metala adarra. - Metalak eta Polimeroak Moldekatze Prozesuak Programatzeko goi-mailako teknikaria.
Patroigintza eta Jantzigtza 1562	1. kidesuna: Ingeniari Teknikoa: - Industria: Ehungintzako espezialitatea. - Diseinuko Goi-mailako Arte-irakaskuntzetako Gradua: Moda Diseinua. Especialitatea irakasteko eskumena duen lanbide-arloko edo lanbide-arloetako goi-mailako teknikaria. - Patroigintza eta Modako goi-mailako teknikaria. - Patroigintzako goi-mailako teknikaria. - Jantzigtza Industrialeko Prozesuetako goi-mailako teknikaria.

Especialitateak	Tituluak
Patroigintza eta Jantzigintza 1562	- Kanpoko jantzien jantzigintza industrialeko teknikari espezialista, Moda eta jantzigintza adarra. - Barruko Jantzien Jantzigintza Industrialeko teknikari espezialista, Moda eta Jantzigintza adarra. - Emakumeen neurirako jantzigintzako teknikari espezialista, Moda eta Jantzigintza adarra. - Jantzigintza-industrietako produktuak teknika espezialista, Moda eta jantzigintza adarra. - Jostigintzako teknikari espezialista, Moda eta jantzigintza adarra. - Ehungintzako teknikari espezialista, Moda eta jantzigintza adarra. - Oinetakoen eta osagarrien diseinu eta produktuak teknika espezialista, Moda eta jantzigintza adarra. - Oinetakoen fabrikazio teknika espezialista, larrua adarra. - Neurriko Jantzigintza eta Ikusizunetako goi-mailako teknikaria. - Ehungintzako eta Larrugintzako Diseinu Teknikoko goi-mailako teknikaria. - Harigintzako eta zulo-brodatuzko ehungintzako prozesuetako goi-mailako teknikaria. - Ehunak Hobetzeko Prozesuetako goi-mailako teknikaria. - Puntuzko Ehungintzako Prozesuetako goi-mailako teknikaria. - Ehungintzako prozesu kimikoetako teknikari espezialista, Ehungintza adarra. - Harigintzako teknikari espezialista, Ehungintza adarra. - Ehungintzako eta jantzigintza industrialeko teknikari espezialista. - Harigintzako eta ehungintzako teknikari espezialista, Ehungintza adarra. - Ehungintzako diseinuko teknikari espezialista, Ehungintza adarra. - Ehungintzako teknikari espezialista, Ehungintza adarra.
Estetika 1563	1. kidesuna: Diplomaduna: - Fisioterapia. - Fisioterapiako Gradua. Especialitatea irakasteko eskumena duen lanbide-erloto edo lanbide-erlotoetako goi-mailako teknikaria. - Estetika Integral eta Ongizateko goi-mailako teknikaria. - Estetikako goi-mailako teknikaria. - Estetikako teknikari espezialista, Ile-apainketa eta estetika adarra. - Ile-apainketako estilismo eta zuzendaritzako goi-mailako teknikaria. - Ile-apainketako teknikari espezialista, Ile-apainketa eta estetika adarra. - Irudi pertsonalaren eta korporatiboaren aholkularitzako goi-mailako teknikaria. - Irudi Pertsonaleko Aholkularitzako goi-mailako teknikaria. - Karakterizazio eta Makillaje Profesionalen goi-mailako teknikaria.
Ile-Apainketa 1564	1. kidesuna: Lizentziaduna: - Farmazia. - Medikuntza.

Espezialitateak	Tituluak
	– Kimika. – Biokimika.
	Diplomaduna: – Fisioterapia. – Fisioterapiako Gradua eta Kimikako Gradua, Biokimikako eta Biologia Molekularreko Gradua.
	Espezialitatea irakasteko eskumena duen lanbide-arloko edo lanbide-arloetako goi-mailako teknikaria. – Estetika Integral eta Ongizateko goi-mailako teknikaria. – Estetikako goi-mailako teknikaria. – Estetikako teknikari espezialista, lle-apainketa eta estetika adarra. – lleapainketako estilismoko eta zuzendaritzako goi-mailako teknikaria. – lle-apainketako teknikari espezialista, lle-apainketa eta estetika adarra. – Irudi Pertsonalaren eta Korporatiboaren Aholkularitzako goi-mailako teknikaria. – Irudi Pertsonaleko Aholkularitzako goi-mailako teknikaria. – Karakterizazio eta Makillaje Profesionaleko goi-mailako teknikaria.

C) HIZKUNTZEN IRAKASKUNTZAK.

HIZKUNTZA ESKOLA OFIZIALEKO IRAKASLEEN KIDEGOIA.

Espezialitateak	Tituluak
Ingelesa 0750	a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Ingeles Filologia. – Filologia: Anglomanikaren atala. – Itzulpenjinta eta Interpretazioa (B hizkuntza = Ingelesa). – Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Itzulpenjinta eta Interpretazioa (beste hizkuntza batzuk)* Graduduna: – Filologia (ingelesa). – Hizkuntza Modernoak (ingelesa)

Especialitateak	Tituluak
Ingelesa 0750	– Hizkuntza eta Literatura Modernoak (lehen hizkuntza ingelesa) / (frantsesa-ingelesa). – Ingeles Ikasketak. – Ingelesa. – Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Ingelesa). – Itzulpengintzako beste titulazio batzuk (lehen hizkuntza ingelesa). – Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Hizkuntza Modernoak (beste aipamen edo ibilbide batzuk)* – Hizkuntza Modernoak eta Kudeaketa* – Hizkuntzak eta Literatura Modernoak (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Aplikatuak* – Beste hizkuntza batzuetako ikasketak* – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste hizkuntza batzuk)* – Itzulpengintzako beste titulazio batzuk (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Zientziak eta Literatur Ikasketak* *Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Ingeleseko C2 maila, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10). b) 2. kidesuna: Lizentziaduna: – Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste hizkuntza batzuk)* – Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko edozein lizentziatura** Graduduna: – Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Hizkuntza Modernoak (beste aipamen edo ibilbide batzuk)* – Hizkuntza Modernoak eta Kudeaketa* – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Aplikatuak* – Beste hizkuntza batzuetako ikasketak* – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste hizkuntza batzuk)* – Itzulpengintzako beste titulazio batzuk (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Zientziak eta Literatur Ikasketak* – Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko edozein gradu**

Especialitateak	Tituluak
Ingelesa 0750	– Edozein Gradu edo Lizentziatura** *Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Ingeleseko C1 maila edo goragokoa. maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10). **Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Ingeleseko C2 maila, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10).
Frantsesa 0751	a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Frantses Filologia. – Filologia: Filologia Erromanikoko atala (frantsesa). – Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Frantsesa). – Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste hizkuntza batzuk)* Graduduna: – Filologia (Frantsesa). – Hizkuntza Modernoak (frantsesa). – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (lehen hizkuntza frantsesa) / (frantsesa-ingeles). – Hizkuntza Erromanikoak eta Literaturak (frantsesa). – Ikasketak Frantsesak. – Ikasketak Frankofono Aplikatuak. – Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Frantsesa). – Itzulpengintza eta beste titulazio batzuk (lehen hizkuntza frantsesa). – Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Hizkuntza Modernoak (beste aipamen edo ibilbide batzuk)* – Hizkuntza Modernoak eta Kudeaketa* – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Erromanikoak eta Literaturak (beste aipamen edo ibilbide batzuk)* – Hizkuntza Aplikatuak* – Beste hizkuntza batzuetako ikasketak* – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste hizkuntza batzuk)* – Itzulpengintza eta beste titulazio batzuk (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Zientziak eta Literatur Ikasketak*

Especialitateak	Tituluak
Frantsesa 0751	*Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Frantsesezko C1 maila edo goragokoa. maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10). b) 2. kidesuna: Lizentziaduna. - Filologia (beste hizkuntza batzuk)* - Hizkuntzalaritza* - Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste hizkuntza batzuk)* - Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko edozein lizentziatura** Graduduna: - Filologia (beste hizkuntza batzuk)* - Hizkuntzalaritza* - Hizkuntza Modernoak (beste aipamen edo ibilbide batzuk)* - Hizkuntza Modernoak eta Kudeaketa* - Hizkuntza eta Literatura Modernoak (beste hizkuntza batzuk)* - Hizkuntza Erromanikoak eta Literaturak (beste aipamen edo ibilbide batzuk)* - Hizkuntza Aplikatuak* - Beste hizkuntza batzuetako ikasketak* - Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste hizkuntza batzuk)* - Itzulpengintzako beste titulazio batzuk (beste hizkuntza batzuk)* - Hizkuntza Zientziak eta Literatur Ikasketak* - Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko edozein gradu** - Edozein Gradu edo Lizentziatura** *Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Frantsesezko C1 maila edo goragokoa. maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10). **Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Frantsesezko C2 maila, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10). a) 1. kidesuna Lizentziaduna: - Aleman Filologia. - Filologia: Anglgermaniarren atala. - Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Alemana).
Alemana 0752	

Especialitateak	Tituluak
Alemana 0752	– Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste hizkuntza batzuk)* Graduduna: – Filologia (Alemana). – Hizkuntza Modernoak (alemana). – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (lehenengo hizkuntza alemana). – Ikasketa Alemaniarrak. – Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Alemana). – Itzulpengintzako beste titulazio batzuk (lehenengo hizkuntza alemana). – Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Hizkuntza Modernoak (beste aipamen edo ibilbide batzuk)* – Hizkuntza Modernoak eta Kudeaketa* – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Aplikatuak* – Beste hizkuntza batzuetako ikasketak* – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste hizkuntza batzuk)* – Itzulpengintzako beste titulu batzuk (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Zientziak eta Literatur Ikasketak* *Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Alemanezko C2 maila, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10).
	b) 2. kidetasuna: Lizentziaduna: – Filologia (beste batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste batzuk)* – Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko edozein lizentziatura** Gradua: – Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Hizkuntza Modernoak (beste aipamen edo ibilbide batzuk)*

Especialitateak	Tituluak
Alemana 0752	– Hizkuntza Modemoak eta Kudeaketa* – Hizkuntza eta Literatura Modemoak (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Aplikatuak* – Beste hizkuntza batzuetako ikasketak* – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste hizkuntza batzuk)* – Itzulpengintzaren beste titulu batzuk (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Zientziak eta Literatur Ikasketak* – Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko edozein Gradu** – Edozein Gradu edo Lizentziatura** *Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Alemanezko C1 maila edo goragokoa, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10). **Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Alemanezko C2 maila, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10).
Euskara 0753	a) 1. kidesuna: Lizentziaduna honako hauetan: – Euskal Filologia. – Filologia (beste batzuk) gehi Hizkuntzetarako Europako Erreferentzia Esparru Bateratuaren Euskarako C2 maila (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatzenetik salbuesteko dena – EHAA, 2012-04-16)). – Hizkuntzalaritza gehi Hizkuntzetarako Europako Erreferentzia Esparru Bateratuaren Euskarako C2 maila (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatzenetik salbuesteko dena – EHAA, 2012-04-16)). – Itzulpengintza eta Interpretazioa gehi Hizkuntzetarako Europako Erreferentzia Esparru Bateratuaren Euskarako C2 maila (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu, eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatzenetik salbuesteko dena – EHAA, 2012-04-16)). – Euskal Filologiako Gradua, Euskal Ikasketetako Gradua, Euskal Hizkuntzako eta Kulturako Gradua.

Especialitateak	Tituluak
	– Filologiako Gradua (beste batzuk) edo Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua edo Beste Hizkuntza Batzuen Ikasketetako Gradua edo Hizkuntza Modernoetako Gradua edo Hizkuntza Modernoetako eta Kudeaketako Gradua gehi Hizkuntzetarako Europako Erreferentzia Esparru Bateratuaren Euskarako C2 maila (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu), eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatetik salbuesteko dena – EHAA, 2012-04-16)). b) 2. kidetasuna: Lizentziaduna honako hauetan: – Filologia (beste batzuk) gehi Hizkuntzetarako Europako Erreferentzia Esparru Bateratuaren Euskarako C1 maila (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu), eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatetik salbuesteko dena – EHAA, 2012-04-16)). – Hizkuntzaritza gehi Hizkuntzetarako Europako Erreferentzia Esparru Bateratuaren Euskarako C1 maila (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu), eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatetik salbuesteko dena – EHAA, 2012-04-16)). – Itzulpengintza eta Interpretazioa gehi Hizkuntzetarako Europako Erreferentzia Esparru Bateratuaren Euskarako C1 maila (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu), eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatetik salbuesteko dena – EHAA, 2012-04-16)). – Filologiako Gradua (beste batzuk) edo Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua edo Beste Hizkuntza Batzuen Ikasketetako Gradua edo Hizkuntza Modernoetako Gradua edo Hizkuntza Modernoetako eta Kudeaketako Gradua gehi Hizkuntzetarako Europako Erreferentzia Esparru Bateratuaren Euskarako C1 maila (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu), eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatetik salbuesteko dena – EHAA, 2012-04-16)). – Edozein Gradu edo Lizentziatura* *Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko C2 maila euskarari (ikus 297/2010 Dekretua, euskararen jakite-maila egiaztatzen duten tituluak eta ziurtagiriak baliokidetu), eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin parekatzeko dena – EHAA, 2010-11-15, eta 47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak aintzat hartzeko eta euskara-maila hizkuntza-tituluen eta ziurtagirien bidez egiaztatetik salbuesteko dena (EHAA, 2012-04-16)).

Especialitateak	Tituluak
Errusiera 0754	a) 1. kidesuna: Lizentziaduna honako hauetan: – Eslaviar Filologia – Filologia (beste batzuk) gehi Test of Russian as a Foreign Language (TORFL/TPKH IV) Laugarrena/Chetvertiy edo hizkuntza-eskola ofizialetako Errusierako C2 maila. – Hizkuntzalaritza gehi Test of Russian as a Foreign Language (TORFL/TPKH IV) Laugarrena/Chetvertiy edo hizkuntza-eskola ofizialetako Errusierako C2 maila. – Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Errusiera). – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste batzuk) gehi Test of Russian as a Foreign Language (TORFL/TPKH IV) Laugarrena/Chetvertiy edo hizkuntza-eskola ofizialetako Errusierako C2 maila. – Filologiako Gradua (Eslaviarra), Hizkuntza Modernoetako Gradua (Errusiera), Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua (B hizkuntza = Errusiera). – Filologiako Gradua (beste batzuk) edo Beste Hizkuntza Batzuen Ikasketetako Gradua edo Hizkuntza Modernoetako Gradua (beste aipamen edo ibilbide batzuk) edo Hizkuntza Modernoetako eta Kudeaketako Gradua edo Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua (beste batzuk) gehi Test of Russian as a Foreign Language (TORFL/TPKH IV) Laugarrena/Chetvertiy edo hizkuntza-eskola ofizialetako Errusierako C2 maila. b) 2. kidesuna: Lizentziaduna honako hauetan: – Filologia (beste batzuk) gehi Test of Russian as a Foreign Language (TORFL/TPKH III) Hirugarrena/Tretii edo hizkuntza-eskola ofizialetako Errusierako C1 Maila. – Hizkuntzalaritza gehi Test of Russian as a Foreign Language (TORFL/TPKH III) Hirugarrena/Tretii edo hizkuntza-eskola ofizialetako Errusierako Gaitasun Maila (C1). – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste batzuk) gehi Test of Russian as a Foreign Language (TORFL/TPKH III) Hirugarrena/Tretii edo hizkuntza-eskola ofizialetako Errusierako Gaitasun Maila (C1). – Filologiako Gradua (beste batzuk) edo Beste Hizkuntza Batzuen Ikasketetako Gradua edo Hizkuntza Modernoetako Gradua (beste aipamen edo ibilbide batzuk) edo Hizkuntza Modernoetako eta Kudeaketako Gradua edo Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua (beste batzuk) gehi Test of Russian as a Foreign Language (TORFL/TPKH III) Hirugarrena/Tretii edo hizkuntza-eskola ofizialetako Errusierako Gaitasun Maila (C1). – Edozein Gradu edo Lizentziatura*

Especialitateak	Tituluak
Errusiera 0754	–*Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Errusierazko C2 maila, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10).
Espaniera 0755	a) 1. kidesuna Lizentziaduna: – Hispaniar Filologia. – Filologia Erromanikoa. – Filologia Klasikoa. – Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Itzulpengintza eta Interpretazioa* Graduduna: – Hispaniar Filologia. – Filologia Erromanikoa. – Filologia Klasikoa. – Hizkuntza Modernoak (Hispanikoak, Erromanikoak). – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (lehenengo hizkuntza espainiera). – Hizkuntza Erromanikoak eta Literaturak (espainiera). – Ikasketa Hispanikoak. – Espainiera: Hizkuntza eta Literatura. – Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Hizkuntza Modernoak (beste aipamen edo ibilbide batzuk)* – Hizkuntza Modernoak eta Kudeaketa* – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Erromanikoak eta Literaturak (beste aipamen edo ibilbide batzuk)* – Hizkuntza Aplikatuak* – Beste hizkuntza batzuetako ikasketak* – Itzulpengintza eta Interpretazioa* – Itzulpengintzako beste titulu batzuk* – Hizkuntza Zientziak eta Literatur Ikasketak* *Gehi Espainierako DELE Diploma (C2 maila edo goragokoa) edo Hizkuntza Eskola Ofizialetako Espainierako C2 maila edo ondoren aipatutako edozein master titulazio: – Unibertsitate Masterra Espainieraren Didaktika Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Gaztelaniaren Irakaskuntza Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Hizkuntzen Irakaskuntza: Gaztelania Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra: Eremu Profesionaletan gaztelania Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Gaztelania Atzerriko Hizkuntza gisa.

Especialitateak	Tituluak
Espaniera 0755	– Unibertsitate Masterra Gaztelanian Aditua Eremu Profesionaletan Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Gaztelaniako Irakasleen Prestakuntza Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Gaztelaniako Hizkuntza, Literatura Hispanikoan eta Gaztelania Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Aplikatutako Hizkuntzalaritzan Gaztelaniako Irakaskuntza Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Gaztelaniaren Hizkuntzalaritza eta Irakaskuntza Atzerriko Hizkuntza gisa. b) 2. kidesuna Lizentziaduna: – Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Itzulpengintza eta Interpretazioa* – Humanitateak* – Literaturaren Teoria eta Literatura Konparatua* – Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko beste Lizentziatura batzuk** Graduduna: – Filologia (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntzalaritza* – Hizkuntza Modernoak (beste aipamen edo ibilbide batzuk)* – Hizkuntza Modernoak eta Kudeaketa* – Hizkuntza eta Literatura Modernoak (beste hizkuntza batzuk)* – Hizkuntza Erromanikoak eta Literaturak (Beste aipamen edo ibilbideak)* – Hizkuntza Aplikatuak* – Beste hizkuntza batzuetako ikasketak* – Itzulpengintza eta Interpretazioa* – Itzulpengintzako beste titulu batzuk* – Humanitateak* – Hizkuntza Zientziak eta Literatur Ikasketak* – Literatura Orokorra eta Konparatua* – Arte eta Humanitateen adarreko edo Gizarte eta Lege Zientzien adarreko beste Gradu batzuk** *Gehi Espainierako DELE Diploma (C1 maila) edo CELU (Aurreratua) edo Hizkuntza Eskola Ofizialetako Espainierako C1 maila. **Gehi Espainierako DELE Diploma (C2 maila edo goragokoa) edo Hizkuntza Eskola Ofizialetako Espainierako C2 maila edo ondoren aipatutako edozein master titulazio: – Unibertsitate Masterra Espainieraren Didaktika Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Gaztelaniaren Irakaskuntza Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Hizkuntzen Irakaskuntzan: Gaztelania Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra: Eremu Profesionaletan gaztelania Atzerriko Hizkuntza gisa.

Especialitateak	Tituluak
spaniera 0755	– Unibertsitate Masterra Gaztelania Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Gaztelanian Aditua Eremu Profesionaletan Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Gaztelaniako Irakasleen Prestakuntza Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Gaztelaniako Hizkuntza, Literatura Hispanikoan eta Gaztelania Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Aplikatutako Hizkuntzalaritza Gaztelaniako Irakaskuntza Atzerriko Hizkuntza gisa. – Unibertsitate Masterra Gaztelaniaren Hizkuntzalaritza eta Irakaskuntza Atzerriko Hizkuntza gisa.
italiera 1756	a) 1. kideetasuna: Lizentziaduna honako hauetan: – Italiar Filologia – Filologia (beste batzuk) gehi Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 5 (CELI 5) edo CILS Quattro C2 edo PLIDA C2 edo IT edo Diploma Avanzato di Lingua Italiana (DALI 2) edo hizkuntza-eskola ofizialetako italiarako C2 maila. – Hizkuntzalaritza gehi Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 5 (CELI 5) edo CILS Quattro C2 edo PLIDA C2 edo IT edo Diploma Avanzato di Lingua Italiana (DALI 2) edo hizkuntza-eskola ofizialetako italiarako C2 maila. – Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Italiara). – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste batzuk) gehi Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 5 (CELI 5) edo CILS Quattro C2 edo PLIDA C2 edo IT edo Diploma Avanzato di Lingua Italiana (DALI 2) edo hizkuntza-eskola ofizialetako italiarako C2 maila. – Filologiako Gradua (italiara), Italiar Ikasketetako Gradua, Hizkuntza Modernoetako Gradua (Italiara) edo Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua (B hizkuntza = Italiara). – Filologiako Gradua (beste batzuk) edo Beste Hizkuntza Batzuen Ikasketetako Gradua edo Hizkuntza Modernoetako Gradua (beste aipamen edo ibilbide batzuk) edo Hizkuntza Modernoetako eta Kudeaketako Gradua edo Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua (beste batzuk) gehi Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 5 (CELI 5) edo CILS Quattro C2 edo PLIDA C2 edo IT edo Diploma Avanzato di Lingua Italiana (DALI 2) edo hizkuntza-eskola ofizialetako italiarako C2 maila. b) 2. kideetasuna Lizentziaduna honako hauetan: – Filologia (beste batzuk) gehi Diploma Commerciale di Lingua Italiana (DALC) edo Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 4 (CELI 4) edo CIC C1 edo CILS TREE C1 edo PLIDA C1 edo PLIDA Commerciale C1 edo Diploma Avanzato di Lingua Italiana (DALI 1) edo hizkuntza eskola ofizialetako italiarako Gaitasun Maila (C1). – Hizkuntzalaritza gehi Diploma Commerciale di Lingua Italiana (DALC) edo Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 4 (CELI 4) edo CIC C1 edo CILS TREE C1 edo PLIDA C1 edo PLIDA commerciale C1 edo Diploma Avanzato di Lingua Italiana (DALI 1) edo hizkuntza-eskola ofizialetako italiarako Gaitasun Maila (C1).

Especialitateak	Tituluak
Italiera 1756	– Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste batzuk) gehi Diploma Commerciale di Lingua Italiana (DALC) edo Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 4 (CELI 4) edo CIC C1 edo CILS TREE C1 edo PLIDA C1 edo PLIDA Commerciale C1 edo Diploma Avanzato di Lingua Italiana (DALI 1) edo hizkuntza-eskola ofizialetako italiarako Gaitasun Maila (C1). – Filologiako Gradua (beste batzuk) edo Beste Hizkuntza Batzuen Ikasketetako Gradua edo Hizkuntza Modernoetako Gradua (beste aipamen edo ibilbide batzuk) edo Hizkuntza Modernoetako eta Kudeaketako Gradua edo Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua (beste batzuk) gehi Diploma Commerciale di Lingua Italiana (DALC) edo Certificato di Conoscenza della Lingua Italiana Livello 4 (CELI 4) edo CIC C1 edo CILS TREE C1 edo PLIDA C1 edo PLIDA Commerciale C1 edo Diploma Avanzato di Lingua Italiana (DALI 1) edo hizkuntza-eskola ofizialetako italiarako Gaitasun Maila (C1). – Edozein Gradu edo Lizentziatura* – *Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Italiarazko C2 maila, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10).
Portugesa 1757	a) 1. kidesuna: Lizentziaduna honako hauetan: – Portugaldar Filologia. – Filologia (beste batzuk) gehi Diploma Universitário de Português Lingua Estrangeira (DUPEL) edo hizkuntza-eskola ofizialetako portugesezko C2 maila. – Hizkuntzalaritza gehi Diploma Universitário de Português Lingua Estrangeira (DUPEL) edo hizkuntza-eskola ofizialetako portugesezko C2 maila. – Itzulpengintza eta Interpretazioa (B hizkuntza = Portugesa). – Itzulpengintza eta Interpretazioa (beste batzuk) gehi Diploma Universitário de Português Lingua Estrangeira (DUPEL) edo hizkuntza-eskola ofizialetako portugesezko C2 maila. – Filologiako Gradua (portugesa), Portugalder eta Brasilardar Ikasketetako Gradua, Hizkuntza Modernoetako Gradua (Portugesa) edo Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua (B hizkuntza = Portugesa). – Filologiako Gradua (beste batzuk) edo Beste Hizkuntza Batzuen Ikasketetako Gradua edo Hizkuntza Modernoetako Gradua (beste aipamen edo ibilbide batzuk) edo Hizkuntza Modernoetako eta Kudeaketako Gradua edo Itzulpengintzako eta Interpretazioko Gradua (beste batzuk) gehi Diploma Universitário de Português Lingua Estrangeira (DUPEL) edo hizkuntza-eskola ofizialetako portugesezko C2 maila. b) 2. kidesuna Lizentziaduna honako hauetan: – Filologia (beste batzuk) gehi Diploma Avançado de Português Lingua Estrangeira (DAPLE) edo hizkuntza-eskola ofizialetako portugesezko Gaitasun Maila (C1).

Espezialitateak	Tituluak
Portugesa 1757	– Hizkuntzalaritza gehi Diploma Avançado de Português Língua Estrangeira (DAPLE) edo hizkuntza-eskola ofizialeko portugeseko Gaitasun Maila (C1). – Itzulpenjintza eta Interpretazioa (beste batzuk) gehi Diploma Avançado de Português Língua Estrangeira (DAPLE) edo hizkuntza-eskola ofizialeko portugeseko Gaitasun Maila (C1). – Filologiako Gradua (beste batzuk) edo Beste Hizkuntza Batzuen Ikasketetako Gradua edo Hizkuntza Modernoetako Gradua (beste aipamen edo ibilbide batzuk) edo Hizkuntza Modernoetako eta Kudeaketako Gradua edo Itzulpenjintzako eta Interpretazioko Gradua (beste batzuk) gehi Diploma Avançado de Português Língua Estrangeira (DAPLE) edo hizkuntza-eskola ofizialeko portugeseko Gaitasun Maila (C1). – Edozein Gradu edo Lizentziatura* *Gehi Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko Portugesezko C2 maila, maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuko eranskinaren arabera (EHAA, 2012-05-29), Hezkuntzako sailburuaren 2019ko ekainaren 3ko Aginduak eguneratutakoa (EHAA, 2019-06-10).

D) ARTE PLASTIKOETAKO ETA DISEINUKO IRAKASKUNTZAK.

D1.– ARTE PLASTIKOETAKO ETA DISEINUKO IRAKASLEEN KIDEGOA.

Espezialitateak	Tituluak
Marrazketa Artistikoa eta Kolorea 1607	Lizentziaduna: – Arte Ederak. – Arteko Gradua. – Sorkuntzako eta Diseinuko Gradua. – Kultura Ondasunak Zaintzeko eta Zaharberritzeko Gradua. – Diseinuko Goi-mailako Arte-irakaskuntzetako Gradua: Bame Diseinua, Diseinu Grafikoa eta Moda Diseinua. (Guztiak 1. kidetasunarekin) – Arkitektoa. – Arkitekto Teknikoa. – Industria Diseinuko Ingeniaritza Teknikoa. – Arkitekturako Gradua. – Arkitektura Teknikoko Gradua. – Arkitekturaren Onarrietako Gradua. – Etxegintzaren Ingeniaritzako Gradua. – Industria Diseinuko eta Produktu Garapeneko Ingeniaritzako Gradua. – Eraikuntza Zientzietako eta Teknologiaetako Gradua. – Diseinuko goi-mailako titulua, Barnealdeko Diseinua espezialitateak. (Guztiak 1. kidetasunarekin)
Marrazketa Teknikoa 1608	

Espezialitateak	Tituluak
Barrualdeen Diseinua 1609	– Arkitektoa. – Diseinuko goi-mailako ikasketak. Espezialitatea Barrualdeen Diseinuan. 363/2004 ED (2004-03-23ko BOE); baliokidea irakaskuntzaren ondorioetarako. – Arkitekturako Gradua. – Arkitekturaren Oinarrietako Gradua. – Diseinuko Goi Mailako Arte Irakaskuntzak. Barne Diseinua. (Guztiak 1. kidesunarekin)
Moda Diseinua 1610	Lizentziaduna: – Arte Ederrak, Diseinuko espezialitatea. – Arte Ederrak, Diseinuko curriculum-lerroan. – Diseinuko goi-mailako ikasketak. Moda Diseinuko espezialitatea. 363/2004 ED (2004-03-23ko BOE); baliokidea irakaskuntzaren ondorioetarako. – Sorkuntzako eta Diseinuko Gradua. Moda Diseinuko espezialitatea. – Diseinuko Goi Mailako Arte Irakaskuntzak. Moda Diseinua. (Guztiak 1. kidesunarekin)
Diseinu Grafikoa 1612	Lizentziaduna: – Arte Ederrak, Diseinuko espezialitatea. – Arte Ederrak, Diseinuko curriculum-lerroan. – Diseinuko goi-mailako ikasketak. Diseinu Grafikoko espezialitatea. 363/2004 ED (2004-03-23ko BOE); baliokidea irakaskuntzaren ondorioetarako. – Sorkuntzako eta Diseinuko Gradua. Diseinu Grafikoko espezialitatea. – Diseinuko Goi Mailako Arte Irakaskuntzak. Diseinu Grafikoa. – Diseinu Digitaleko Gradua, Diseinu Grafikoa alpamena. (Guztiak 1. kidesunarekin)
Materialak eta Teknologia: Diseinua 1620	– Arkitektoa. – Arkitekturako Gradua. – Arkitekturaren Oinarrietako Gradua. – Diseinuko Goi Mailako Titulua, Barne Diseinuko espezialitatea. – Diseinuko Gradua: Barne Diseinua. (Guztiak 1. kidesunarekin)
Ikus-Entzunezko Baliabideak 1621	Lizentziaduna: – Arte Ederrak, Ikus-entzunezkoen espezialitatea. – Arte Ederrak, Ikus-entzunezko irudiari eta Argazigintzari dagokien curriculum-lerroan. – Arteko Gradua, Arte-Media eta Teknologia espezialitatea. – Arte Ederretako Gradua Ikus-Entzunezko Alpamenarekin. (Guztiak 1. kidesunarekin)
Industria-Antolamendua eta Legeria 1623	– Zuzenbideko Lizentziaduna. – Zuzenbideko Gradua. (Guztiak 1. kidesunarekin)

Especialitateak	Tituluak
Bolumena 1625	a) 1. kidesuna: Lizentziaduna: – Arte Ederrak. – Arteko Gradua. – Arte Ederretako Gradua Ikus-Entzunezko Alpamenarekin. b) 2. kidesuna – Sorkuntzako eta Diseinuko Gradua. – Ondasunak Zaintzeko eta Zaharberritzeko Gradua.
Informatika-Baliabideak: Diseinu Grafikoa 1627	Lizentziaduna: – Arte Ederrak, Diseinuko espezialitatea. – Arte Ederrak, Diseinuko curriculum-lerroan. – Sorkuntzako eta Diseinuko Gradua. Diseinu Grafikoko espezialitatea. – Diseinuko Goi Mailako Arte Irakaskuntzak. Diseinu Grafikoa. (Guztiak 1. kidesunarekin)
Informatika Baliabideak: Barrualdeen Diseinua 1628	– Arkitektoa. – Arkitekto Teknikoa. – Arkitekturako Gradua. – Arkitektura Teknikoko Gradua. – Arkitekturaren Oinarrietako Gradua. – Etxegintzaren Ingeniaritzako Gradua. – Eraikuntza Zientzietako eta Teknologistako Gradua. – Diseinuko Goi Mailako Arte Irakaskuntzak. Barne Diseinua. (Guztiak 1. kidesunarekin)
Artearen Historia 1702	– Artearen Historiako Lizentziaduna. – Artearen Historiako Gradua. (Guztiak 1. kidesunarekin)
Argazkigintza 1729	Lizentziaduna: – Arte Ederrak, Ikus-entzunezkoen espezialitatea. – Arte Ederrak, Ikus-entzunezko irudiari eta Argazkigintzari dagokien curriculum-lerroan. – Ikus-entzunezko Komunikazioa. Graduduna: – Artean, Arte-Media eta Teknologistako espezialitatea. – Argazkigintza eta Sorkuntza Digitalean. – Ikus-entzunezko Komunikazioa. – Arte Ederretako Gradua Ikus-entzunezko Alpamenarekin. (Guztiak 1. kidesunarekin)

E) MUSIKA IRAKASKUNTZAK.

MUSIKAKO ETA ARTE ESZENIKOETAKO IRAKASLEEN KIDEGOIA.

Espezialitateak	Tituluak
Pianoa 801	Musikako goi-mailako titulua: Pianoa espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Pianoaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Pianoa (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Pianoa (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Pianoa (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Pianoa) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Biolina 802	Musikako goi-mailako titulua: Biolineko espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Biolinearen Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Biolina (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Biolina (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Biolina (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Biolina) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Biolontxelo 803	Musikako goi-mailako titulua: Biolontxeloko espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Biolontxeloren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Biolontxelo (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Biolontxelo (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Biolontxelo (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Biolontxelo) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Harpa 804	Musikako goi-mailako titulua: Harpako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Harparen Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Harpa (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Harpa (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Harpa (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Harpa) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Gitarra 805	Musikako goi-mailako titulua: Gitarra espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Gitarra espezialitateko espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Gitarra (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Gitarra (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Gitarra (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Gitarra) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)

2026ko ekainaren 17a, asteazkena

Especialitateak	Tituluak
Biola 807	Musikako goi-mailako titulua: Biolako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Biolaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Biola (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Biola (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Biola (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Biola) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Kontrabaxua 808	Musikako goi-mailako titulua: Kontrabaxuko espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Kontrabaxuaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Kontrabaxua (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Kontrabaxua (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Kontrabaxua (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Kontrabaxua) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Oboea 810	Musikako goi-mailako titulua: Oboeko espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Oboearen Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Oboea (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Oboea (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Oboea (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Oboea) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Klarinetea 811	Musikako goi-mailako titulua: Klarineteko espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Klarinetearen Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Klarinetea (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Klarinetea (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Klarinetea (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Klarinetea) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Fagota 812	Musikako goi-mailako titulua: Fagoteko espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Fagotaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Fagota (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Fagota (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Fagota (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Fagota) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Saxofoia 813	Musikako goi-mailako titulua: Saxofoiko espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Saxofoiaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Saxofoia (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Saxofoia (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Saxofoia (1942-06-15eko D). (Guztiak 1. kidesunarekin)

2026ko ekainaren 17a, asteazkena

Espezialitateak	Tituluak
Saxofoia 813	Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Saxofoia) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Tronpa 814	Musikako goi-mailako titulua: Tronpako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Tronparen Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Tronpa (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Tronpa (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Tronpa (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Tronpa) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Tronpeta 815	Musikako goi-mailako titulua: Tronpetako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Tronpetaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Tronpeta (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Tronpeta (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Tronpeta (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Tronpeta) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Tronboia 816	Musikako goi-mailako titulua: Tronboiko espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Tronboiaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Tronboia (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Tronboia (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Tronboia (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Tronboia) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Tuba 817	Musikako goi-mailako titulua: Tubako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Tubaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Tuba (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Tuba (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Tuba (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Tuba) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Txistua 818	Herri Musika Tradizionaleko Instrumentuen Musikako goi-mailako titulua (Txistua) (617/1995 ED). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Txistua) (631/2010 Errege Dekretua). (1. kidesuna)
Kantua 819	Musikako goi-mailako titulua: Kantuko espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Kantuaren Pedagogia (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Kantua (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Kantua (2618/1966 ED).

Espezialitateak	Tituluak
Kantua 819	Musikako irakaslea edo profesionala: Kantua (1942-06-15eko D). Bakarlarientzako Espezializazioko Goi-mailako Diploma (313/1970 D). Opera Kantariaren Diploma (313/1970 D). Abesbatzako Kantariaren Diploma (313/1970 D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Kantua) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Akordeoa 829	Musikako goi-mailako titulua: Akordeoiko espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Akordeoiaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Akordeoa (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Akordeoa (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Akordeoa (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Akordeoa) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Organoa 831	Musikako goi-mailako titulua: Organoko espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Organoaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Organoa (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Organoa (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Organoa (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Organoa) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Perkusioa 851	Musikako goi-mailako titulua: Perkusioko espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Perkusiaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Perkusioa (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Perkusioa (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Perkusioa (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Perkusioa) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Musikaren Historia 858	Musikako goi-mailako titulua, Etnomusikologiakoa (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua, Musikologiakoa (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Musikologia (2618/1966 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Eliza Musika (2618/1966 ED). Musikaren Historiako eta Zientzielako Lizentziaduna. Geografiako eta Historiako Lizentziaduna, Musikologiako espezialitatea. Geografiako eta Historiako Lizentziaduna, Artearen Historiako atala, Musikologiako espezialitatea. Filosofiako eta Letretako Lizentziatura, Artearen Historiako espezialitatea: Musikologia. Musikako Goi Ikasketak Musikologian (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Gitarra Elektrikoa 875	Musikako goi-mailako titulua: Jazzeko espezialitatea (Gitarra Elektrikoa) (617/1995 ED). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Gitarra Elektrikoa) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)

Espezialitateak	Tituluak
Zi Instrumentuak 879	Musikako goi-mailako titulua: Zi Instrumentuetako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Zi Instrumentuen Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Zi Instrumentuak (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Zi Instrumentuak (2618/1966 ED). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Zi Instrumentuak) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Musika-Hizkuntza 881	Musika Hizkuntzaren eta Hezkuntzaren Pedagogiako goi-mailako titulua (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Solfeo, Musikaren Teoria, Transposizioa eta Akonpainamendua (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Solfeo, Musikaren Teoria, Transposizioa eta Akonpainamendua (2618/1966 ED). Musikaren Pedagogiako goi-mailako irakaslea (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Pianoa (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Pedagogian (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Korua 883	Musikako goi-mailako titulua: Koru Zuzendaritzako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Koru Zuzendaritza (2618/1966 ED), edo aurreko planetako baliokideak. Musikako goi-mailako titulua: Kantuko espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Kantuaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Bakarlarientzako Espezializazio Goi-mailako Diploma (313/1970 D). Opera Kantariaren Diploma (313/1970 D). Abesbatzako Kantariaren Diploma (313/1970 D). Musikako Goi Ikasketak Zuzendaritzan (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Klabezina 896	Musikako goi-mailako titulua: Klabezineko espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Klabezinen Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Klabezina (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Klabezina (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Klabezina (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Klabezina) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Zango-Biola 911	Musikako goi-mailako titulua: Zango Biolo espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Zango Biolen Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Zango Biola) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Zehar-Flauta 912	Musikako goi-mailako titulua: Zehar Flautako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Zehar Flautaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Zehar Flauta (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Zehar Flauta (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Zehar Flauta (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Zehar Flauta) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)

Espezialitateak	Tituluak
Moko-Flauta 913	Musikako goi-mailako titulua: Moko Flautako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Moko Flautaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Moko Flauta (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Moko Flauta (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Moko Flauta (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Moko Flauta) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Errenazimentuko eta Barrokoko Hari Pultsatua 914	Musikako goi-mailako titulua: Errenazimentuko eta Barrokoko hari pultsatuko instrumentuetako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Errenazimentuko eta Barrokoko hari pultsatua) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Konposizioaren Oinarriak 917	Musikako goi-mailako titulua: Konposizioko espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Harmonia, Kontrapuntua, Konposizioa eta Instrumentazioa (2618/1966 ED). Musikako irakaslea: Harmonia, Kontrapuntua, Konposizioa eta Instrumentazioa (2618/1966 ED). Musikako irakaslea edo profesionala: Konposizioa (1942-06-15eko D). Musikako Goi Ikasketak Konposizioan (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Orkestra 922	Musikako goi-mailako titulua: Orkestra Zuzendaritzako espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako irakaslea: Orkestra Zuzendaritza (2618/1966 ED), edo aurreko planetako baliokidea. Musikako Goi Ikasketak Zuzendaritzan (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)
Baxu Elektrikoa 1802	Musikako goi-mailako titulua: Jazzeko espezialitatea (Baxu Elektrikoa) (617/1995 ED). Musikako Goi Ikasketak Interpretazioan (Baxu Elektrikoa) (631/2010 Errege Dekretua). (Guztiak 1. kidesunarekin)

F) ARTE DRAMATIKOAREN ETA DANTZAREN GOI-MAILAKO IRAKASKUNTZA ARTISTIKOAK.

MUSIKAKO ETA ARTE ESZENIKOETAKO IRAKASLEEN KIDEGOAK.

ARTE DRAMATIKOKO ESPEZIALITATEAK.

Espezialitateak	Tituluak
Akrobazia 1116	a) 1. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, espezializazioa: interpretazioa. b) 2. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, bestelako espezializazioak.

Espezialitateak	Tituluak
Arte Dramatikoari Aplikatutako Kantua 1117	a) 1. kidesuna: Musikako goi-mailako titulua: Espezialitatea: Kantua (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Kantuaren Pedagogia (617/1995 ED). Musikako Goi Mailako Irakaslea: Kantua (2618/1966 ED). Musika Irakaslea: Kantua (2618/1966 ED). Musika irakaslea edo profesionala: Kantua (1942-06-15eko D). Bakarlarietzako Espezializazioa Goi Mailako Diploma (313/1970 D). Opera Kantariaren Diploma (313/1970 D). Abesbatzako Kantariaren Diploma (313/1970 D). Musikako eta Interpretazioa Goi Mailako Ikasketak (Kantua) (631/2010 ED). Musikako goi-mailako titulua, espezializazioa: Interpretazioa, aukera: Antzerki Musikala. a) 1. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, espezializazioa: Eszenografia edo Interpretazioa. b) 2. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, bestelako espezializazioak.
Karakterizazioa eta Jantziak 1118	
Arte Dramatikoari Aplikatutako Dantza 1119	a) 1. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, espezializazioa: Interpretazioa. Dantzako goi-mailako titulua, espezialitatea: Dantzaren Pedagogia edo Koreografia eta Dantzaren Interpretazioa Teknikak. b) 2. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, bestelako espezializazioak.
Ebakera eta Ahozko Adierazpena 1120	a) 1. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, espezializazioa: Interpretazioa. b) 2. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, bestelako espezializazioak.
Zuzendaritza Eszenikoa 1121	a) 1. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, espezializazioa: Zuzendaritza Eszenikoa eta Dramaturgia. b) 2. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, bestelako espezializazioak.
Dramaturgia 1122	a) 1. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, espezializazioa: Zuzendaritza Eszenikoa eta Dramaturgia. b) 2. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, bestelako espezializazioak.
Espazio Eszenikoa 1123	a) 1. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, espezializazioa: Eszenografia edo Zuzendaritza Eszenikoa eta Dramaturgia. b) 2. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, bestelako espezializazioak.
Interpretazioa 1124	a) 1. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, espezializazioa: Interpretazioa. b) 2. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, bestelako espezializazioak.
Literatura Dramatikoa 1125	a) 1. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, espezializazioa: Zuzendaritza Eszenikoa eta Dramaturgia. b) 2. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, bestelako espezializazioak.

Espezialitateak	Tituluak
Teknika Eszenikoak 1126	a) 1. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, espezializazioa: Eszenografia. b) 2. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, bestelako espezializazioak.
Artearen Teoria eta Historia 1127	a) 1. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua. Lizentziatura Artearen Historian. Artearen Historiako Gradua.
Antzerkiaren Teoria 1128	a) 1. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, espezializazioa: Eszena Zuzendaritza eta Dramaturgia edo Eszenografia. b) 2. kidesuna: Arte Dramatikoko goi-mailako titulua, bestelako espezializazioak.

DANTZAKO ESPEZIALITATEAK.

Espezialitateak	Tituluak
Dantza Klasikoa 1129	a) 1. kidesuna: Dantzako goi-mailako titulua. Baliokidesuna aitortzea, irakasletzan jarduteko, Hezkuntza Sistemako Antolamendu Orokorrari buruzko urriaren 3ko 1/1990 Lege Organikoa baino lehenagoko Dantzako ikasketa osoen eta bertan araututako Dantzako Goi-mailako ikasketen artean, uztailearen 1eko 798/2005 Errege Dekretuan xedatuaren babesean (uztailearen 20ko BOE).
Dantza Garaikidea 1130	a) 1. kidesuna: Dantzako goi-mailako titulua. Baliokidesuna aitortzea, irakasletzan jarduteko, Hezkuntza Sistemako Antolamendu Orokorrari buruzko urriaren 3ko 1/1990 Lege Organikoa baino lehenagoko dantzako ikasketa osoen eta bertan araututako dantzako goi-mailako ikasketen artean, uztailearen 1eko 798/2005 Errege Dekretuan xedatuaren babesean (uztailearen 20ko BOE).
Dantzaren Historia 1131	a) 1. kidesuna: Dantzako goi-mailako titulua. Baliokidesuna aitortzea, irakasletzan jarduteko, Hezkuntza Sistemako Antolamendu Orokorrari buruzko urriaren 3ko 1/1990 Lege Organikoa baino lehenagoko dantzako ikasketa osoen eta bertan araututako dantzako goi-mailako ikasketen artean, uztailearen 1eko 798/2005 Errege Dekretuan xedatuaren babesean (uztailearen 20ko BOE).
Dantzarako Errepertorioa Pianoarekin 1132	a) 1. kidesuna: Musikako goi-mailako titulua: Pianoa espezialitatea (617/1995 ED). Musikako goi-mailako titulua: Pianoaren Pedagogiako espezialitatea (617/1995 ED). Goi-mailako musika irakaslea: Pianoa (2618/1966 ED). Musika irakaslea: Pianoa (2618/1966 ED). Musika irakaslea edo profesionala: Pianoa (1942-06-15eko D). Musikako eta Interpretazioko Goi Mailako Ikasketak (Pianoa) (631/2010 ED).

Espezialitateak	Tituluak
Konposizio Koreografikoa 1133	a) 1. kidesuna: Dantzako goi-mailako titulua. Ballokidetasuna aitortzea, irakasletzan jarduteko, Hezkuntza Sistemako Antolamendu Orokorri buruzko urriaren 3ko 1/1990 Lege Organikoa baino lehenagoko Dantzako ikasketa osoen eta bertan araututako Dantzako Goi-mailako ikasketen artean, uztailaren 1eko 798/2005 Errege Dekretuan xedatuaren babesean (uztailaren 20ko BOE).